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„SPOD CHOINKI”

DYŻUR W „GŁOSIE” Na spotkaniu noworocznym w klubie „Dukat”

Głosy i interwencje Czytelników są 
inspiracją wielu naszych tekstów. Dla
tego zapraszamy na nasze dyżury re
dakcyjne. W najbliższą środę (4.02) w 
godzinach 16-17 dyżurować będzie 
red. Krystyna Lenczowska.

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podaj cmy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★★

Danuta BOGUSZ, lat 77 
Władysław BUREK, lat 90 
Krystyna CHLIPAŁA, lat 74 
Piotr FURGALSKI, lat 60
Zofia IDEĆ, lat 90 
Izydor JAKÓBSKI, lat 50
Anna K1EREŚ, lat 100
Alicja KITLIŃSKA, lat 68
Irena KOLYSZKO, lat 76 
Renata KUPIEC, lat 66
Ryszard LEKKI, lat 50 
Zygmunt MAKÓWKA, lat 58 
Anna MICHALEC, lat 88 
Katarzyna MUSKAT, lat 68
Józef NIŻNIK, lat 91 
Radosław NOWAK, lat 22
Robert ROGALA, lat 51
Michał SIECZKA, lat 76 
Józefa SŁABA, lat 87
Adam STOPA, lat 79 '
Stanisław SZEWCZYK, lat 68 
Genowefa ŚWILONEK, lat 86 
Tadeusz WOJDYŁO, lat 87 
Karol WOŹNIAK, lat 83

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 12.

KANTOROWIE JASEŁKA
W Klubie „Dukat” Ośrodka Kultury 

Kraków Nowa Huta przy ulicy Stycz
nej odbyło się spotkanie noworoczne 
zorganizowane przez Stowarzyszenie 
„Nasze Kantorowice” oraz radnego 
dzielnicy XVII Wiesława Wojnarskie- 
go. Na uroczystość przybyli licznie 
mieszkańcy Kantorowie oraz zaprosze
ni goście, a wśród nich między innymi 
radni Rady Miasta Krakowa Józef 
Pilch i Kazimierz Chrzanowski, prze
wodniczący Rady Dzielnicy XVII Sta
nisław Madej z małżonką, radni An
drzej Dziedzic, Jan Kawa z małżonką, 
Jerzy Wójcik oraz Stanisław Stroński. 
Nie zabrakło przedstawicieli Ośrodka 
Kultury Kraków Nowa-Huta. przybyły 
panie: dyrektor Małgorzata Jezutck 
oraz Anna Grabska. Z wielką przyjem
nością organizatorzy powitali przedsta
wicieli Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krakowie, z którym

współpraca od kilku lat układa się zna
komicie. Straż Miejską reprezentował 
naczelnik Andrzej Dadał. Przybyły 
również zaprzyjaźnione Stowarzyszenia 
z Grębałowa i Luboczy oraz przyjaciele 
Kanlorowic-Krzysztof Jurek z firmy 
Florchcm oraz państwo Alicja i Marian 
Szewczykowie z firmy Elektro Mar. 
Zgromadzonych gości przywitali prezes 
Stowarzyszenia Renata Kucharska oraz 
radny dzielnicy XVII Wiesław Wojnar- 
ski. O oprawę artystyczną spotkania 
zadbał Grzegorz Bros, który przygoto
wał i wyreżyserował jasełka połączone 
ze staropolskim kolędowaniem w wy
konaniu członków i sympatyków Sto
warzyszenia „Nasze Kantorowice". 
Micjmy nadzieję, że ta piękna tradycja 
będzie kontynuowana, a noworoczne 
spotkania jeszcze nic raz dostarczą 
niezapomnianych wrażeń. (mp)

Fot. Anna Kulesza

CZY „16” BĘDZIE WOZIĆ 1
I

Pod takim ciągle jeszcze aktualnym 
tytułem odbyła się w ubiegły piątek 
premiera pierwszego spektaklu grupy 
teatralnej Ars Te działającej w Ośrod
ku Kultury im. C.K. Norwida pod opie
ką aktorki Teatru Czysta reForma 
Aleksandry Kowalczyk. Była to teatral
na improwizacja według scenariusza 
członków młodego zespołu, który swo
je próby rozpoczął w październiku 
ubiegłego roku. Głównym wątkiem 
spektaklu był obraz świata „nowych** i 
„starych" zabawek przedstaw ionych w 
świątecznej rzeczywistości. Obraz ten 
był metaforą przemijania, zderzenia

„młodego" i „starego" roku, przejścia, 
które odwiecznie łączy się z symbolem 
zmian i podejmowaniem nowych decy
zji. Przekaz artystyczny inscenizacji był 
skierowany do ogarniętych świątecz
nym szałem ludzi, którzy pochłonięci 
wymianą starego na nowe tracą praw
dziwy sens i wartość świątecznej bli
skości. Kolejny występ grupy Ars Tc, 
w- międzypokoleniowym składzie, bę
dziemy mogli zobaczyć w spektaklu 
opartym na twórczości Cypriana Nor
wida już w kwietniu, podczas 20 Dni 
Norwidowskich organizowanych przez 
Ośrodek Kultury Norwida. (f)

W poprzednim numerze „Głosu’* na
pisaliśmy o interwencji hutników w 
sprawie przywrócenia jazdy tramwaju 
nr 16 na trasę sprzed marszrutyzacji. 
czyli z Mistrzejowic do Walcowni. 
Hutnicy są gotowi pójść na kompro
mis. aby chociaż w godzinach dojazdu 
do pracy i powrotu z niej „16" jeździ
ła do przystanku Walcownia obok Cen
trum Administracyjnego HT$. Na tę 
interwencję zareagował ZIKiT, który 
poinformował nas. że rozważa możli
wość przywrócenia trasy „16" sprzed 
listopada 2012.

Przypomnij my, że linia „16" do listo
pada 2012 r., czyli do czasu marszru
tyzacji jeździła na trasie: Mistrzcjowi- 
ce - Rondo Kocmyrzowskie - Ander
sa - Plac Centralny - al. Solidarności
- Mrozowa - Walcownia. Ta trasa od 
listopada 2012 r. została zmieniona na: 
Mistrzejowicc - rondo Kocmyrzowskie
- Andersa - plac Centralny - al. Jana

Pawła II - Kopiec Wandy. Obecnie w 
związku z remontami linia „16** jeździ 
trasą: Mistrzejowicc - rondo Kocmy-
rzowskie - »■ ieńczycka - al. Jana Paw-
ła II - plac Centralny - al. Jana Pawła 
II - kopice Wandy. Po zakończeniu 
prac na placu Centralnym linia „16" ma 
wrócić na swoją trasę po marszrutyza
cji. ZIKiT przeanalizuje jednak możli
wość powrotu na trasę sprzed listopa
da 2012. Mają być konsultacje z nowo 
wybranymi radami dzielnic, bo ponoć 
są mieszkańcy, którzy chwalą sobie 
nową trasę, bo dajc możliwość dojaz
du z Mistrzejowic do szpitala Żerom
skiego. Radzimy zatem hutnikom moc
no lobbować za rozwiązaniem lak dla
nich ważnym. Z tym, że jak nas poin
formował Piotr Hamarnik. ewentualne
zmiany marszruty „16" będą związane 
z możliwymi przetasowaniami na tra
sach innych tramwajów na terenie No
wej Huty. (mp)

20 stycznia br. dzieci z Akademii 
Maluszka Klubu 303 Ośrodka Kultury 
Kraków-Nowa Huta wystąpiły z przed
stawieniem pt. Złota Jesień piękna 
pora, dla swoich młodszych kolegów z
Maluchowa. P
wadzącej zajęcia Bożeny Malcwskiej-
- Walczak dzieci przygotowywały się 
pilnie, aby wystąpić na scenie klubo
wej. Na samym początku publiczność, 
dzięki wspaniałej scenografii, przenio
sła się do wielobarwnego, jesiennego 
lasu, gdzie mogła zobaczyć Panią Je

sień. leśne zwierzątka, które szykowa
ły się do zimy, kolorowe listki i Panią 
Jarzębinkę. Pani Jesień pomalowała 
świat na piękne kolory, pomogła zwie
rzętom zrobić zapasy na zimę, a z po
mocą Jarzębinki zrobiła czerwone ko
rale. Wdzięczne zwierzątka, przy
akompaniamencie Marii Arkusz, odtań
czyły wesołe tańce i odśpiewały jesien
ne piosenki, które poderwały do zaba-
wy publiczność. Na zakończenie mło-
dzi aktorzy otrzymali gromkie brawa
od swoich młodszych kolegów. (f)

TRADYCJE OD 1981 ROKU SHRvKflM
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List organizacji związkowych ArcelorMittal Poland do premier Ewy Kopacz

Fw
Szanowna Pani Premier!

Organizacje Związkowe reprezen
tujące pracowników ArcelorMiltal 
Poland. podwykonawców, wspólnie 
zwracają się do Pani ze względu na 
niepokojącą sytuację rodzimego 
przemysłu, a szczególnie branży me
talurgicznej.

Jak Pani Premier doskonale wie, 
warunki prowadzenia działalności 
przemysłowej w Unii Europejskiej 
są znacznie trudniejsze niż na in
nych kontynentach - w Azji czy 
Ameryce. Unia Europejska jest wiel
kim orędownikiem przeciwdziałania 
zmianom klimatycznym, a odpowia
da jedynie za niewiele ponad 10 
proc, emisji CO2 w skali globalnej. 
Ceny energii w państwach UE są 
nawet trzykrotnie wyższe niż w Sta
nach Zjednoczonych. Dla krajowych 
przedsiębiorstw energochłonnych do
datkowym obciążeniem jest podatek 
akcyzowy na energię elektryczną, do 
którego regulowania nie są zobowią
zane huty w krajach sąsiadujących z 
Polską.

Nic więc dziwnego, że unijny i 
polski przemysł nie jest konkuren
cyjny. W ciągu 10 miesięcy 2014 r. 
import stali do UE wzrósł o 22 
proc, rok do roku. W tym samym 
czasie do Polski wjechało o 19 proc, 
więcej stali z importu niż w roku 
2013. Rośnie import z krajów spo
za Unii Europejskiej. Również Chi
ny, pomimo mniejszego zapotrzebo
wania na stal u siebie, nie ograni
czyły jej produkcji, a zwiększyły 
eksport. Niestety nie mamy odpo-

•I'
Intensywne opady śniegu od wcze

snych godzin porannych połączone ze 
spadkiem temperatury poniżej 0°C 
przyniosły w niedzielę do Krakowa 
zimę w pełnej krasie. Dyspozytorzy 
MPO monitorują pogodę i spodziewa
jąc się opadów, zareagowali, jeszcze 
zanim one wystąpiły. Dzień wcześniej, 
w sobotę 24 stycznia, łącznie 77 jedno
stek (aut, zespołów do odśnieżania i 
ciągników) przygotowało ulice i chod
niki na trudniejsze warunki - główne 
ulice zostały przesypane solą i solanką, 
a chodniki piaskiem. Spowodowało to 
szybsze rozpuszczanie się śniegu już 
po wystąpieniu opadów i zapobiegło 
powstawaniu śliskości i gołoledzi. Bar
dzo intensywnie śnieg zaczął padać w 
niedzielę (25 stycznia) ok. godz. 4 
rano. Na ulice i chodniki Krakowa 
wyjechało łącznie 168 pojazdów (77% 
aut w dyspozycji MPO). w tym: • 55
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wiednich mechanizmów, które po
zwoliłyby nam chronić nasz rodzimy 
przemysł.

Na domiar złego w ubiegłym roku 
w Polsce weszła w życie dyrektywa 
1ED, która nakazuje nam dostosowa
nie się do nowych, wyśrubowanych 
norm środowiskowych w ciągu 4 
lat. Dla ArcelorMittal Poland, naj
większego producenta stali w kraju, 
którego pracowników reprezentuje
my, oznacza to wydatki rzędu 420 
milionów euro! Branża, która dopie
ro zaczyna wychodzić z największe
go w swej historii kryzysu, nie bę
dzie w stanie ich udźwignąć!

Ale najbardziej przeraża nas fakt, 
żc wejście w życic tej dyrektywy 
stawia pod dużym znakiem zapyta
nia dalsze funkcjonowanie części su
rowcowej krakowskiego oddziału 
spółki, a co za tym idzie, niepewna 
jest przyszłość polskich hutników, 
pracowników firm kooperujących i 
ich rodzin.

Jedyny pracujący w Krakowie 
wielki piec (drugi został wyłączony 
w roku 2008 w związku ze znacz
nym spadkiem zapotrzebowania na 
stal podczas ostatniego kryzysu) 
zbliża się do końca swojego cyklu 
życia. Będzie mógł pracować tylko 
do połowy roku 2016. Krakowska 
huta bez wielkiego pieca oznacza 
również koniec pracy zlokalizowa
nych na jej terenie stalowni, kok
sowni oraz znacznej części zakładu 
energetycznego. Te trzy jednostki 
zatrudniają łącznie ponad 1500 pra
cowników! Należy jeszcze wziąć 
pod uwagę redukcję etatów wśród 

solarek, • 42 pojazdy do utrzymania 
ulic gminnych, • 29 ciągników do od
śnieżania chodników i ścieżek rowero
wych, • 15 zespołów do utrzymania 
obiektów inżynieryjnych (mosty, wia
dukty, estakady, kładki, przejścia pod
ziemne), • 19 zespołów do utrzymania 
dróg osiedlowych, • 10 zespołów do 
utrzymania parkingów (w strefie płat
nego parkowania). Taka liczebność pra
cujących pojazdów była utrzymana aż 
do godz. 13.00 w niedzielę. W ciągu 
dnia na dyżurze pozostało 77 pojaz
dów, a pracowały głównie ciągniki za
bezpieczające chodniki i ścieżki rowe
rowe. Najważniejsze, że widać było 
efekt w postaci czarnych jezdni obję
tych zimowym utrzymaniem. Tym ra
zem śmiało można powiedzieć, żc zima 
nie zaskoczyła odpowiedzialnych za 
zimowe utrzymanie w Krakowie.

(mp)

Wiele wskazuje na to, że 
na wiosnę doczekamy się 
wymiany premiera. Takie 
sugestie znaleźć można nie 
tylko w sensacyjnych do
niesieniach medialnych. 
Podobne opinie padają 
także z ust, proszących o

• •

pracowników ściśle związanych z 
całym procesem produkcji stali i 
produktów stalowych, którą wymu
si możliwa likwidacja części surow
cowej. A jako że na jedno miejsce 
pracy w hutnictwie przypadają 4 
miejsca pracy w branżach z nim 
związanych (górnictwo, energetyka, 
gazownictwo i transport), mówimy o 
niepewnej przyszłości ok. 7 tysięcy 
osób! Skala ta, jak zapewne Pani 
sama przyzna, jest tak duża jak 
wielki jest problem przyszłości pol
skiego sektora stalowego.

Apelujemy do Pani Premier o 
wsparcie polskiej metalurgii.

Kwota ponad 400 min euro, któ
ra powinna zostać wydatkowana ' 
tylko na projekty ochrony środo
wiska w zakładach ArcelorMittal 
w Polsce w ciągu najbliższych 4 
lat jest poza zasięgiem firmy, w 
której pracujemy i która właśnie 
wychodzi, nic bez uszczerbku, z 
największego w historii metalurgii 
kryzysu. Przetrwaliśmy ten jakże 
ciężki i bolesny dla nas okres, któ
ry wielu z naszych Kolegów i Ko
leżanek przypłaciło utratą pracy, 
by teraz wspólnie, korzystając z 
poprawy warunków rynkowych, 
budować i umacniać polską gospo
darkę.

Bez wsparcia polskiego rządu i 
przyznania polskiemu hutnictwu 
środków z unijnych funduszy prze
znaczonych na ochronę środowiska 
nie będzie to jednak możliwe. Ozna
cza to także, że krakowski oddział 
ArcelorMittal Poland ze zintegrowa
nego producenta stali zmieni się w

Towarzystwo Przyjaciół Chorych 
„Hospicjum św. Łazarza" dziękuje ofia
rodawcom za każdy gest dobrej woli, 
za każdą podarowaną złotówkę i gene
ralnie za popularyzację idei hospicyj- 

HOSPICJUM DZIĘKUJE
ncj i wspieranie działalności na rzecz 
chorych, którymi opiekuje się na od
dziale stacjonarnym i w domach cho
rych. Dzięki staraniom TPCh pozyski
wane fundusze z NFZ, wzbogacone o 
składki członkowskie i pieniądze ofia
rowane przez krakowian, pozwalają 
także na prowadzenie między innymi 
Poradni Medycyny Paliatywnej, Porad
ni Leczenia Obrzęku Limfatyczncgo, 
Zespołu Opieki Długoterminowej, or
ganizowanie szkoleń dla wolontariuszy 
opiekunów chorych, kursów dla mło
dzieży szkół ponadpodstawowych.

W hospicyjnym budżecie bardzo waż
ną pozycję stanowią również datki po-

•I«

zakład przetwórczy składający się z 
dwóch walcowni.

Na to my, przedstawiciele związ
ków zawodowych reprezentujących 
pracowników ArcelorMittal Poland, 
nie możemy się zgodzić!

Liczymy, że w ślad za Pani nie
dawnym wystąpieniem, podczas któ
rego ogłosiła Pani chęć przekształce
nia Śląska w mocne centrum pol
skiego przemysłu, a także zadekla
rowała wsparcie przemysłu ciężkie
go, hutniczego, energochłonnego, 
pójdą konkretne propozycje, które 
uwzględnią trudną sytuację, w jakiej 
się znaleźliśmy. Niestety mamy co
raz mniej czasu, a decyzje w za
kresie przyznania polskiej meta
lurgii środków unijnych muszą 
zostać podjęte bezzwłocznie! Tylko 
konsekwentne wsparcie rządu i unij
ne fundusze są w stanie zapewnić 
finansowanie projektów środowisko
wych i sprawić, żc ArcelorMittal 
Poland będzie kontynuował produk
cję stali w swoim krakowskim od
dziale, a tym samym ochronić blisko 
7 tysięcy miejsc pracy.

Równocześnie pragniemy zapewnić 
Panią Premier, żc jako reprezentan
ci pracowników ArcelorMittal Po
land zrobimy wszystko co w na
szej mocy i podejmierny wszelkie 
działania wynikające z praw 
związkowych, aby uratować polski 
sektor hutniczy. Liczymy, że do 
walki tej przyłączy się także Pani 
rząd.

(List podpisali przewodniczący 
największych organizacji związko
wych ArcelorMittal Poland S.A.) 

Tydzień
Premier

chodzące z każdej kwesty listopadowej 
na krakowskich cmentarzach, z orga
nizowanej akcji żonkilowych „pól na
dziei", koncertów charytatywnych z 
cyklu „Nowa Huta. Dlaczego Nie".

Przypomnijmy, że organizatorami 
wspomnianych koncertów jest Porozu
mienie Nowohuckich Dzielnic, Ośro
dek Kultury Kraków-Nowa Huta, Sto
warzyszenie Przyjaciół Nowej Huty. 
Ogromnie ważne są też fundusze po
chodzące z 1 proc, odpisu podatku.

Za wszystkie formy pomocy TPCh 
gorąco dziękuje i prosi o dalsze wspar
cie, aktualnie przy rozliczeniach podat
kowych. Przypominamy konto hospi
cjum - organizacji pożytku publiczne
go

TPCh „Hospicjum im. św. Łazarza". 
KRS 0000048149.

• *

(R)

zachowanie anonimowości, 
polityków Platformy Oby
watelskiej.
Jakkolwiek by na to spoj

rzeć, premier Ewa Kopacz 
nie ma ani zdolności i cha
ryzmy Marga ret Thatcher, 
ani przebiegłości Donalda 
Tuska. Ostatnie tygodnie są 
dla niej wręcz pasmem wy
buchających kryzysów i• • 
społecznych konfliktów. Za
częło się od lekarzy, później 
doszli górnicy, a w kolejce 
czekają kolejarze, rolnicy i 
hutnicy. W społeczeństwie 
narasta, odnotowywana w 
badaniach opinii publicz
nej, niechęć do premier 
Kopacz, której działalność 
coraz częściej oceniana jest 
źle. W roku wyborczym (a 
przypomnijmy, że czekają 
nas zarówno wybory prezy
denckie jak i parlamentar
ne) taki lider może być 
sprawcą politycznej kata
strofy. Oczywiście nie ma 
pewności, że nowy premier 
(w tym kontekście mówi się 
o Tomaszu Siemoniaku lub 
o Grzegorzu Schetynie) 
zdoła zapewnić zarówno 
Bronisławowi Komorow
skiemu, jak i politykom PO 
zwycięstwo. Takiej pewno
ści nie ma, ale... to pro
blem Platformy Obywatel
skiej.
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Rozmowa z Aleksandrą Oczkowską Miss Czytelników 
„Głosu-Tygodnika Nowohuckiego”

MŁODA HUTA JEST SIŁĄ
Aleksandra Oczkowska w ostatnim konkursie Miss Nowej Huty została gło

sami Czytelników wybrana Miss Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuc
kiego”. Jest studentką Uniwersytetu Pedagogicznego na dwu kierunkach: fi
lologia polska specjalność komunikacja społeczna oraz socjologia. Z Miss 
„Głosu” rozmawia Zygmunt Fura.

Z.E: Czym dla ciebie jest konkurs 
Miss?

A.O.: Konkurs Miss jest dla mnie no
wym doświadczeniem, wspaniałą przy
godą. podczas której wiele się nauczy
łam i to będzie mi procentować w przy
szłej mojej pracy, mam nadzieję pracy 
dziennikarki.

To dobre doświadczenie w wystąpie
niach publicznych, scenicznych. Wbrew 
pozorom publiczne wystąpienie pod
czas konkursów tego typu nic jest ła
twe, gdyż wymaga nie tylko pewnej 
ogłady, ale również pewności i gracji 
mchu. Trzeba umieć się dobrze zapre
zentować na scenie i „sprzedać" swój 
wizerunek oraz osobowość. To jest 
ważne dla mnie.

Z.E: Jakie twoim zdaniem najistot
niejsze wartości powinno prezento
wać młode pokolenie?

A.O.: Najistotniejsza jest według mnie 
wiedza o święcie i zjawiskach społecz
nych, świadomość lego, co się dzieje 
wokół nas.

Bez wiedzy trudno cokolwiek osią
gnąć, gdyż żyjemy w społeczeństwie 
informacyjnym, które zalewa nas róż
nymi wiadomościami i poradami. Wie
dza pomaga oddzielić rzeczy wartościo
we od tych nieważnych. Uważam też, 
że ważną cechą jest, szacunek do swo
jego czasu i pracy, co przekłada się 
potem na postrzeganie siebie, n zmar
notrawienie czasu na coś, co nic przy
niesie żadnego skutku, bądź co gorsza 
w dłuższej perspektywie będzie szko
dliwe i toksyczne.

Z.E: Czy uważasz, że piękno i uro
da, zewnętrzne walory młodej dziew
czyny kończącej studia, pomagają w 
życiu?

A.O.: Z pewnością pomagają. Nikt 
nic chcc współpracować z osobą, któ
ra nie potrafi o siebie zadbać. Co praw
da nic każdy urodził się z proporcjonal
nymi rysami twarzy oraz idealnym cia
łem, ale to nie jest żadną przeszkodą, 
aby dobrze wyglądać. Trzeba tylko za
akceptować siebie i przestać się upo
dabniać do innych, bo każdy człowiek 
jest piękny, tylko nie wszyscy potrafią 
to z siebie wydobyć.

Jestem jednak zdania, żc uroda wiele 
nie pomoże, jeśli nie idzie w parze z 
rozumem. Myślę jednak, żc każdy roz
sądny człowiek wie, że dbałość o wize
runek we współczesnym święcie jest 
istotna.

Z.F.: Dużo młodych ludzi chcc wy
emigrować. Co o ty m sądzisz?

\

N

A.O.: Jeżeli ich sytuacja jest lepsza 
za granicą niż w kraju, nic widzę w 
tym nic złego. Przecież mnóstwo Pola
ków mieszka poza ojczyzną, a nie tra
ci kontaktu z krajem. Wyjazd jest za
wsze nowym doświadczeniem i polem 
do poszerzenia swoich horyzontów. 
Zawsze można do kraju wrócić. Moż
na pracować poza krajem, nic tracąc 
swojej tożsamości, poczucia dumy, że 
się jest Polakiem.

Z.F.: Kończysz dwa kierunki, czy 
uważasz, że wykorzystasz swoją wie
dzę dla otoczenia, kraju?

A.O.: Moje studia przygotowują mnie 
nie tylko do pracy w redakcji, radiu 
czy telewizji, ale też w agencjach pu
blic relations. Są to dziedziny, z który
mi każdy styka się na co dzień w 
mniejszym lub większym stopniu, dla
tego moja wiedza bez wątpienia będzie 
służyła otoczeniu. Przynajmniej temu 
bliższemu. Praca w samorządzie, zakła
dzie to nowe wyzwanie. Musimy dbać 
o wizerunek, promocję na wszystkich 
szczeblach społecznej aktywności.
ZE: Jak będziesz chciała wykorzy

stać tytuł Miss w ciągu najbliższego 
roku?

A.O.: Aktualnie współpracuję ze zna
ną agencją modelek, ona dba o moją 
aktywność. Nie narzekam na propozy
cje związane także z Nową Hutą. Tu 
odbywają się ciekawe wydarzenia kul
turalne, sportowe, dochodzi do tego 
żużel. Chcę godnie reprezentować uro
cze nowohucianki. Tytuł otrzymałam 
od czytelników „Głosu - Tygodnika 
Nowohuckiego" stąd oczekuję na pro
pozycje też od Redakcji.

Tytuł bez działań i aktywności nie 
jest niczym szczególnym, chociaż dla 
mnie ma dużą wartość. Chcę być ak
tywna mimo studiów na dwu kierun
kach. Będę wspierała szlachetne akcje 
charytatywne. Akcje skierowane do 
nowohuckiej społeczności.

Z.E: Czym jest dla ciebie pokolenie 
Młodej Nowej Huty?

A.O.: Pokolenie Młodej Huty jest dla 
mnie siłą. Ludzie młodzi wpływają na 
bieg wydarzeń, to od nich zależy, co się 
będzie działo w najbliższym czasie. Oni 
dostają szansę i mają dwie możliwości, 
albo ją we właściwy sposób wykorzy
stają, albo zmarnują swój potencjał, 
patrząc później lata wstecz i żałując 
zmarnowanych okazji. Myślę jednak, że 
młodzi ludzie są tego coraz bardziej 
świadomi i ci z Nowej Huty też.

Z.E: Dziękuję za rozmowę.

15 lat GALEONU

GALEONEM

!
i

W tym roku BP Galeon obchodzi 
15-lecie działalności. Galeon specjalizuje 
się przede wszystkim w organizacji 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży. 
Warto zatem skorzystać z oferty zimo
wisk podczas nadchodzących ferii.

ZIMOWISKA I OBOZY
Zawoja (7 dni), obóz narciarski 

snowboardowy dla początkujących
zaawansowanych, z ubezpieczeniem 
narciarskim OC i SKI. Turnus 1: od 14 
do 20.02.2015 r. Cena: 790 zł.

Ośrodek wypoczynkowy tuż przy wy
ciągach! W programie m.in. dla chęt
nych zajęcia sportowe, atrakcje dla 
obieżyświatów’ i leniuchów, dla chętnych 
z nauką i doskonaleniem jazdy na nar
tach i snowboardzie stoki Zawoja i 
Mosomy Groń, wyjście na basen kry
ty w 3* hotelu.

Murzasichle k. Zakopanego (8 dni). 
Obóz narciarski i snowboardowy z 
ubezpieczeniem narciarskim OC i SKI.

Stoki: Białka Tatrzańska. Małe Ciche, 
('żarna Góra i inne.

Turnus I: 15-22.02.2015 r., turnus II:
22- 29.02.2015 r. Cena: 980 zł.

Ośrodek wypoczynkowy z basenem 
krytym, z którego dzieci będą korzystać! 
W programie m.in. dla chętnych z na
uką i doskonaleniem jazdy na nartach 
i snowboardzie, nocna jazda na nartach 
lub sankach. Dla chętnych nauka tań
ców i zabaw świata, fitness, zumba. 
ognisko z pieczeniem kiełbasy. Korzy
stanie z basenu krytego w ośrodku.

Korbielów (7 dni), obóz narciarsko- 
-snowboardowy (z ubezpieczeniem nar
ciarskim OC i SKI), ośrodek narciarski 
PILSKO.

Turnus I: 17-23.02.2015 r., turnus II:
23- 29.02.2015 r. Cena: 850 zł. W pro
gramie m.in. dla chętnych z nauką i do
skonaleniem jazdy na nartach i snow
boardzie. nocna jazda na nartach i san
kach. ognisko z pieczeniem kiełbasy.

Każda oferta zawiera transport, zakwa
terowanie w ośrodkach w pok. z łazien
kami, 4 posiłki dziennie, opiekę medycz
ną, ubezpieczenie NNW i ubezpiecze
nie narciarskie OC i SKI, jazdę pod 
okiem instruktorów narciarstwa i snow
boardu. Bogaty i urozmaicony program 
pobytu: dyskoteki, zabawa karnawało
wa, olimpiada zimowa, bitwa śnieżna i 
wicie innych niespodzianek.

Jak co roku wyjeżdża wykwalifikowa
na kadra łubiana przez dzieci i młodzież.

★ ★★
Zatrudnimy dodatkowo wychowaw

ców nauczycieli (bardzo dobre warun
ki współpracy). Kraków, os. Górali 5 
(budynek kina „Sfinks" i Ośrodka Kul
tury im. C.K. Norwida), czynne w godz. 
10.30-17.00. Szczegółowe programy i 
informacje: www.galeon.krakow.pl. Za
pisy: 12-642-26-20, 12-684-01-48, 
kom.: 511 440 930. kom.: 606 394 103; 
e-mail: galeon@galcon.krakow.pl.

r

Krakowski Związek 
Emerytów, Rencistów i 
Osób Niepełnospraw
nych zorganizował spo
tkanie noworoczne dla 
seniorów z Mistrzejo- 
wic w restauracji „Pia
stowska”. Przewodni
cząca związku Elżbieta 
Pyka powitała gości, a 
wśród nich wiceprze
wodniczącego Rady 
Miasta Krakowa Sławo
mira Pietrzyka, który 
życzył zdrowia i 
wszystkiego, co najlep
sze, seniorom, oraz in
fułata Jerzego Bryłę, 
który pobłogosławił ze
branych na nadchodzą
cy rok. Mocno repre
zentowane były władze 
SM „Mistrzejowice" 
przez prezesa Marka 
Sękiewicza, wiceprezesa
Michała Smagowicza, gł. kjyęgową 
Magdalenę Scrwę-Ziomck i wiccprzc-

✓

1

L J feou
wodnicząccgo Rady Nadzorczej Wła
dysława Kędziaka. W imieniu ministra

,-K

Władysława Kosiniaka-Kamysza. któ
ry przesłał osobisty adres, życzenia 
przekazał dyrektor Oddziału ZUS w 
Krakowie Wojciech Szczepanik. Ży
czenia seniorom także przekazał wice
marszałek województwa małopolskie
go Wojciech Kozak.

Spotkanie uświetnił występ zespołu 
„Seniorinki", a Mieczysław Szwajca 
zaintonował śpiewanie kolęd, który 
podchwycili zebrani seniorzy. Wszyscy 
zebrani zostali ugoszczeni śledzikiem 
w śmietanie, barszczykiem czerwonym 
z krokietem oraz smażoną rybą z ka
pustą i fasolą. Smaczne potrawy przy
gotowali kucharze restauracji „Pia
stowska".

Jak nas poinformowała Elżbieta 
Pyka, związek przygotował wyjazd do 
Częstochowy z okazji Światowego 
Dnia Chorego dla 100 seniorów, któ
rzy wezmą udział w uroczystej mszy 
na Jasnej Górze, a w’ tłusty czwartek 
seniorzy będą bawić się na ostatkach 
w „Piastowskiej". (mp) Fot. autor
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ArcelorMittal Poland wspiera kulturę

waj Filharmonii Krakowskiej - promujący 70. sezon artystyczny tej muzycz
nej instytucji. Obok graficznych czarno-białych klawiszy fortepianu i instru
mentów dętych ¿najdziecie na tramwaju logo ArcelorMittal Poland. Firma 
jest jednym z mecenasów tej rocznicy Krakowskiej Filharmonii.

skiego oraz „smoczy piknik" w Nowo
huckim Centrum Kultury. Wspiera 
przede wszystkim nowohuckie placów-

Przypomnij my, że Filharmonia Kra
kowska powstała jako pierwsza tego 
typu w kraju, po 11 wojnie światowej.

Pierwszy koncert orkiestry symfonicz
nej odbył się 3 lutego 1945 r., wkrót
ce dołączył chór mieszany, a w dalszej 
kolejności także chór chłopięcy. Specy
fiką repertuaru Filharmonii Krakow
skiej stały się oratoria, regularnie pre
zentowane w bieżących programach w 
siedzibie jak również w zabytkowych 
kościołach Krakowa oraz w progra
mach licznych światowych festiwali 
muzyki sakralnej. Jako ambasador kul
tury polskiej za granicą. Filharmonia 
Krakowska zasłużyła się szczególnie 
wykonując dzieła Karola Szymanow
skiego, od 1962 roku patrona filharmo
nii i Krzysztofa Pendereckiego. 
ArcelorMittal Poland nic od dziś 
wspiera krakowskie instytucje kultural
ne dofinansowując wiele imprez przez 
nic organizowanych. I lak w ub. roku 
był to m.in. Wielki test z języka angicl- 

Puchar Oldboys dla Stalproduktu
17 stycznia w hali sportowej w Zielonkach rozegrano ha

lowy turniej piłki nożnej Oldboys 2015 o Puchar TKKF przy 
ArcelorMittal Poland w Krakowie.

Do turnieju zgłosiło się 9 zespołów, które zagrały w 2 
grupach eliminacyjnych. W grupie pierwszej grały drużyny: 
Kolprem, COS, Wydział Elektryczny BEK72 oraz Zakład 
Walcowni BWZ-BTL. Natomiast w grupie drugiej zagrały 
zespoły: Mctalodlcw, Stalprodukt, Zakład Energetyczny. 
Żarłacze i MPK.

Do dalszych gier awansowały po 2 najlepsze zespoły z 
każdej grupy: Walcownia BWZ-BTL i drużyna COS oraz 
Stalprodukt i Żarłacze.

W meczach półfinałowych zespół Zakładu Walcowni po
konał 1-0 Żarłaczy, a Stalprodukt wygrał z drużyną COS 3:0.
w meczu o 3. miejsce w turnieju zespół COS rozgromił 6:1 
Żarłaczy.

Natomiast w spotkaniu finałowym pomiędzy Stalproduk-»i •Ja
tern i Walcownią padł wynik remisowy 0:0, a zwycięzcę 
wyłoniły dopiero rzuty karne. A te lepiej strzelała drużyna 
Stalproduktu i to ona zanotowała kolejną wygraną w turnieju 
Oldboys. Na zakończenie turnieju organizatorzy tradycyjnie 
wybrali wyróżniających się zawodników. Najlepszym za

wodnikiem turnieju uznano Grzegorza Naporę, reprezentu
jącego Walcownię. Najlepszym bramkarzem okazał się To
masz Curkowski z COS. Królem strzelców został Marcin 
Imiołck ze Stalproduktu. Natomiast najstarszym zawodni
kiem turnieju był Jerzy Dudzianicc z drużyny Wydziału 
Elektrycznego BEK72. Wyróżnionych zawodników oraz 
wszystkie drużyny uhonorowano pamiątkowymi statuetkami 
i pucharami, które wręczał prezes hutniczego TKKF. Kazi
mierz Pyż, wraz z członkami zarządu.

Zdjęcie: Janusz Czechowski

Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej (KRS 0000052378) 
zaprasza Darczyńców Fundacji w dniach od 3 do 27 lutego 2015 r. 

na bezpłatne kompleksowe konsultacje Fizjoterapeutyczne.
Po nich zostaną wykonane zabiegi fizykalne, masaż oraz kinezyterapia wraz z instruktażem. 

Świadczenia te udzielane będą w siedzibie Centrum Rehabilitacji „CitoReh" w Krakowie, 
ul. Szybka 27 (okolice Placu Bieńczyckiego).

Rejestracja telefoniczna odbędzie się w dniu 2.02.2015 r., w godz. 9.30-11.00, tel.12 290 41 58.
Ilość miejsc ograniczona.

ki i działania kulturalne na rzecz lokal
nej społeczności. I tak już kolejny rok 
ArcelorMittal Poland dołożył do dziel
nicowych dożynek organizowanych 
przez Radę Dzielnicy XVIII Kraków 
Nowa Huta.

Do mieszkańców dzielnicy skierowa
ny jest projekt ekologiczny realizowa
ny wspólnie z Ośrodkiem Kultury im. 
C.K. Norwida - „Ogrody Nowej 
Huty”. Dzięki temu programowi od 
czterech lat powstają nowe enklawy 
zieleni. Tworzenie „własnych” zielo
nych miejsc wypoczynku i rekreacji łą
czy również mieszkańców. W roku 
ubiegłym, w IV edycji „Ogrodów No
wej Huty" powstały dwa ogrody: w os. 
Górali i os. Sportowym.

Kultura, ekologia i edukacja - takie 
działania mogą znaleźć wsparcie firmy. 
Wśród projektów edukacyjnych znała-

ca

Ogólnokształcących w- os. .Słonecznym
- „Słoneczna integracja”. Założeniem 
jest zapoznawanie dzieci i młodzieży, a 
nawet ich rodziców, z wielowiekową 
tradycją ziem na których w ub. wieku 
powstała Nowa Huta i huta stali, dziś 
krakowski oddział ArcelorMittal Po
land.

Dla szkoły na Słonecznym Arcelor
Mittal Poland ufundował wcześniej 
pracownię językową. W podobną pra
cownię wyposażona została szkoła 
sportowa w os. Handlowym.

W tym roku realizowany będzie ko
lejny projekt edukacyjny: tym razem 
wspólnie ze Szkołą Podstawową nr 78
- w akcji „Ratuj z Hcartcm ducha” pro
pagującej i uczącej najmłodszych za
chowań z udzielania pierwszej pomocy.

Szerokiej i krajowej publiczności zna
ne są też dwa krakowskie festiwale, w 
których ArcelorMittal Poland ma swój 
udział, otwierając na ich potrzeby swo
je dawne hale produkcyjne. To znane w 
święcie Sacrum Profanum - festiwal 
muzyki współczesnej,-którego najważ
niejsze koncerty odbywały się w hali 
ocynowni. Na tym festiwalu mieszają 
się światy muzyki współczesnej kla
sycznej i alternatywnej. Podczas Sa
crum gościli w dawnej hali ocynowni 
krakowskiej huty m.in. Aphex Twin. 
Kraftwerk, Stcv Reich, London Sifo- 
nietta, Lorie Anderson, Kronos Quartet, 
John Greenwood, Leszek Możdżer, 
Renata Zubel, Skalpel, Portishcad i 
wielu innych.

Dziś dawna hala produkcyjna Arce
lorMittal Poland staje się największą 
salą kinową podczas innego znakomi
tego festiwalu krakowskiego - Festiwa
lu Muzyki Filmowej. Goszczą na nim 
najwięksi kompozytorzy muzyki filmo
wej. Tu również odbył się jubileusz 
Wojciecha Kilara.

Zdjęcie udostępnione przez Filharmo
nię Krakowską, M. Koch-Butryn.

W najbliższym czasie ruszy II linia warszawskiego metra. ArcelorMittal 
Warszawa ma swój wkład w tę inwestycję: większość nowych stacji zbudo
wano przy użyciu prętów żebrowanych wyprodukowanych w warszawskiej 
hucie. W sumie wykorzystano ich ponad 20 tysięcy ton.

Konstrukcje ze stali ArcelorMittal

Warszawskie metro

Budowę odcinka centralnego II linii 
metra rozpoczęto we wrześniu 2010 
roku. Liczy on 6,1 km, w tym 600 m 
tunelu pod Wisłą oraz 500 m tunelu 
łączącego I i II linię metra. Obejmuje 
7 stacji, położonych na głębokości od 
13 do 23 metrów. To właśnie przy ich 
budowie wykorzystano pręty żebrowa
ne, wyprodukowane w hucie Arcelor
Mittal Warszawa.
- To kolejny ważny obiekt zbudowa

ny w Warszawie przy użyciu produko
wanej przez nas stali. Nasze pręty że
browane znajdują się już w trybunach 
stadionu Legii, w budynku niedawno 
otwartego Muzeum Historii Żydów 
Polskich; teraz znalazły się w konstruk
cjach stacji 11 linii metra. Można zatem 
powiedzieć, że nasze stalowe pręty do
tąd służyły warszawiakom podczas wy
darzeń sportowych i kulturalnych, teraz 
staną się cząstką nowoczesnych rozwią
zań komunikacyjnych - tak bardzo po
trzebnych w zakorkowanej Warszawie - 
podkreśla Marek Kempa, prezes Zarządu 
Huty ArcelorMittal Warszawa.

Nowe stacje metra mają wyjątkowy 
wystrój. Są kolorowe. Biały', żółty, czer
wony. szary, fioletowy, zielony i niebie
ski - każda stacja ma swoją barwę.

Autor koncepcji architektonicznej II 
linii warszawskiego metra Andrzej Ewa Karpińska

Stacja przy rondzie Daszyńskiego.

Chołdzyński do współpracy zaprosił 
Wojciecha Fangora, światowej sławy 
malarza i przedstawiciela nurtu op-art. 
który stworzył projekt końcowego 
wystroju stacji. Efektem są wielkie 
kolorowe napisy na całej długości ścian 
(120 m) wszystkich siedmiu stacji za
wierające ich nazwy, wypisane charak
terystycznym krojem liter autorstwa 
Wojciecha Fangora. W ten sposób na 
siedmiu stacjach warszawskiego metra 
powstała największa podziemna galeria 
op-artu. 92-letni Wojciech Fangor to 
jeden z najbardziej znanych polskich 
artystów: malarz, grafik, współtwórca 
polskiej szkoły plakatu. Jako jedyny 
Polak miał indywidualną wystawę swo
ich prac w nowojorskim Muzeum Gug- 
genheima.

Budowa II linii warszawskiego metra 
jest współfinansowana przez Unię Eu
ropejską ze środków Funduszu Spójno
ści w ramach Programu Infrastruktura 
i Środowisko.

Docelowo II linia ma się składać z 28 
stacji i mieć długość 31 km. Obecny 
harmonogram zakłada, że po trzy następ
ne stacje w obu kierunkach zostaną 
zrealizowane do 2018 roku, zaś następne 
odcinki powstaną do 2020 roku.
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II. godz. 10 - Otwarte spotkanie dla mam w „Mamiarni**. Wstęp wolny.
II, godz. 10 - Komputerowy Klub Seniora. Koszt zajęć: 15zł/os.
II, godz. 15.00-16.30 - Konsultacje bibliograficzne dla dzieci i młodzie-

II, godz. 16.30 - Warsztaty artrcoyklingowc dla dzieci od 7 lat. Zajęcia

•J.

•X

• 30 I, godz. 16 - Otwarte spotkania brydżystów i szachistów. Wstęp wolny.
• 2 II, godz. 17 - Mała ARTzona. Rozwojowe podwórko (dla dzieci w wieku 

3-5 lat). Godzina pobudzania rozwoju twórczego potencjału i myślenia dzieci. 
Prowadzi Anna Widzyk-Kampa. Koszt: 20 zł/os. Karnet: 50 zł.
• 3 II, godz. 10.30 - Mała ARTzona. Rozwojowe podwórko (dla dzieci w 

wieku 1-3 lat). Godzina aktywności stymulujących rozwój motoryczny dzieci. 
Autorskie zajęcia Anny Widzyk-Kampy. Koszt: 20zł/os. Karnet: 50 zł.
• 3 II, godz. 17.30 - Joga dla początkujących i zaawansowanych.
• 4 II, godz. 10 - Warsztaty rysunku i malarstwa dla seniorów. Różne stopnic 

zaawansowania. Wstęp 5 zł. ARTzona.
• 4 II. godz. 10 - Komputerowy Klub Seniora. Zajęcia prowadzone są w pra

cowni komputerowej z dostępem do Internetu. Program opracowywany jest we 
współpracy z uczestniczącymi w zajęciach seniorami i odpowiada na ich potrze
by. Koszt pojedynczych zajęć 15 zł.
• 5 II, godz. 9 - Mała ARTzona: „Dziecko Harmonii”. Zajęcia rozwojowo- 

-umuzykalniające dla dzieci od 3 miesięcy do 3,5 roku (z opiekunem) prowadzo
ne według metody pedagogicznej „Sonatal”.
• 5 II, godz. 13 - Warsztaty rysunku i malarstwa dla młodzieży i dorosłych. 

Różne stopnie zaawansowania. Wstęp 5 zł. ARTzona.
• 5 II, godz. 16.30 - PAPIERIovc. Warsztaty dla dzieci w wieku 8-11 lat, które 

mimo dorastania w coraz bardziej cyfrowym świecie uwielbiają tworzyć papiero
we ozdoby i nie tylko. Wstęp 5 zł.
• 5 II, godz. 18 - Nowa Huta na końcu świata (slajdowisko): Z Wenecji Pół

nocy nad syberyjskie morze. Wstęp wolny. C-2 Południe Cafe, os. Górali 5.
KLUB KUŹNIA OKN. OS, ZŁOTEGO WIEKU 14

• 3 II, godz. 12.30 - Deformator. Warsztaty teatralne dla osób powyżej 15 roku 
życia.
• 4
• 5
• 5 

ży.
• 5 

oparte są na idei artystycznego recyklingu, czyli odzyskiwania zużytych przedmio
tów oraz materiałów i twórczego ich wykorzystania. Prowadzenia: Agnieszka 
Mucha, artystka rzeźbiarka. Koszt: 15 zł/os. Karnet: 50 zł.
• 5 II, godz. 17.30 - Bajki europejskie: bajki rosyjskie. Cotygodniowe spotka

nia z baśnią i bajką europejską dla dzieci przedszkolnych. Wstęp 5 zł.
• 5 II, godz. 17.45 - Warsztaty wyplatania wikliny papierowej dla początku

jących i trochę zaawansowanych. Prowadzenic^Agnieszka Mucha. Koszt: 15 zł.

UL TRUSKAWKOWA 4
• 30 I, godz. 16 - Odlotowa fizyka. Interaktywne zajęcia eksperymentalne dla 

dzieci w wieku 6-14 lat, które odpowiadają na wiele pytań na temat zjawisk ota
czającego nas świata. Uczestnicy poprzez konkretne eksperymenty i działania 
poznają m in. właściwości wody, powietrza i gazów oraz dowiedzą się, co to jest 
siła odśrodkowa i grawitacja. Zajęcia poprowadzi Karol Pitra - biofizyk z Uni
wersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Wstęp: 3 zł.

KLUB M WA HUTA,
OS IA_2_6

• 2 II, godz. 11.30 - Leśna etykieta. Zajęcia z cyklu Z ekologią mi do twarzy 
to cykl zajęć edukacyjnych dla dzieci w' wieku przedszkolnym o tematyce ekolo
gicznej. Pierwsze zajęcia poświęcone będą leśnej etykiecie, czyli temu, co wol
no, a czego nie podczas spacerów po lesie. Dzieci dowiedzą się. jak należy za
chowywać się w stosunku do zwierząt i roślin oraz jak zadbać o własne bezpie
czeństwo. Wstęp wolny.
• 3 II, godz. 12 - A kto to? Strażnik miejski. Spotkanie dla przedszkolaków 

prowadzone przez Straż Miejską w ramach cyklu Bezpieczny przedszkolak. Dzie
ci dowiedzą się, na czym polega praca strażnika miejskiego, w jakich sytuacjach 
trzeba skontaktować się ze Strażą Miejską i pod jakim numerem telefonu. Straż
nicy "Zaprezentują umundurowanie i sprzęt służbowy, a dzięki interaktywnej plan
szy oraz zabawom logicznym będą mogły w praktyczny sposób utrwalić zdobytą 
wcześniej wiedzę. Wstęp wolny.
• 5 II, godz. 16 - Bal karnawałowy. Koniec karnawału to tradycyjnie okres, 

w którym huczną zabawą ostatkową Seniorzy w Klubie Miragc żegnają karnawał. 
Do tańca zagra zespół Szwajca Band. W programie zabawy przewidziano rów
nież wybory pary królującej w ostatki na parkiecie. Bilety dostępne w Klubie do 
2 lutego. Wstęp: 15 zł (dla członków SM Mistrzcjowicc-Północ 10 zł).
• 6 II, godz. 15.30 - Koncert kolęd zespołu Sami swoi. Wspólne kolędowa

nie to piękna polska tradycja. Kolęda jest niezwykle cennym, bo zawierającym 
proste prawdy utworem, który otwiera nas na tajemnice narodzin Chrystusa. By 
nie zapomnieć o tej tradycji, zapraszamy wraz z PZERiI na koncert kolęd w wy
konaniu zespołu Sami Swoi, który powstał przy Stowarzyszeniu Emerytów, Ren
cistów i Inwalidów Przyjaźń w Żarkach. Usłyszymy najpiękniejsze polskie kolę
dy i pastorałki, które sprawią, że powrócimy jeszcze na chwilę w magiczny kli
mat świąt Bożego Narodzenia. Wstęp wolny. (f)

W sklepach wielkopowierzchniowych 
kupujemy rozreklamowaną tanią, a 
bywa, że i drogą chabaninę zwaną mię
sem. Z reguły jest to przetworzone 
mięso z ferm hodowlanych, gdzie 
zwierzęta, z których pozyskuje się to 
pseudomięso, są karmione specjalnymi 
paszami zawierającymi m.in. hormony 
i antybiotyki. Dlatego wolę kupić mię
so droższe, pochodzące z chowu go
spodarczego, bo ma zupełnie inny 
smak i wiem, co jem. Właśnie takie 
prawdziwe mięso z uboju w małej pod
krakowskiej miejscowości, gdzie zwie
rząt dostarczają pobliscy rolnicy, moż
na kupić na placu Bicńczycc. W przej
ściu z parkingu na plac targowy handel 
tym specjałem prowadzą państwo Kró
lowie. W tym tygodniu można było tu
taj kupić cielęcinę od 25 do 27 zł/kg w 
postaci giczy, mostku, poprzez łopatkę, 
kotlety i karczek po 32 zł/kg i dyszek 
b/k. czyli czystego mięsa z udżca po 42 
zł/kg. Smakosze mogą kupić tutaj ozor
ki cielęce po 25 zł/kg, które po przy
gotowaniu w sosie chrzanowym roz
pływają się w ustach. Bywa tzw. gar
nitur, czyli cielęce płucka z sercem, z 
których można zrobić smaczną potraw
kę. Wołowinka z młodych sztuk kosz
tuje: szponder i mostek na rosół po 20 
zł/kg, rostbef i antrykot 25 zł/kg, a pie
czeń 30 zł/kg. Prawdziwa polędwica 
kosztuje 70 zł/kg, ale zrobiony z niej 
tatar jest pyszny.

Jest tu pełny wybór wieprzowiny i 
tak schab częściowy z kością kosztuje 
19 zł/kg. ale zrobiony z niego kotlet to 
prawdziwa poezja dla podniebienia. 
Karczek b/k kosztuje 20 zł/kg, a łopat
ka b/k tylko 12 zł/kg. podobnie jak 
golonka. Polędwiczki są w cenie 26 zł/ 
kg. Jest tu do nabycia prawdziwa sło
nina po 9 zł/kg, z której można zrobić 
pyszny smalec z cebulką i jabłkiem. 
Szczęściarze kupią jaja z wiejskiego 
chowu po 0,80 zł/szt., a i bywa, że 
świeżą kurkę domową po 20 zł/kg lub 
zrobiony w małej ilości pasztet domo
wy czy przepyszny salceson wiejski lub 
kaszankę. (sp)

WALUTA
W ostatnich dniach złotówka nieco 

się umocniła, ale sytuacja jest niepew
na i występują duże wahania kursu z 
dnia na dzień.

W kantorze na pl. Bicńczycc, paw. 24, 
tel. 12-641-46-29 zanotowano następu
jące kursy walut: USD: 3,71-3,74 zł. 
euro: 4,20-4,23 zł, GBP: 5,60-5,64 zł, 
CHF: 4,14-4,19 zł. (mp)

TRADYCYJNE

OŚRODKI KULTURY PROPONUJĄ •M

W Klubie Karino Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta 21 stycznia br. odbył 
się bal karnawałowy dla dzieci uczęszczających na zajęcia klubowe. Warunkiem 
uczestnictwa w balu było przybycie w stroju karnawałowym i wyśmienitym na
stroju. Wszystkie dzieci wypełniły to zadanie. Zabawom i konkursom nie było 
końca, a każdy konkurs kończył się rozdaniem drobnych upominków. Głównym 
punktem programu był wybór królowej i króla balu, którymi zostali wszyscy mali 
uczestnicy zabawy. Wszystkie dzieci otrzymały kotyliony i miały okazję pierw
szy raz w swoim życiu zatańczyć walczyka kotylionowego. Radość i uśmiech 
towarzyszyły dzieciom we wszystkich zabawach i konkursach przygotowanych na 
tę okazję. (f)

WĘDLINY
Tutaj kupisz prawdziwe wędli

ny z firmy jednoosobowej, wy
produkowane ze 124 g mięsa 
na 100 g gotowego produktu. Są 
to wyroby gotowe i do gotowa
nia, marynowane przez 14 dni 
w zalewie ziołowej: szynki, po
lędwice, boczki, karczki.

Wyroby nie zawierają 
żadnych konserwantów, 
barwników 
ani ulepszaczy smaku.

Józef Aksamit zaprasza 
do swojego pawilonu nr 466, 
prowadzonego od 1995 roku 

na bazarze wTomex".
Czynne: wt.-pt. 8.00-16.00, 

sob. 7.30-14.00.

Notowania cenowe Od 30 stycznia do 5 lutego

W KINIE „SFINKS”
• Dramat biograficzny „GRA TAJEMNIC” to historia Alana Turinga, ge

nialnego brytyjskiego matematyka, który w kluczowym
momencie II wojny światowej złamał niemiecki kod 
Enigma. Zespół najbardziej utalentowanych ludzi na 
świecie pracuje pod jego okiem nad złamaniem 
skomplikowanego kodu. Ich niesamowite doko
nania. oparte częściowo na pracy polskich 
naukowców, pozwalają położyć kres najbar
dziej okrutnej wojnie w historii dużo wcze
śniej, niż wydawało się to możliwe. Po tych 
wydarzeniach Turing w blasku chwały przy
stępuje do badań, których efektem będzie 
największa rewolucja naszych czasów - po
wstanie komputera. Mimo wielkich zasług. 
genialny matematyk wpada w kłopoty, gdy 
na jaw wychodzą fakty z jego prywatnego 
życia. W foli głównej wystąpił Benedict 
Cumberbatch, a towarzyszą mu Keira Knightle i Matthew Good. Film został no
minowany do Oscara w 6 kategoriach, m.in. za najlepszy film, reżyserię i główną 
rolę męską.
• „EXODUS: BOGOWIE I KRÓLOWIE” to najnowszy film Ridleya Scot- 

ta, legendarnego twórcy filmów „Obcy 8 pasażer Nostromo”, „Gladiator'* czy 
„Thelma i Louise'*. Tym razem reżyser z niezwykłym rozmachem przeniósł na 
ekran opowieść o losach biblijnego Mojżesza, plagach egipskich, rozstąpieniu się 
Morza Czerwonego i Dziesięciorgu Przykazań. Na uwagę zasługuje wspaniałą 
strona wizualna oraz gwiazdorska obsada. W roli Mojżesza wystąpił Christian 
Bale.
• Dzieci i dorosłych Sfinks zaprasza na familijny, amerykańsko-brytyjski film

„PADDINGTON”. Miś o imieniu Paddington mieszka w Peru wraz ze swoją 
ciocią. Pewnego dnia ich wspólny dom zostaje zniszczony, a niedźwiadek wy
jeżdża do Anglii, aby tam szukać szczęścia. Paddington trafia do Londynu, na 
stację kolejową „Paddington”. Ubranego w obszerny prochowiec i czerwony ka
pelusik, wyposażonego w walizkę, pusty słoik po marmoladzie i karteczkę z na
pisem „Proszę zaopiekować się niedźwiedziem. Dziękuję”, znajduje i przygarnia 
rodzina Brownów. Nie są oni świadomi, jakie niebezpieczeństwa i przygody ścią
gnie na nich mały, pluszowy niedźwiadek. (as)

SOBOTY DLA POLIGLOTY
Centrum Języków Obcych zaprasza 31 stycznia (sobota), o godz. 12.00, do sali 

112 NCK na „Przygody dinozaura Aladara’*. Cofnij się w czasie aż 65 milionów 
lat i zobacz razem z nami cudowną krainę dinozaurów. Poznaj Aladara i jego hi
storię zrealizowaną przez Walta Disneya przy zastosowaniu najnowszych technik 
animacji komputerowych. Połącz przyjemne z pożytecznym i podszlifuj swój 
angielski. Zapraszamy. Wstęp wolny. Centrum Języków Obcych NCK, al. Jana 
Pawła II 232, bud. A, pok. 121, tel. 12 644-02-66 wew. 40. w godz. od 10.00 do 
18.00, c-mail: jczyki@nck.krakow.pl. (mp)

KURS JĘZYKA MIGOWEGO
Wśród ludzi słyszących rośnie popularność języka migowego. Chcąc umożliwić 

nabycie umiejętności formułowania samodzielnych wypowiedzi w systemie języ- 
kowo-migowym, proponujemy kolejną edycję kursu języka migowego I, II i 111 
st. w Nowohuckim Centrum Kultur)’. Zajęcia (sala 112, bud. B): kurs 1 st., zaję
cia 2x w tygodniu, poniedziałek godz. 17.00-18.30, czwartek, godz. 16.30-18.00. 
Kurs II st., zajęcia 2 x w tygodniu, poniedziałek, godz. 18.30-20.00, czwartek, 
godz. 18.00-19.30. Koszt: 450 zł (60 godzin) - 300 znaków. Możliwość płatno
ści w ratach. Prowadzenie: wykładowcy Polskiego Związku Głuchych. Uwaga! 
Prowadzimy zapisy na kursy I, II, III st. Informacje i zapisy: Dział Oświatowy, 
pok. 209 A. tel. 12 644-02-66 wew. 36, e-mail: sek@nck.krakow.pl. Nowohuc
kie Centrum Kultury jest wpisane do Rejestru Instytucji Szkoleniowych (R1S) pod 
numerem 2.12/00021/2006. (mp)

WARSZTATY GAGA W NCK
6-8 lutego 2015 (piątek-niedziela), w studio KCC NCK Natalia Iwanicc popro

wadzi warsztaty GAGA. Ta izraelska metoda pracy stworzona przez Ohada Na- 
harina bazuje na improwizacji i pozwala na odnalezienie przyjemności w ruchu i 
dialogu z własnym ciałem nawet początkującym tancerzom. Warsztaty adresowa
ne są zarówno do profesjonalistów, jak i osób chcących jedynie pockspcrymcn- 
tować w tańcu. Wszelkie szczegółowe informacje na stronie: www.krakowskie- 
centrumchoreograficzne.pl; zapytania i zapisy: agata.syrek@nck.krakow.pl. (nip)

NOWOŚCI W BIBLIOTECE
Biblioteka Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida, os. Górali 5 poleca:
• Jeanne Bourin. Burzliwe lato. Wydawnictwo Noir sur Blanc 2014. Akcja 

drugiej części Sekretów kobiet złotnika toczy się od czerwca do września 1266 
roku. Głównymi bohaterkami są dwie kobiety: najmłodsza córka Matyldy i Szcze
pana Brunelów, dwudziestosiedmioletnia Marynia, wdowa kierująca pracownią 
iluminatorską, matka dwojga dzieci, która tego gorącego lata musi sprostać róż
norodnym wyzwaniom, oraz jej dziewięcioletnia córka Oda. Na przemian wcho
dzimy w świat młodej kobiety i dziewczynki, dla której te letnie miesiące są rów
nież okresem wtajemniczenia w sekrety dorosłych. Miejscem akcji jest podpary- 
ska wieś Gentilly oraz prawobrzeżny Paryż. Miasto ma nam do zaoferowania rojne 
ulice, podejrzane speluny, eleganckie sklepy i ubogie kramy, pracownię ilumina
torską oraz niesamowity, tętniący życiem - dziś już nieistniejący - Cmentarz Nie
winiątek. Wieś, jej zapachy i barwy, życic codzienne i święta, odgrywa w powie
ści równie ważną rolę. Czysta i tragiczna miłość dwojga młodych, porwanie, szan
taż, morderstwa, szatańskie pokusy, miłość matczyna i miłość do mężczyzny są 
treścią tej wielowątkowej powieści z zaskakującym epilogiem .

Więcej na www.okn.edu.pl.
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Magdalenę Rutkowską-Oliwę. na co

KALENDARZ NOWOHUCKI
NIEDZIELNE MSZE ŚW.

Bazylika w Mogile: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14. 16.30, 18.
Kościół św. Bartłomieja: 10.15, 11.30
Szklane Domy: 6.30. 8, 9.30, 11, 12.30, 17, 19, 20.30.
Arka Pana: 6.30, 8, 9.30. 11, 12.30, 14, 16, 17.30, 19. 
Czyżyny: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8. 9.30, 11, 13, 16, 18, 20.
Mistrzejowice: 6.30, 8, 9.30, 11, 13.00, 17, 19.00.
Kalinowe: 7, 9, II, 13, 18.
Wzgórza Krzesławickic: 6.30, 8.00, 9.30, II. 12.30, 16, 19. 
Boh. Września: 6.00. 7.30, 9, 10.30. 12, 13.30, 16.30, 18, 19.30. 
ul. Bulwarowa: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18, 20..
Teatralne: 7, 8.30, 10.00, 11.30. 13.00, 16.30, 18. 19.30. 
Krzesławice: 9.30, sobota - 17.00.
Pleszów: 7.40, 11.30.
Kantorowice: 9.00, 11.00, 19.00, od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolica: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

W sobotę 17 stycznia br. w Klubie 
Dukat Ośrodka Kultury Kraków-Nowa 
Huta odbyło się tradycyjne spotkanie 
noworoczne, na które przybyli goście 
i przyjaciele Klubu Dukat i grębałow- 
skiej społeczności. Główną atrakcją 
wieczoru było przedstawienie jasełko
we zaprezentowane przez wielopokole
niowy zespół aktorski złożony z senio
rów z Klubowej Grupy Poetica oraz 
dzieci i młodzieży ze Studia Teatralne
go NETE - grup teatralnych działają
cych w Klubie Dukat. Jasełka przygo
towane zostały przez Annę Grabską i

dzień prowadzące działalność Klubu.
Spotkanie zaszczycili swoją obecnością
ks. prałat Jan Głód, radny Miasta Kra
kowa - Józef Pilch; radni Dzielnicy 
XVII Wzgórza Krzesławickic: prze
wodniczący Rady - Stanisław Madej, 
wiceprzewodniczący - Andrzej Dzie
dzic oraz członek Zarządu - Wiesław 
Wojnarski. Wspólnie z dyrektor

Wszyscy obecni mogli do woli roz
koszować się pysznościami z miejsco
wej kuchni, przygotowanymi przez 
panie z Towarzystwa Przyjaciół Gręba-
łowa, które było współorganizatorem 
wieczoru. Spotkanie zakończyła trwa
jąca do późnych godzin zabawa ta-•I«
ncczna. Organizatorzy serdecznie dzię-
kują wszystkim gościom za przybycie, 
zycząc im raz jeszcze wszelkiej po-

Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta
- Małgorzatą Jczutek - złożyli ser

myślności w tak miło rozpoczętym no
wym roku.

deczne życzenia noworoczne gościom 
spotkania.

(0
Fot. Józef Ptak
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W sobotnie popołudnie 17 stycznia 
2015 r. w sali widowiskowej Klubu 
303 Ośrodka Kultury Kraków-Nowa 
Huta, gdzie odbywał się Śnieżny Kar
nawał, zrobiło się tłoczno i zimowo. 
W murach Klubu pojawiły się Elsy z 
Lodowej Krainy, Śnieżynki, Król i 
Królowa Zimy, Dziewczynka Jeżdżąca 
na Sankach oraz wiele innych zimo
wych postaci. Wielki, śnieżny Bałwan 
wraz ze swoim pomocnikiem Elfem 
przygotowali Olimpiadę Zimową.

Dzieci mogły spróbować swoich sił w 
takich dyscyplinach jak: przeprawa po 
krach na drugą stronę rzeki, slalom na 
łyżwach po zamarzniętym jeziorze, 
wyścigi saneczkarskie oraz rzut śnież
ką do celu. Emocji było co niemiara, 
a wszystkie startujące drużyny olrzy-
mały słodką niespodziankę. Gdy spor-
towc emocje już opadły, dzieci mogły 
nauczyć się tańców-zamarzańców do 
rytmów swoich ulubionych piosenek.
Do zabawy włączyli się także rodzice.

którzy na prośbę Bałwana udowodnili 
swoim pociechom, że taniec kaczusz
ki jest ponadczasowy. Następnie dzie
ci przeniosły się magicznym tunelem 
do Lodowej Krainy, gdzie stoczyły za
ciętą walkę na śnieżki z rodzicami.

A na końcu, jak to bywa w karnawa
le, uczestnicy balu zatańczyli jeszcze 
do kilku wybranych piosenek i w ta
necznych nastrojach udali się do 
domu.

(0

Słowa na niedzielę
Zaczął ¡opętany! wołać: „Czego chcesz od nas, Jezusie Nazarejczyku?
(por. Mk 1)
To ciekawe, że już sama obecność Jezusa wywoływała tak ostre reakcje ze strony 

złego. „Przyszedłeś nas zgubić” - woła duch nieczysty, który opętał człowieka. 
Postronni mogą więc mieć wrażenie, żc temu komuś dzieje się „krzywda”. Cze
góż Jezus od niego chce? Dlaczego narusza „prywatność” tej osoby i wzbudza 
niepokój społeczny? I dopiero następne wydarzenia, gdy zły zaczął targać czło
wiekiem i z krzykiem wyszedł z niego, otwarły wszystkim oczy i poznali prze
biegłość szatana.

ks. Piotr Gąsior

I
• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 

Instytut Pediatrii, ul. Więlicka 265, tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nic obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.

DYŻURY SZPITALI

I
• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3, tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

teł. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22, w soboty od 8 do 20 
i w niedziele od 8 do 15.
| NOCNA I ŚWIĄTECZNA OPIEKA ZDROWOTNA |
• Szpital Rydygiera, Kraków os. Złotej Jesieni 1, tel. 12 64-68-792.
• NZOZ OPC, Kraków os. Na Skarpie 66, tel. 12 357-52-48. •

| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |
Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło

neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

DYŻURY APTEK

| MUZEUM ARCHEOLOGICZNE: ODDZ. N, HUTA |
Muzeum Archeologiczne w Krakowie Oddział w Nowej Hucie zaprasza na eks

pozycję poświęconą garncarstwu prahistorycznemu, która znajduje się na os. Bra
nice ul. Sasanek 2A w budynku Lamusa (renesansowy dwór). Wystawa jest czyn
na od poniedziałku do piątku w godz. 10-14, dodatkowo w sezonie maj-paździer
nik w każdą sobotę i niedzielę w godz. 14-18. Informacje: 12 640-80-60; 
www.ma.krakow.pl/oddzial Nowa Huta/informacjc ogólne.

I
Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego” za

prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne od poniedziałku do piątku w 
godzinach 10-16. Strona internetowa www.mczz.3-2-l.pl. Tel. 696-729-125.

MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO

KINA
SFINKS: • 30.01 (piątek) - godz. 17.00 „Exodus: Bogowie i Królowie"’ 

(USA-WIk. Brytania), godz. 19.50 „Gra tajemnic” (USA-Wlk. Brytania). • 31.01 
(sobota) - godz. 15.00 „Paddington” (Wlk. Brytania-USA), godz. 17.00 „Exo
dus: Bogowie i Królowie”, godz. 19.50 „Gra tajemnic”. • 1.02 (niedziela) - 
godz. 15.00 „Paddington", godz. 17.00 „Gra tajemnic”, godz. 19.10 „Exodus: 
Bogowie i Królowie". • 3.02 (poniedziałek)
rek) - godz. 11.30 Seans z Maluszkiem: „Gra tajemnic”, godz. 14.30 Filmowy 
Klub Seniora: „Gra tajemnic", godz. 17.00 „Exodus: Bogowie i Królowie", godz. 
19.50 „Gra tajemnic”. • 4.02 (środa) godz. 17.00 „Gra tajemnic”, godz. 19.10 
„Exodus: Bogowie i Królowie”. • 5.02 (czwartek) - godz. 17.00 „Exodus: Bo
gowie i Królowie", godz. 19.50 „Gra tajemnic”.

kino nieczynne. • 3.02 (wto-

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Duża Scena, os. Teatralne 34: • 31 I oraz I II (sobota i niedziela), godz.

Przedstawienie Hamleta we wsi Głucha Dolna..19
♦ Stena Pod Ratuszęm, Rynek Główny.!; • 30 1 (piątek), godz. 19 - Mój 

boski rozwód. • 31 I (sobota), godz. 19 - Zabójca. • 1 11 (niedziela), godz. 
19 - Zwierzenia pornogwiazdy. • 4 i 5 II (środa i czwartek), godz. 19 - 
Zabójca.
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Z NOTESU KIBICA
30.01 (piątek) - godz. 20, III liga 

siatkówki mężczyzn: Hutnik ll/Do- 
bry Wynik - Lisek Lisia Góra (hala 
III LO, os. Wysokie) .

31.01 (sobota) - godz. 17, II liga 
siatkówki mężczyzn: Hutnik - 
MCKiS/Energetyk Jaworzno (hala 
III LO, os. Wysokie)

1.02 (niedziela) - godz. 9-15.45, 
turniej piłki nożnej juniorów. Memo
riał im. Michała Kobera i Michała 
Jeziora z udziałem Hutnika. Craco- 
vll, Garbarni, Krakusa, Wisły, SMS 
Kraków, GKS Katowice i Górnika 
Zabrze (hale sportowe na Suchych 
Stawach).

PRZED MEMIORAŁEM BOBERA
Po raz siódmy odbędzie się piłkarski Memoriał iin. Michała Bobera i Mi

chała Jeziora. Jego patronami są młodzi zawodnicy Hutnika, zmarli tragicznie 
siedem lat temu po wypadku samochodowym.

Nie zapomnieli o nich jednak ich 
przyjaciele, koledzy z boiska, szkole
niowcy, którzy powołali Fundację Pa
mięci Michała Bobera i Michała Je
ziora. Jest ona właśnie organizatorem 
tych futbolowych zmagań, których 
kolejna edycja odbędzie się w niedzie
lę, 1 lutego, w dwóch halach na Su
chych Stawach, przy ul. Ptaszyckicgo, 
Com-Com Zonę i dawnym obiekcie 
Hutnika. W tej sportowej rywalizacji 
co roku bierze udział osiem zespołów 
juniorów i zawsze te same - Craco
via, Garbarnia Kraków, GKS Katowi
ce, Górnik Zabrze, SMS Kraków, 
Wisła Kraków oraz dwie nowohuckie
Hutnik i Krakus - które dzielone są 
na dwie grupy.

Początek zmagań już o godz. 9. Eli
minacje potrwają gdzieś do godz. 12. 
Kolejnym punktem memoriału będzie 
mecz przyjaciół „Bobika” i „Jezika” 

Ä

(godz. 12.30). Godzinę później roz- 
poczną się spotkania decydujące o 
końcowej klasyfikacji (dawna hala 
Hutnika). Finał zaplanowany został na 
godz. 15. O godz. 16.30 nastąpi zło
żenie kwiatów na grobach śp. Micha
łów, a o godz. 18 w opactwie mogil
skim zostanie odprawiona msza św. w 
ich intencji.

Te sportowe zmagania są najbardziej 
widocznym przejawem działalności
Fundacji Pa II lęci Michała Bobera i
Michała Jeziora, ale służą przede 
wszystkim innym celom niż tylko roz
wijanie futbolowych omiejętności. 
Najważniejsze jej poczynania są jak
by mniej widoczne, ukryte w cieniu, 
za to bardzo pożyteczne. Fundacja 
cały bowiem dochód, który stara się 
osiągać różnymi sposobami, przekazu
je na cele charytatywne. Jest Organi
zacją Pożytku Publicznego, dzięki 

I

czemu przy rozliczeniu podatkowym 
można 1 procent przekazywać na jej 
rzecz. Wystarczy w zeznaniu podatko
wym wpisać jej numer KRS 
0000331751.
- Staramy się nieść pomoc młodym 

sportowcom i wszystkim potrzebują
cym, związanym ze sportem - mówi 
przewodniczący Rady Fundacji, Stani
sław Bober - Nasza Fundacja wspie
ra leczenie kontuzjowanych zawodni
ków, dofinansowuje naukę i koszty 
pobytów w internacie, pomaga znajdu
jącym się w trudnej sytuacji material
nej, dopłaca do obozów treningowych.

magają
nas od samego początku. Każdy, kogo 
to interesuje, może o nas zasięgnąć 
informacji, gdyż zobligowani jesteśmy 
do sprawozdawczości publicznej. Pu
blikujemy też na naszej stronie inter
netowej wszystko o naszej działalno
ści.

Jednym ze sposobów zdobywania 
pieniędzy jest aukcja na allegro.pl, 
która zawsze odbywa się w okresie

II

Memoriału. Ta tegoroczna potrwa do 
8 lutego. Jest to świetna okazja, 
szczególnie dla kolekcjonerów, wzbo
gacenia swoich sportowych zbiorów. 
Tym razem będzie m.in. można wyli
cytować (http://charytatywni.allegro.pl/ 
listing?sellerld=24114000) i to z pod
pisami piłkarzy: koszulkę reprezenta
cji Polski, Wisły Kraków; kalendarz i 
koszulkę Śląska Wrocław; koszulkę 
angielskiego Leicester z autografem 
Marcina Wasilewskiego; koszulkę za
wodnika Cracovii Marcina Budziń
skiego z podpisem; piłkę z autogra
fem Jerzego Dudka; piłkę z podpisa
mi zawodników Hutnika. Jak co roku 
nie zawiedli również siatkarze i zdo
byte trofea będą tym bardziej cenne, 
że są przecież mistrzami świata. 
Wśród rzeczy, które będzie można 
nabyć są np. koszulki Skry Bełchatów 
z autografami Karola Kłosa i Micha
ła Winiarskiego, a także koszulka re
prezentacji Polski z podpisem selek
cjonera, Stephane Antigi.

(dan)

NARESZCIE COŚ POZA
Dwa kolejne spotkania sparingowe mają za sobą piłkarze Hutnika. Od

były się na boisku w SoJnym Mieście* w Wieliczce, na którym to obiekcie 
hutnicy rozegrają tej zimy zdecydowaną większość sprawdzianów.

WISŁOK STRZYŻÓW - HUTNIK 1-3 (25-20, 23-25, 
18-25, 18-25)

HUTNIK: Ferek, Adamski, Golec, Kowalski, Sokołow
ski, Klimczak, Szymczak (libero) - Samborski, Góra.

Nie wiodło się w tym sezonie nowohuckim siatkarzom w 
obcych halach i to w dużej mierze sprawiło, że wyprzedza
ją ich aż trzy konkurencyjne zespoły; ale może nareszcie coś 
się zmieni. W tym spotkaniu byli mimo wszystko zdecydo
wanym faworytem - gospodarze znajdują się w dole tabeli, 
przegrywają nawet z ostatnim Kłosem Olkusz i starają się 
uniknąć degradacji, co może im się udać, gdyż zdobywają 
punkty na innych zespołach z Podkarpacia - bowiem mają 
po prostu lepszych zawodników.

Jednak początek tej konfrontacji miał niespodziewany prze
bieg. - Zaskoczyli nas trochę swobodnie i bardzo dobrze 
grający w pierwszej partii zawodnicy Wisłoka. Sprzyjało im 
do tego szczęście, na naszą stronę przechodziły piłki, które 
nie miały prawa tam się znaleźć - opowiadał po tym spo
tkaniu prezes krakowskiego klubu. Mirosław Ja nawa. De
cydująca była końcówka tej partii, od stanu 18 18, gdy go
spodarzom udało się odskoczyć. Trzeba jednak przyznać, że 
nie bez pomocy hutników, którym nagle przytrafiły się pro
blemy z odbiorem zagrywki.

Jeszcze bardziej emocjonujący był jednak następny set. 
Przeważnie prowadzili siatkarze Wisłoka, którym udało się

OD

doprowadzić nawet do wyniku 23-20. Na szczęście w Hut
niku zagrywał wówczas Leszek Klimczak, który zaczął 
sprawiać rywalom problemy, co wykorzystali jego koledzy,, 
dwukrotnie udanie atakując i tyleż razy powstrzymując go
spodarzy blokiem co pozwoliło na wygranie seta. W kolej
nych dwóch starciach uspokojeni krakowianie już przewa
żali, a najskuteczniej spośród nich atakowali Krzysztof 
Ferek i Rafał Sokołowski. W ten sposób siatkarze z No
wej Huty nareszcie powrócili do domu z punktami.

Na czele grupy VI wciąż znajduje się TSV Cellfast Sanok 
- 41 pkt, MKS Andrychów znowu jest drugi - 31 pkt. a 
trzecią lokatę zajmuje MCKiS Jaworzno 28 pkt. Hutnik 
pozostał na czwartym miejscu - 27 pkt. ale staje przed szan
są wspięcia się o jeden szczebel, gdyż w najbliższej kolej
ce będzie podejmował zespół z Jaworzna.

♦♦♦
III liga małopolska siatkarzy. HUTNIK II/DOBRY WY

NIK - GKPS GORLICE 1-3 (15-25, 25-22, 25-27, 21-25). 
Zakończyła się pierwsza część rozgry wek. Teraz cztery czo
łowe zespoły, są to Grunwald Chełmek, GKPS Gorlice, Kę- 
czanin II Kęty i LKS Bobowa będą rywalizowały o prawo 
udziału w barażach o II ligę. Pozostała ósemka, w której 
znalazły się rezerwy Hutnika - uzbierały 13 pkt i zajęły 
siódme miejsce - będzie broniła się przed spadkiem.

(dan)

•i*:

PZPN UCHYLIŁ KARE DLA PASZKIEWICZA
Odbyło się kolejne posiedzenie Naj

wyższej Komisji Odwoławczej Polskie
go Związku Piłki Nożnej, dotyczącej 
dyskwalifikacji trenera piłkarzy Hutni
ka Nowa Huta, Andrzeja Paszkiewi
cza. Został on ukarany przez Wydział 
Dyscypliny Małopolskiego Związku 
Piłki Nożnej, a rzecz dotyczyła spotka
nia juniorów Garbami Kraków z Hut
nikiem, które odbyło się we wrześniu 
ubiegłego roku.

Zostało ono przerwane po 45 minu
tach - przez ten czas nie brakowało 
wątpliwości, co do decyzji podejmowa
nych przez arbitra - bowiem piłkarze 
Hutnika po przerwie nie powrócili na 
boisko. Przedstawiciel nowohuckiej 
drużyny przekazał wówczas, że wielu 
zawodników jest kontuzjowanych i nie 
mają wystarczającej ilości graczy. Wy
dział Gier MZPN orzekł potem walko
wer na rzecz garbarzy, ale do wszyst
kiego włączył się jeszcze Wydział Dys
cypliny. Ukarał on dyskwalifikacją do

r i

końca czerwca - do tego jeszcze dodał 
po 500 zł - Paszkiewicza i kierownika 
zespołu, jednocześnie dyrektora sporto
wego klubu, Bartosza Margasińskie- 
go. Te kary dotyczyły nie tylko rozgry
wek juniorów, ale jednocześnie III ligi, 
w której nowohucki trener prowadzi 
zespół seniorów. Odwołanie do Związ
kowej Komisji Odwoławczej przy 
MZPN nic nie dało, ale już wówczas 
pojawiło się szereg wątpliwości i sły
chać było, iż obydwa organy MZPN 
popełniły szereg błędów, za nic mając 
związkowe przepisy, a nawet normy 
prawa cywilnego.

Paszkiewicz od razu zapowiedział, że 
wykorzysta wszelkie dostępne mu środ
ki prawne, szczególnie, że to nie on 
miał podejmować decyzję o wycofaniu 
drużyny juniorów z gry. I skierował się 
do działającej w PZPN komisji odwo
ławczej. Jej pierwsze posiedzenie odby
ło się w grudniu i owa dyskwalifikacja 
została zawieszona, ale ostatecznej de-

cyzji nie było, gdyż nie przyjechali 
przedstawiciele MZPN, a zabrakło po
twierdzenia. iż otrzymali oni wezwanie 
do Warszawy. Rozstrzygnięcie zostało 
więc odroczone do stycznia.

NKO ostatecznie uchyliła całe zaskar
żone orzeczenie Wydziału Dyscypliny 
MZPN i jest to dla niego oraz małopol
skiej komisji odwoławczej kompromi
tujące, gdyż znajdują się w nim znani 
prawnicy, bo uznał, że w całej sprawie 
popełniono błędy. Nie oznacza to, że 
sprawa została zakończona, gdyż zosta
ła przekazana do ponownego rozpozna
nia przez organy MZPN, ale na razie 
nie jest znany termin jej ponownego 
rozpatrzenia w Krakowie. Nie brakuje 
jednak obaw, że w pomieszczeniach na 
rogu al. Słowackiego i ul. Krowoder
skiej będą chcieli dopaść trenera Hut
nika, choć lepiej dla nich byłoby 
już zakończyć całą sprawę. Paszkie
wicz może jednak prowadzić zespół 
Hutnika. (dan)

Pierwszym rywalem były grające w 
czwartej lidze Karpaty Siepraw. Mecz 
zakończył się zwycięstwem nowohuc
kiej drużyny 4-1 (3-0). Bramki zdobyli 
Krzysztof Świątek 2. Karol Filipek i

dostawa Grzesiaka, który jesienią grał 
w Świcie Krzeszowice. Kolejnym te
stowanym piłkarzem jest Sebastian 
Palonek, do niedawna zawodnik inne
go nowohuckiego klubu. AS Progress.

Z HUTNIKA
KOLEJNI

Hubert Pachowicz. Ci dwaj ostatni to 
nie jedyni młodzi gracze, którym trener 
Andrzej Paszkiewicz dał szansę. Było 
ich jeszcze kilku, niektórzy zresztą już 
mieli za sobą występy w pierwszej dru
żynie, nawet w ligowych spotkaniach. 
- Ci młodzi muszą jak najwięcej wy
stępować. Chodzi nam o to, żeby zgrali 
się z resztą dniżyną. W tej grupie są 
m.in. bramkarze Dorian Frątczak, 
Michał Siwiecki, a w polu Grzegorz 
Silczuk, Bartłomiej Chlebda, Damian 
Guzik, Piotr Filipek. Do tego grona 
dołączył jeszcze obrońca Bartosz Cie
śla, młodszy brat kontuzjowanego Ja
kuba Cieśli, którego czeka kilka mie
sięcy przerwy. Zawodników narzekają
cych na różne urazy, ale już nie tak 
poważne, jest zresztą więcej: Norbert 
Jasowicz, Sebastian Jacak, Sebastian 
Prochwicz, Konrad Rakoczy, Ma
riusz Sierakowski, Michał Terlikow
ski i Kacper Wróbel.

Niektórzy z nich pojawili się już na 
treningach, które odbywają się codzien
nie.

W następnym sparingu hutnicy zmie
rzyli się z drugo!igową Puszczą Niepo
łomice, która także wciąż testuje kogo 
tylko może - jak zwykle w tym klubie, 
podobnie zresztą ośmieszają się w wie
lu innych - nie podając jednak nazwisk 
takich graczy. Lepsza okazała się eki
pa z Suchych Stawów, zwyciężając 2- 
1 (1-0), a bramki zdobyli Mateusz 
Gamrot i Łukasz Murzyn. Dla mepo- 
łomiczan trafił Wojciech Przybył.

Szkoleniowiec Hutnika wciąż też 
sprawdza kolejnego defensora, który 
może grać też na pozycji defensywne
go pomocnika, 23-letniego wychowan
ka Clcpardii Kraków, przez jakiś czas 
także w Wiśle Kraków i Cracovii, Ra-

ODCHODZĄ 
PIŁKARZE

Nie zanosi się jednak na to, żeby po
jawiło się więcej nowych graczy, gdyż 
Hutnika nie stać na wiele transferów.
- Zniknął nam natomiast Bartosz 

Jagła, z którym porozumieliśmy się, że 
pozostaje w naszej drużynie - stwier
dził Andrzej Paszkiewicz. Okazało się, 
że ten wychowanek Hutnika nagle po
stanowił zmienić barwy klubowe i chce 
przenieść się do trzećioligowego rywa
la, MKS Trzebinia/Siersza - także bro
ni się przed degradacją - którego nowy 
trener Maciej Antkiewicz szuka za
wodników gdzie się tylko uda. Na tym 
zresztą nie koniec strat. Informowali
śmy już o możliwym odejściu kolejne
go obrońcy Jakuba Ochmana, które
go chce pozyskać także grająca w III 
lidze Garbarnia Kraków. I pojawił się 
już na Ludwinowie, występując w 
ostatnim sparingu.

Z grupy zawodników, o których wia
domo było już wcześniej, że odejdą z 
Hutnika, dwóch zostało graczami Pro- 
szowianki - są Mariusz Bienias i 
Kamil Czarnecki. Michał Zdziński 
przeniósł się do Górnika Wieliczka, 
Damian Lubera do Wolanii Wola 
Rzędzińska, natomiast za Mateuszem 
Majcherczykim ślady wiodą do MKS 
Trzebinia. Z kolei Mateusz Stanek 
przeniósł się do rezerw Cracovii (IV 
liga) i w nich też miał się podobno 
znaleźć Jerzy Kołakowski.

W najbliższy weekend Hutnik nie 
rozegra żadnego spotkania towarzy
skiego. W sobotę bowiem juniorów - 
w tej chwili są w większości w kadrze 
pierwszej drużyny - czekają kolejne 
występy w halowych mistrzostwach 
Krakowa, a nazajutrz, 1 lutego, wezmą 
udział w Memoriale im. Michała Bobe
ra i Michała Jeziora. (dan)
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5.40 Telezakupy 6.10 Świat się kręci 
(272) 6.55 TVP INFO w TVP 1 : Ser
wis Info Poranek 8.00 Wiadomości
8.10 Pogoda poranna 8.15 Polityka 
przy kawie 8.50 Jaka to melodia? 
(3020) 9.20 Klan (2688) - telenowela 
TVP 9.50 Ojciec Mateusz (101): Ta
jemnica cmentarza 10.50 Wspaniałe 
stulecie 2 (65) 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.35 Przepis dnia (134)
12.50 Natura w Jedynce: Pustynne lwy
13.55 Autostrada do nieba (17): Trud
ne jak ABC 15.00 Wiadomości 15.10 
Pogoda 15.20 Okrasa łamie przepisy: 
Jaja inaczej, czyli sękacz - magazyn 
kulinarny 15.50 Wspaniałe stulecie 2 
(66) - serial kostiumowy produkcji tu
reckiej (2011) 17.00 Teleexpress 17.15 
Pogoda 17.25 Jaka to melodia? (3021)
- teleturniej muzyczny 17.55 Skoki 
Narciarskie: Puchar Świata - Willingen 
20.05 Wiadomości 20.35 Sport 20.40 
Tauron Bachleda Ski - felieton 20.43 
Mistrzostwa Świata w piłce ręcznej - 
Katar 2015 20.45 Pogoda 20.50 Spo
kojnie, to tylko ekonomia!: Pułapka 
sms-owa (47) - serial produkcji TVP
20.50 Pogoda dla kierowców 21.00 
Herb piratów (5) - serial produkcji 
amerykańskiej (2014) 21.55 Weeken
dowy Hit Jedynki: Ostatni Mohika- 
nin - film przygodowo-historyczny 
produkcji amerykańskiej (1992); 
reż.: Michael Mann; wyk.: Daniel 
Day-Lewis, Madeleine Stowe, Pete 
Postlethwaite (dozwolone od lat 16)
23.50 Zemsta 2 (8) - serial produkcji 
amerykańskiej (2012) (dozwolone od 
lat 16) 0.40 Notacje: Nina Andrycz. 
Służyłam teatrowi - cykl dokumental
ny 1.00 Głową w mur (8) - serial pro
dukcji amerykańskiej (2011) (dozwolo
ne od lat 16) 1.45 Ostatni Mohikanin
- film przygodowo-historyczny pro
dukcji amerykańskiej (1992); reż.: 
Michael Mann; wyk.: Daniel Day- 
Lewis, Madeleine Stowe, Pete Postle- 
thwaite (dozwolone od lat 16) 3.45 
Autostrada do nieba (17): Trudne jak 
ABC 4.45 Zakończenie dnia

6.05 M jak miłość (717) 7.05 M jak 
miłość (718) 8.00 Pytanie na śniadanie 
(w tym: Panorama Pogoda) 10.55 Bar
wy szczęścia (1232) 11.35 Na dobre i 
na złe (462): Dymisja 12.35 Mariolka 
prawdę ci powie (2) 13.35 Metr od 
Świętości (2) - film dokumentalny 
14.05 BarOn24 (18): Czuj duch 14.40 
Szkoła życia (16): Włoska przygoda
15.25 Rodzinka.pl (15): Hazard - serial 
komediowy produkcji TVP 16.00 Pano
rama Kraj 16.15 Pogoda Kraj 16.20 
Alternatywy 4 (4/9): Profesjonaliści - 
serial komediowy produkcji TVP 17.25 
In Vitro. Czekając na dziecko: 9 miesię
cy później (2) - serial dokumentalny 
18.00 Panorama 18.30 Sport Telegram
18.35 Pogoda 18.50 Jeden z dziesięciu 
(15/82) - teleturniej 19.25 Barwy 
szczęścia (1232) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 20.05 Koralina i ta-

jemnicze drzwi - film animowany 
produkcji amerykańskiej (2009); 
reż.: Henry. Selick 21.55 Dzięki Bogu 
już weekend (18) - program rozrywko
wy 23.05 Kryminalne zagadki Las Ve
gas XIII (20/22) - serial kryminalny 
(dozwolone od lat 16) 23.55 Liberator 
— film akcji produkcji amerykańskiej 
(1992); reż.: Andrew Davis; wyk.: 
Steven Seagal, Tommy Lee Jones, 
Damian Chapa (dozwolone od lat 16)
1.45 Kabaretowa Scena Dwójki przed
stawia: Kabaret Młodych Panów (1) — 
program rozrywkowy 2.50 Gruby i 
chudszy 2. Rodzina Klumpów - ko
media produkcji amerykańskiej 
(2000); reż.: Peter Segal; wyk.: Eddie 
Murphy, Janet Jackson, Larry Miller 
(dozwolone od lat 16) 4.45 Kryminal
ne zagadki Las Vegas XIII (20/22) (do
zwolone od lat 16) 5.30 Zakończenie 
dnia

TV POLONIA
6.05 A la show (1): Rafał Rutkowski 

— talk-show 6.40 Alchemia zdrowia i 
urody 7.00 KucinAlina (16) 7.30 Kar- 
rypcl kontra Groszki (8): Jaszczur 8.00 
Pytanie na śniadanie (w tym: Panorama 
Pogoda) 11.00 Halo Polonia 11.40 
Sprawa na dziś (20) 12.05 Na sygnale 
2 (17): Pozory mylą 12.25 Łamigłów
ka: Województwo Kujawsko-Pomor
skie 12.35 Wiadomości 12.50 M jak 
miłość (1101) 13.50 Paradoks (7): Pa
luch 14.40 Zapiski Lazęgi: Paciorki ró
żańca 14.55 Jan Nowak Jeziorański - 
kulisy zdarzeń (4) 15.30 Szperacze.tv: 
Dziecięce hity (4) 16.05 Ex Libris
16.20 A la show (1): Rafał Rutkowski 

<- talk-show 16.55 Sprawa na dziś (20)
17.20 Polonia w Komie (661) 17.30 
Teleexpress 17.50 Łamigłówka: Woje
wództwo Kujawsko-Pomorskie 17.55 
Sensacje XX wieku: Zamach na Leni
na 18.25 Kulturanek (2): Gniecione, 
plecione 18.55 Na sygnale 2 (17): Po
zory mylą 19.25 Cafe Historia: Spór 
Wokół Muzeum Wypędzonych 19.45 
Dobranocka: Dziwny świat kota File- 
mona (3): Poobiednia drzemka 19.55 
Dobranocka: Bąblandia: Bałwanek 
20.05 Wiadomości 20.35 Sport 20.45 
Pogoda 20.50 Łamigłówka: Wojewódz
two Kujawsko-Pomorskie 20.55 Na 
dobre i na złe (577): Fałszywy ruch 
22.00 Dolina Issy - dramat produk
cji polskiej 23.55 W karnawałowym 
rytmie 0.45 Powtórki programów

ww TELEWIZJA
T> KRAKÓW

3S
10.00 Dla niesłyszących: Co niesie 

dzień 10.20 Pogoda 10.30 Relacje (58) 
11.00 Rok w ogrodzie 11.25 Ślizg 
2014/2015 (7) 12.00 Polacy tu i tam
12.40 Dla niesłyszących: Misja Integra
cja OPP 12.50 Co u nas? 12.55 Wokół 
nas - pogoda 13.00 Agrobiznes 13.30 
Nieparzyści (6) - telenowela dok. prod. 
TVP 14.00 Przechodzień codzienny
14.10 Dziennik regionów - tematy dnia
14.20 Łąka - nieodkryta tajemnica - 
film dok. prod. niemieckiej (2008); reż.: 
Jan Haft 15.25 Antenowe remanenty
15.45 Raport z Polski 16.20 Dziennik 
regionów - tematy dnia 16.30 Jedz na 
zdrowie (11)16.50 Wokół nas - pogo
da 17.00 Łódzkie Podwórka 17.00 Kro

nika - zapowiedź 17.02 Pogoda 17.04 
Raport pogodowy 2014/2015 Zima 
17.05 Msza święta dla chorych 17.55 
Pogoda na narty 18.10 Kronika Kultu
ralna 18.16 kraków.pl 18.30 Kronika
18.50 Pogoda 18.52 Tematy dnia 19.05 
Ślizg 19.15 Zimowa jazda 19.25 Wia
ra i życie 19.45 Pod Tatrami 19.55 Po
goda 19.58 Raport pogodowy 2014/ 
2015 Zima 20.00 Region. Ludzie, spra
wy, opinie 20.25 Telezakupy 20.55 Po
goda 21.00 Echa dnia 21.10 Pogoda
21.15 Dla niesłyszących: Dziennik Re
gionów 21.40 Echa dnia - komentarze
21.55 Pogoda 22.00 Kronika 22.14 Po
goda 22.16 Raport pogodowy 2014/ 
2015 Zima 22.18 Kronika kulturalna
22.40 Dla niesłyszących: Tclckurier
23.15 Wstęp wolny - z kulturą (62)
23.40 Archiwum Zbrodni: Afera cu
kiernicza (6) 0.20 Skarb sekretarza (8/ 
9) - serial prod. TYP

POLSAT
5.00 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 8.00 Pielęgniarki
- serial paradokumentalny 9.00 Mala
nowski i partnerzy - serial fabulamo- 
dokumentalny produkcji polskiej 10.00 
Dzień, który zmienił moje życie - se
rial paradokumentalny produkcji pol
skiej 11.00 Dlaczego ja? - serial para
dokumentalny 12.00 Pielęgniarki - se
rial paradokumentalny 13.00 Trudne 
sprawy - serial paradokumentalny pro
dukcji polskiej 14.00 Pierwsza miłość
- serial obyczajowy produkcji polskiej
14.45 Dzień, który zmienił moje życie
- serial paradokumentalny produkcji 
polskiej 15.50 Wydarzenia 16.10 Pro
gnoza pogody 16.15 Interwencja - ma
gazyn reporterów 16.30 Malanowski i 
partnerzy - serial fabulamo-dokumen
talny produkcji polskiej 17.00 Dlacze
go ja? - serial paradokumentalny pro
dukcji polskiej 18.00 Pierwsza miłość
- serial obyczajowy produkcji polskiej
18.50 Wydarzenia, sport 19.30 Świat 
według Kiepskich - serial komediowy 
produkcji polskiej 20.10 Sezon na mi
sia 2 - komedia familijna produkcji 
USA (2008) 21.55 Kick-Ass - film 
sensacyjny produkcji Wielka Bryta- 
nia-USA (2010) 0.20 Zły porucznik - 
film sensacyjny produkcji USA 
(2009) 2.55 Tajemnice losu

5.50 Uwaga! 6.10 Mango 7.15 W-11
- serial fabulamo-dokumentalny 7.50 
Doradca smaku - magazyn 8.00 Dzień 
dobry TVN 10.55 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy 11.25 Kuchenne rewolucje
- program rozrywkowy 12.25 Szpital - 
serial paradokumentalny produkcji pol
skiej 13.25 Ukryta prawda 14.25 Ugo
towani - program kulinamo-rozrywko- 
wy produkcji polskiej 15.00 Szkoła - 
serial paradokumentalny 16.00 Rozmo
wy w toku - talk-show produkcji pol
skiej 17.00 Ukryta prawda 18.00 Szpi
tal - serial paradokumentalny produk
cji polskiej 19.00 TVN Fakty, sport
19.50 Uwaga! 20.00 Władca pierście
ni: Powrót króla - film fantasy pro
dukcji USA-Nowa Zelandia-Niemcy 
(2003) 0.15 Gatunek 2 - horror s.f. 
produkcji USA (1998) 2.10 Kuba Wo
jewódzki talk-show 3.10 Uwaga! 3.25 
Sekrety magii

TVN 7
5.05 We dwoje - program rozrywko

wy 6.25 Męski typ - talk-show 6.55 
Niewinna intryga - telenowela 8.00 Sąd 
rodzinny - program fabularno-doku- 
mcntalny produkcji polskiej 9.00 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska - program fa- 
bulamo-dokumentalny produkcji pol
skiej 10.00 Kryminalni - serial krymi
nalny 11.10 Mango 12.45 Sąd rodzin
ny - program fabulamo-dokumentalny 
produkcji polskiej 13.45 Szpital - serial 
paradokumentalny 14.45 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska - program fabular- 
no-dokumentalny produkcji polskiej
15.45 Julia - serial obyczajowy 16.20 
Brzydula - serial obyczajowy 16.55 
Kryminalni - serial kryminalny 18.00 
Agenci NCIS: Los Angeles 2 - serial 
kryminalny produkcji amerykańskiej 
19.00 Dawody zbrodni 7 - serial kry
minalny 20.00 Uwolnić orkę 4: 
Ucieczka z Zatoki Piratów - film fa
milijny produkcji USA (2010) 22.15 
Kangur Jack - komedia przygodowa 
produkcji USA-Australia (2003) 0.00 
Czarna lista
1.00 Bobby - dramat historyczny 
produkcji USA (2006) 3.20 Sekrety 
magii

31»

serial sensacyjny USA

7.05 Scooby-Doo - serial animowany
7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki - se
rial animowany 8.05 Scooby-Doo - se
rial animowany 8.35 Klub przyjaciół 
Myszki Miki - serial animowany 9.05 
Ninjago - mistrzowie spinjitzu 10.00 
Nie igraj z aniołem - serial obyczajowy 
11.00 Burza - serial obyczajowy 12.00 
Galileo 13.00 Czysta chata - program 
rozrywkowy 14.00 STOP Drogówka - 
magazyn policyjny 15.00 Dom nie do 
poznania 16.00 Nie igraj z aniołem - 
serial obyczajowy 17.00 Burza - serial 
obyczajowy 18.00 Pamiętniki z waka
cji - serial paradokumentalny 20.00 
Atak morderezveh mrówek - horror 
produkcji USA (1998) 22.00 STOP 
Drogówka - magazyn policyjny 23.00 
Studenckie praktyki - thriller ero
tyczny produkcji USA 1.30 Osobliwo
ści kulturowe - serial dok. 2.30 Inter
wencja - magazyn reporterów

serial

te-

J PULS
PULS____________________________

6.00 Złotopolscy (109,110) - 
obyczajowy 7.00 Nash Bridges 5 
(78,79) - serial sensacyjny 9.00 Gli
niarz i prokurator 5 - serial kryminal
ny 10.00 Kasia i Tomek 3 - serial ko
mediowy 10.30 Jesteś moim życiem - 
serial obyczajowy 11.30 Sekret 2 
lenowela 1230 Królowa serc (31,32) - 
telenowela 14.30 Zbuntowany anioł - 
telenowela 15.30 Xena: Wojownicza 
księżniczka 2 - serial przygodowy
16.30 Gwiezdne wrota 9 - serial s.f. 
produkcji USA 17.30 Boso przes świat 
(27,39,40) - cykl reportaży’ 19.00 Pin
gwiny z Madagaskaru - serial animo
wany 20.00 Zasady walki - dramat 
sensacyjny produkcji USA-Kanada 
(2000) 22.30 Zlecenie na śmierć - 
dramat sensacyjny produkcji Kana
da (2010) 0.25 Piątek, trzynastego 5: 
Nowy początek - horror produkcji 
USA (1985) 2.15 Zobacz to!

PROPOZYCJE
NA PIĄTEK
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TVP II. GODZ. 1335
• METR OD ŚWIĘTOŚCI - Dru- 

gi odcinek polskiego filmu dokumen
talnego z 2014 roku. Fotograf Jana 
Pawła II Arturo Mari opowiada, jak 
wyglądał codzienny plan dnia papieża, 
jak ważne były dla niego modlitwa i 
przyroda. To właśnie na łonie natury 
Ojciec Święty pisał encykliki. Mari 
wspomina też o wydarzeniach w klini
ce Gemelli po zamachu w 1981 roku, 
gdy wzruszony Włoch odwiedził ran
nego Jana Pawła II, aby wykonać 
zdjęcie potwierdzające, iż Ojciec Świę
ty żyje. Przywołuje moment powstania 
zdjęcia, które jest mu najdroższe. Ta 
wyjątkowa scena została uchwycona w 
Wielki Piątek, ostatni Wielki Piątek 
papieża Polaka.

TVN, GODZ. 20.(10
• WŁADCA PIERŚCIENI: PO

WRÓT KRÓLA - Amerykańsko-no- 
wozelandzki film fantasy z 2003 roku. 
Zbliża się czas ostatecznej bitwy o 
losy świata. Mieszkańcy krain Śródzie- 
mia muszą zmierzyć się z armią Sau- 
rona. Gandalf próbuje zgromadzić roz
proszone wojska Gondoru. które dziel
nie stawiają czoła legionom orków, ale 
ich siły są niewystarczające. Ludzkość 
nigdy nic potrzebowała króla bardziej 
niż teraz. Aragom chce wypełnić prze
znaczenie i sięgnąć po należny mu z 
urodzenia tytuł. Frodo i Sam desperac
ko podążają w głąb Mordoru, aby 
zniszczyć Jedyny Pierścień. Tuż za 
nimi skrada się Gollum, który nie 
przestaje pożądać klejnotu.

TVP I, GODZ. 21.55
• OSTATNI MOHIKANIN - Film 

przygodowy produkcji amerykańskiej z 
1992 roku. Po stracie rodziców Soko
le Oko został przygarnięty przez Mo
hikanina Chingachgooka, który trakto
wał białego chłopca jak syna. Gdy wy
bucha wojna między Wielką Brytanią 
i Francją, młodzieniec stara się nie 
mieszać w konflikt. Jednak pewnego 
dnia Sokole Oko, jego przybrany oj
ciec oraz brat, Uncas, ratują z indiań
skiej zasadzki dwie córki dowódcy 
brytyjskiego fortu. Obiecują eskorto
wać je na tereny kontrolowane przez 
Brytyjczyków. Sokole Oko zakochuje 
się w jednej z nich. Córze. Dziewczy
na powoli przekonuje się, że jej wy
bawcy nie są dzikusami.
TV POLSAT, GODZ. 21.55
• KICK ASS - Brytyjsko-amery- 

kańska komedia z 2010 roku. Dave Li- 
zewski jest uczniem nowojorskiego li
ceum. Nie lubi gier komputerowych, 
nie interesuje się sportem, ale uwielbia 
komiksy. Pewnego dnia chłopak posta
nawia zostać superbohaterem - obroń
cą słabszych. Kupuje zielono-żółty 
kombinezon i w przebraniu rusza do 
walki ze złem. Pchnięty nożem w 
brzuch, potrącony przez samochód tra
fia do szpitala, z którego wychodzi z 
metalowymi implantami w plecach i 
niewrażliwymi zakończeniami nerwów. 
Uodporniony na ból ponownie zakła
da kostium i rusza do akcji. Wkrótce 
dołącza do niego 11-letnia Hit-Girl.
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serial

5.15 Kopciuszek (13) 5.40 Kopciu
szek (14) 6.10 Ekspres Miłosierdzia 
(14): Rodziny Wielodzietne 6.40 Pełno
sprawni (90) 6.55 Las Story (6) - cykl 
reportaży 7.25 Odnawialne źródła ener
gii: Niewyczerpalne energie: Pod wiatr
7.50 Rok w ogrodzie 8.15 Naszaar- 
mia.pl 8.45 Płonący brzeg (4/8) - serial 
produkcji włosko-francusko-niemiec- 
kiej (1991) 9.50 Zwierzęta świata: En
klawy dzikiej przyrody (14): Stawono
gi i my - cykl dokumentalny produkcji 
angielskiej (2012) 10.25 Jak to działa 
(51): Perfumy i zapachy - program po
pularnonaukowy 10.50 Wiadomości na
ukowe - magazyn 11.00 Czterej pan
cerni i pies (4/21): Psi pazur
produkcji TVP 12.05 Herb piratów (5) 
- serial produkcji amerykańskiej (2014)
12.55 Jaka to melodia? (3021 ) - teletur
niej muzyczny 13.30 Okrasa łamie 
przepisy: Smaki Czesława Miłosza - 
magazyn kulinarny 14.10 Nie-przyja- 
ciele - film produkcji amery kańskiej 
(2012); reż.: Daisy von Scherler May
er; wvk.: Bella Thorne, Stefanie 
Scott,* Nick Robinson 15.50 Skoki 
Narciarskie: Puchar Świata - Willingen
16.50 Teleexpress 17.05 Skoki Narciar
skie: Puchar Świata: Willingen (2 seria)
18.35 Ranczo (100): W blasku fleszy - 
serial obyczajowy produkcji TVP 19.30 
Wiadomości 20.00 Sport 20.05 Mi
strzostwa Świata w piłce ręcznej: Katar 
2015 - felieton 20.10 Pogoda 20.15 
Spokojnie, to tylko ekonomia!: Czytaj
my umowy (48) - serial produkcji TVP
20.25 Hit na sobotę: Green Zone - 
dramat wojenny produkcji amery- 
kańsko-francusko-angielskiej (2010); 
reż.: Paul Greengrass; wyk.: Matt 
Damon, Greg Kinnear, Brendan Gle
eson, Jason Isaacs (dozwolone od lat 
16) 22.25 Prześladowca - thriller pro
dukcji kanadyjskiej (2011); reż.: Cur
tis Crawford; wyk.: Mischa Barton. 
Natalie Brown, Kevin Jubinville, 
Marco Grazzini (dozwolone od lat 
16) 0.05 Żywe trupy 2 (5/13) (dozwo
lone od lat 16) 1.00 Trzy metry nad 
niebem - film obyczajowy produkcji 
hiszpańskiej (201Ö) 3.10 Glina (12/25) 
(dozwolone od lat 16) 4.15 Zakończe
nie dnia

5.50 Bliskie i groźne spotkania Ste- 
ve’a (9/26) - serial dokumentalny pro
dukcji angielskiej (2010) 6.25 Bliskie i 
groźne spotkania Steve’a (10/26) 7.05 
M jak miłość (1113) 8.00 Pytanie na 
śniadanie (w tym: Panorama Pogoda) 
11.00 Program do czytania (7) 11.10 
Andrzej Żuławski i Jolanta Janiczak 
(cykl: Rozmowy poSzczególne) 11.45 
superSTARcie (6) 13.00 Narodziny 
Europy: Woda (1/3) - program doku
mentalny produkcji amerykańskiej 
(2011) 14.00 Familiada (2175) 14.35 
Rodzinka.pl (23): Powrót 15.15 Kora- 
lina i tajemnicze drzwi - film animo-

31.01
wany produkcji amerykańskiej 
(2009); rei.: Ilenry Selick 17.00 Sło
wo na niedzielę 17.10 Dzięki Bogu już 
weekend (34) 18.00 Panorama 18.35 
Sport Telegram 18.45 Pogoda 18.50 
Postaw na milion (93) - kulisy 19.05 
Postaw na milion (93) - teleturniej 
20.05 XV Mazurska Noc Kabaretowa: 
Mrągowo 2013 22.00 Gruby i chudszy 
2. Rodzina Klumpów - komedia pro
dukcji amerykańskiej (2000); reż.: 
Peter Segal; wyk.: Eddie Murphy, 
Janet Jackson, Larry Miller (dozwo
lone od lat 16) 23.55 COMA - Przy
stanek Woodstock 2014 1.10 Ojciec 
ludu - komedia produkcji brazylij
skiej (2010); reż.: Guel Arraes; wyk.: 
Marco Nanini, Jose Wilker, Maria 
Flor, Caio Blat 3.05 Eloise w hotelu 
Plaża - film fabularny produkcji 
amen kańskiej (1991) 4.40 Zakończe
nie dnia

TV POLONIA
6.35 Barwy szczęścia (1169) 7.00 

Barwy szczęścia (1170) 7.25 Barwy 
szczęścia (1171) 7.50 Barwy szczęścia 
(1172) 8.20 Na sygnale 2(17): Pozory 
mylą 8.50 Przyjaciele lasu (17) 9.05 
Kulturanek (3): Abakanki i grahamki
9.35 ABC Wszystko wie (5) 9.55 I 
kudłate i łaciate (2) 10.10 Dlaczego? Po 
co? Jak? (2) 10.25 Szperacze.tv: Miłość 
na ekranie (5) 10.50 Polonia w Komie 
(653) Bruksela: Kotek 11.00 Czarne 
chmury (9/10): Zaręczyny 11.55 Regio
ny z Historią: Stare Babice 12.10 Łami
główka 12.20 Pamiętaj o mnie - kon
cert życzeń 12.40 Ojciec Mateusz 
(103): Fatalna diagnoza 13.30 KucinA- 
lina (17) 14.00 Na dobre i na złe (577): 
Fałszywy ruch 15.00 Dziewczęta z Au
schwitz - film dokumentalny; reż.: Kin
ga Wołoszyn-Świerk 16.00 Kulturalni 
PL (230) - magazyn 17.00 Słownik 
polsko^polski - talk-show prof. Jana 
Miodka 17.25 Łamigłówka 17.30 Tele
express 17.40 Znachor - tajemnice fil
mowego planu 17.55 M jak miłość 
(1102) 18.50 Historia świata w/g Kaba
retu Moralnego Niepokoju (1) 19.40 
Dobranocka: Baśnie i bajki polskie 
(14): Król kruków 20.00 Wiadomości
20.25 Sport 20.30 Pogoda 20.45 Czas 
honoru: Powstanie (6): Dziewczyna z 
tulipanami 21.35 Pamiętaj o mnie - 
koncert życzeń 22.00 Polacy tu i tam - 
Magazyn polonijny (84) - magazyn
22.40 Pajęczarki - komedia produk
cji polskiej; reż.: Barbara Sass; wyk.: 
Maria Pakulnis, Jan Nowicki, Woj
ciech Malajkat, Marian Opania. Ma
rek Walczewski. Danuta Szafiarska. 
Maciej Robakiewicz, Adrianna Bie
drzyńska 0.25 Przebojowa noc (25) 
0.45 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

10.00 Pomysł na sukces 10.10 Pogo
da 10.15 Wiara i życie 10.35 Pogoda na 
narty 10.45 Zimowa jazda 11.00 Zima 
w Regionach 11.20 Wstęp wolny - z 
kulturą (62) 11.45 Zima w Regionach 
12.00 Rączka gotuje 12.30 Telenowy-

film prod, polskiej (2000);

ny 13.00 Zima w Regionach 13.20 
Opowieści weekendowe: Skarby 
ukryteV
reż.: Krzysztof Zanussi; wyk.: Maja 
Komorowska. Agata Buzek, Małgo
rzata Pritulak. Wojciech Siemion. 
Paweł Kowalski, Sławomir Orze
chowski, Anna Milewska. Eugeniusz 
Priwieziencew 14.15 Zima w Regio
nach 14.25 Co u nas? 14.50 Rolnik 
szuka żony (8) - telenowela dok. prod. 
TVP 15.40 Eurowiadomości 15.50 
Zima w Regionach 16.00 Ktokolwiek 
widział, ktokolwiek wie... 16.15 Repor
taż 16.25 Wokół nas - pogoda 16.30 
Europa z bliska (5) 16.50 Naturalnie tak 
(62) 17.00 Męska strefa 17.30 Pogoda 
17.32 Raport pogodowy 2014/2015 
Zima 17.35 Ślizg 17.45 Pod Tatrami
17.55 Filmoteka Małopolska 18.20 
Kronika kulturalna 18.27 Mandaty/ 
Omiń korki 18.30 Kronika 18.50 Pogo
da 18.52 Tematy dnia 19.05 Parafia z 
sercem 19.25 Muzyczny kalejdoskop 
19.48 Raport pogodowy 2014/2015 
Zima 19.50 Kwartet 20.15 Pogoda na 
narty 20.25 Telezakupy 21.00 Natural
nie tak (62) 21.10 Pogoda 21.15 Dla 
niesłyszących: Dziennik Regionów
21.40 Pogoda 21.45 Nożem i widelcem 
22.00 Kronika 22.14 Pogoda 22.16 Ra
port pogodowy 2014/2015 Zima 22.18 
Speed 2 22.30 Od początku do końca i 
początku 23.05 Kultowe rozmowy (66)
23.35 Antek puka do raju - film dok. 
prod, polskiej (2005); reż.: Krzysztof 
Magowski (dozwolone od lat 16) 0.45 
Męska strefa

POLSAT
5.00 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 7.45 Jeźdźcy smo
ków - serial 8.15 Scooby-Doo i Bryga
da Detektywów (10,11) - serial animo
wany 9.15 Shopping Queen 10.10 Ewa 
gotuje - magazyn kulinarny 10.50 Se
zon na misia 2 - film animowany 
produkcji USA (2008) 12.30 Uliczny 
wojownik - film sensacyjny produk
cji USA-Japonia (1994) 14.45 Dzień, 
który zmienił moje życie - serial para- 
dokumentalny 15.45 Trudne sprawy - 
serial paradokumentalny 16.45 Dlacze
go ja? - serial paradokumentalny 17.45 
Nasz nowy dom - reality show 18.50 
Wydarzenia, Sport. Pogoda 1930 Świat 
według Kiepskich 
produkcji polskiej 20.05 18. Rybnicka 
Jesień Kabaretowa - Ryjek 2013 - pro
gram rozrywkowy 22.05 Mściciel - 
film sensacyjny produkcji USA- 
Niemcy-Francja-RPA (2004) 0.00 Pa
jąk - horror s.f. produkcji USA 
(2001) 2.00 Tajemnice losu

serial komediowy

5.30 Uwaga! - program publicystycz
ny 5.50 Mango 7.55 Kobieta na krań
cu świata - serial dokumentalny pro
dukcji polskiej 8.30 Dzień dobry TVN 
11.00 Na Wspólnej (2006-2009) - se
rial obyczajowy 12.50 Mam talent! - 
program rozrywkowy 14.50 Jak robimy 
prąd - program popularnonaukowy
15.25 Science Show - program rozryw
kowy 15.55 Top Model - reality show 
17.00 Perfekcyjna pani domu 5 pro

gram rozrywkowy 18.00 Kuchenne re
wolucje - program rozrywkowy 19.00 
TVN Fakty, sport i pogoda 19.45 Uwa
ga! 20.00 Błękitna głębia - film sen
sacyjny produkcji USA (2005) 22.15 
Afera Thomasa Crown a
cyjny produkcji USA (1999) 0.40 
Carrie - horror produkcji USA 
(1976) 2.45 Uwaga!

film sensa-

TVN 7 ZT)
5.45 Szymon Majewski Show - pro

gram rozrywkowy 6.50 Mango 8.55 
Violetta - serial komediowy 9.55 
Dwóch i pół 11 - serial komediowy
10.25 Brzydula (49-52) - serial obycza
jowy 12.50 Uwolnić orkę 4: Ucieczka 
z Zatoki Piratów - film familijny pro
dukcji USA (2010) 15.00 Dennis 
znów rozrabia - komedia produkcji 
USA (1998) 16.30 Bez śladu 7 - serial 
sensacyjny 17.30 Dowody zbrodni 7 - 
serial sensacyjny 18.30 Agenci NCIS: 
Los Angeles 2 - serial sensacyjny
19.30 Dreamgirls - musical produk
cji USA (2006) 22.15 Eurotrip - ko
media przygodowa produkcji USA- 
Czechy (2004) 0.05 Wykluczeni - ko
media produkcji Francja (2006) 1.55 
Sekrety magii

6.40 Scooby-Doo - serial animowany
7.10 Klub przyjaciół Myszki Miki - se
rial animowany 7.40 Scooby-Doo - se
rial animowany 8:10 Klub przyjaciół 
Myszki Miki - serial animowany 8.40 
Wszystko o psach - serial przyrodniczy
9.40 Zaklinacz psów - film dokumen
talny 10.40 Frank i dżungla - serial 
przyrodniczy 11.50 Wszystko o psach - 
serial przyrodniczy 12.50 Skład osobli
wości (10,11) - serial dokumentalny
13.50 STOP Drogówka - magazyn po
licyjny 14.50 Rozmowy kontrolowane 
- komedia produkcji Polska (1991)
16.55 Rocky 3 - film sensacyjny pro
dukcji USA (1982) 19.00 Galileo - 
program popularnonaukowy 20.00 Ha
waje 5-0 (9,10) - serial kryminalny 
22.00 CS1: Kryminalne zagadki Miami 
9 - serial kryminalny USA 23.00 Pila 
2 - thriller produkcji USA (2005) 
0.55 Cyberżołnierz - film s.f. produk
cji USA-Kanada (2008) 2.50 Seks w 
wielkim mieście - serial komediowy

7.00 Taki jest świat 8.00 Boso przez 
świat (20,22,24,26.39) - cykl reportaży
10.40 Podniebna przygoda - film 
przygodowy produkcji USA (2008)
12.45 W królestwie smoków - film 
przygodowy produkcji Czechy-USA 
(2000) 14.55 Urodzony zwycięzca - 
film sensacyjny USA (2011) 16.55 
Jack Hunter i zaginiony skarb Uga- 
ritu - film przygodowy produkcji 
USA (2008) 19.00 Pingwiny z Mada
gaskaru serial animowany produkcji 
amerykańskiej 20.00 Wasabi - film 
sensacyjny produkcji Francja-Japo- 
nia (2001) 21.55 Najemnik - film sen
sacyjny produkcji USA-Aruba-RPA 
(2006) 23.55 Obrońca - film sensacyj
ny produkcji USA-Niemcv-Rumunia 
(2004) 2.00 Zobacz to!

PROPOZYCJE
NA SOBOTĘ
TVN, GODZ. 20.00
• BŁĘKITNA GŁĘBIA - Amery

kański film sensacyjny z 2005 roku. 
Czworo nurków marzy o odnalezieniu 
zatopionego statku ze skarbem wartym 
miliony dolarów. Kiedy w końcu na
trafiają na wrak legendarnego okrętu, 
ich radość nie trwa długo. Okazuje się 
bowiem, że tuż obok znajduje się za
topiony samolot z toną kokainy na po
kładzie. Od tej chwili życie bohaterów 
nabiera szaleńczego tempa, gdyż o od
kryciu dow iaduje się grupa bezwzględ
nych przestępców, którzy roszczą sobie 
do niego prawa. Ale prawdziwe kłopo
ty zaczynają się, gdy jeden z nurków 
próbuje zrobić na znalezisku interes.

★ ★★

TVP I, GODZ. 20.25
• GREEN ZONE - Francusko- 

amerykańsko-hiszpańsko-brytyjski film 
sensacyjny z 2010 roku. Bagdad, rok 
2003. Kierujący oddziałem poszukują
cym broni masowego rażenia Roy Mil
ler trafia na trop generała Ar-Rawiego. 
Może on znać miejsce przechowywa
nia irackiego arsenału nuklearnego. Ku 
zdziwieniu Millera jego działania są 
ograniczane przez wpływowego urzęd
nika z Waszyngtonu.

★ ★★

TV POLSAT, GODZ. 22.05
• MŚCICIEL ■ Film sensacyjny 

wyprodukowany we współpracy kine
matografii Wielkiej Brytanii. Niemiec, 
Francji i RPA w roku 2004. Ben Ar
cher, płatny zabójca, postanawia wyco
fać się z branży i rozpocząć spokojne 
życie. Wszystko się komplikuje, gdy 
jego żona Cynthia bierze pod opiekę 
małą Chinkę o imieniu Kim. Dziew
czynka jest poszukiwana przez ojca, 
który na jej oczach zamordował mat
kę. Okazuje się też, źe szef pani Ar
cher i ojciec Kim prowadzą wspólne 
interesy - przemycają heroinę w cia
łach uchodźców. Wplątana w sprawy 
triady żona Archera ginie z ręki ojca 
Kim. Syn Bena i dziewczynka zostają 
porwani. Zrozpaczony Ben poprzysię- 
ga zemstę.

★ ★★

TVP I. GODZ. 22.25
• PRZEŚLADOWCA Kanadyjski 

thriller z 2012 roku. Aiden Ashley 
żyje w ciągłym strachu. Kobieta jest 
na skraju załamania nerwowego, 
uczęszcza na terapię. 13 lat wcześniej 
została zaatakowana przez internetowe
go prześladowcę. Tropiąc i osaczając 
ofiarę, zaatakował on jej dom i zamor
dował rodziców. Uciekł z miejsca zda
rzenia. Detektyw James Page wciąż 
pracuje nad tą niewyjaśnioną sprawą 
podwójnego morderstwa. Page angażu
je Jacka Daytona, specjalistę w dzie
dzinie cybernetyki, który ma prześle
dzić życie Aiden. Wkrótce okazuje się, 
że przestępca nie zrezygnował z prze
śladowania ofiary.

OJ

^estaui*acy^ 
„Piastowska” 
Sprasza

pon.-czw. 11.00-21.00
pt.-sob. 11.00-22.00 
niedz. 12.00-21.00

12 648 27 26
606 205 558
os. Na Lotnisku 4 
(przeniesiona do restauracji Wanda) 

www.piastowska42.fm.interia.pl 
http://piastowska42.fm.interia.pl

wesela ♦ komunie
♦ chrzty ♦ stypy itp. 

ZABAWY KARNAWAŁOWE 
w każdą sobotę, w godz. 18—23
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MAMY 
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CENY 
NA KRYZYS

najlepsza oferta w Krakowie 

gwarancja producenta 

możliwość montażu na miejscu* 
* za dodatkową opłat«

tel. 12 644 00 20
502 604 276 

sklep@bestopony.pl 
www.bestopony.pl

HURTOWE CENY OPON

SPRZEDAŹ^MONTAŹ^SERWIS

os. Niepodległości 3 
tel. 12 640-09-90
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5.40 Kopciuszek (15) - serial obycza
jowy produkcji TVP 6.05 Kopciuszek
(16) 6.30 My Wy Oni - magazyn 7.00 
Transmisja Mszy Świętej z Sanktu
arium Bożego Miłosierdzia w Łagiew
nikach 8.00 Tydzień 8.25 Kultura od 
kuchni (17): Malarstwo - magazyn dla 
nastolatków 8.45 Ziarno. Król Dawid - 
magazyn 9.25 Drużyna A 3(10): Szery
fowie Rivertown - serial produkcji 
amerykańskiej (1984) 10.25 Daleko od 
szosy (4/7): Oczekiwanie - serial pro
dukcji TVP 11.45 Między ziemią a nie
bem - magazyn 12.00 Anioł Pański
12.10 Między ziemią a niebem 12.50 
Płonący brzeg (4/8) - serial produkcji 
włosko-francusko-niemieckiej (1991)
13.55 Zwierzęta świata: Enklawy dzi
kiej przyrody (15): Stawonogi - nieza
stąpione ogniwo - cykl dokumentalny 
produkcji angielskiej (2012) 14.35 Sko
ki Narciarskie: Puchar Świata - Willin
gen 17.00 Teleexpress 17.15 Pogoda
17.30 Komisarz Alex (34): Kolekcjoner 
lalek - serial kryminalny produkcji 
TVP 18.25 Jaka to melodia? (3022) - 
teleturniej muzyczny 19.15 Wiadomo
ści naukowe - magazyn 19.30 Wiado
mości 20.00 Sport 20.10 Mistrzostwa 
Świata w piłce ręcznej - Katar 2015 — 
felieton 20.15 Pogoda 20.25 Cisza nad 
rozlewiskiem (9/13) - serial obyczajo
wy produkcji TVP 21.20 Zakochana 
Jedynka: Trzy metry nad niebem - 
film obyczajowy produkcji hiszpań
skiej (2010) 23.35 Green Zone - dra
mat wojenny produkcji amerykań- 
sko-francusko-angielskicj (2010); 
reż.: Paul Greengrass; wyk.: Matt 
Damon, Greg Kinnear, Brendan Gle
eson, Jason Isaacs (dozwolone od lat 
16) 1.35 Żywe trupy 2 (5/13) - serial 
produkcji amerykańskiej (2011) (do
zwolone od lat 16) 2.30 Prześladowca 
- thriller produkcji kanadyjskiej 
(2011); reż.: Curtis Crawford: wyk.: 
Mischa Barton, Natalie Brown, Ke
vin Jubinville, Marco Grazzini (do
zwolone od lat 16) 4.10 Zakończenie 
dnia

5.40 Dla niesłyszących: Słowo na nie
dzielę 5.50 Wielkie ucieczki zwierza
ków (9/10) 6.20 100% Natury (1): Ko
łaczyce 6.50 M jak miłość (1114) 7.50 
Barwy szczęścia (1229) 8.20 Barwy 
szczęścia (1230) 8.50 Barwy szczęścia 
(1231) 9.25 Barwy szczęścia (1232) 
10.05 Rodzinne oglądanie: Przepro
wadzka lwów (1/2) - serial dokumen
talny produkcji austriackiej (2012); 
/reż.: Virginia Quinn 11.05 Wojciech 
Cejrowski - boso przez świat: Polacy 
na Madagaskar 11.35 Makłowicz w 
podróży: Rumunia (119): Sybin 12.15 
Gwiazdy w południe: Helena Trojań
ska (I > - dramat produkcji amery
kańskiej (2003); reż.: John Kent Har
rison; wyk.: Sienna Guillory, Nigel 
Whitmey, Daniel Lapaine 14.00 Fami- 
liada (2176) - teleturniej 14.35 Alterna
tywy 4 (6/9): Gołębie 15.50 Kabareto
we Hity 2012 roku (1) 16.30 Na dobre 
i na złe (584): Bez odwrotu 17.25 Na 
sygnale 2 (19): Leśny zabójca serial 
fabularyzowany TVP 18.00 Panorama
18.30 Sport Telegram 18.40 Pogoda
18.55 Rodzinka.pl (119): Komunia - 
serial komediowy produkcji TVP 19.25 
Rodzinka.pl (120): Dorastanie serial 
komediowy produkcji TVP 20.05 Ka
baretowa Scena Dwójki przedstawia: 
Kabaret Czesuaf i goście - program ka
baretowy 21.10 Krew z krwi (1/8) - 
serial; reż.: Xawery Żuławski; wyk.: 
Agata Kulesza, Andrzej Andrzejewski, 
Izabela Kuna, Łukasz Simlat, Ksawery 
Szlenkier, Mariusz Bonaszewski. Ma
ciej Musiał, Małgorzata Kozłowska, 
Piotr Nowak, Zbigniew Stryj (dozwolo
ne od lat 16) 22.20 Krew z krwi (2/8) 
- serial (dozwolone od lat 16) 23.15 
Krystian Lupa i Maja Kleczewska 
(cykl: Rozmowy poSzczególne) 23.55 
Kukułka - dramat produkcji rosyj

skiej (2002); reż.: Aleksander Rogoż- 
kin; wyk.: Ville Haapasalo, Anni- 
Christina Juuso, Walerij Byczków
1.50 Helena Trojańska (1) - dramat 
produkcji amerykańskiej (2003); 
reż.: John Kent Harrison; wyk.: 
Sienna Guillory, Nigel Whitmey, Da
niel Lapaine 3.25 Magia kłamstwa 
(33) 4.15 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6.10 OPOLE 2014 - recital Ryszarda 

Rynkowskiego i Jacka Cygana 6.50 
Biesiada włoska; koncert 7.50 1200 
Muzeów (I): Muzeum Ziemi Bieckiej 
w Bieczu 8.20 Polacy tu i tam 8.50 Za
piski Łazęgi: Paciorki różańca 9.00 Ła
migłówka 9.05 Petersburski Musie 
Show (11) 9.40 Ziarno: Król Dawid
10.10 Komediantka (2) 11.15 Pamiętaj 
o mnie - koncert życzeń 11.30 Wielko-

lskie Rezerwaty Przyrody: Rezerwa
ty leśne 11.45 Między ziemią a niebem 
12.00 Anioł Pański 12.10 Między zie
mią a niebem 12.45 Pod Tatrami 13.00 
Transmisja Mszy Świętej z Bazyliki 
Najświętszego Śerca Jezusowego w 
Warszawie 14.25 Niech żyjc bal - naj
większe przeboje Maryli Rodowicz
15.20 Okrasa łamie przepisy: Dary z 
lasu i z zagrody. 15.50 Alchemia zdro
wia i urody 16.05 Skarby prowincji (6)
16.25 Lasy naturalne - film dokumen
talny 16.55 Madę in Poland - teletur
niej 17.25 Łamigłówka 17.30 Tele
express 17.50 M jak miłość (1103)
18.45 Pod dachami. Paryża. Wieczór 
piosenki francuskiej (1) - koncert 19.45
Dobranocka: Przypadki zwierzojeża: Po 
nitce do kłębka 20.00 Wiadomości
20.25 Sport 20.35 Pogoda 20.45 Chi
chot losu (9/13): Podróżnik 21.40 Pa
miętaj o mnie - koncert życzeń 22.00
Tygodnik.pl 23.00 Komediantka (2) 
0.05 Petersburski Musie Show (II) 
0.45 Powtórki programów

W.' TELEWIZJA 
| KRAKÓW

10.00 Pod Tatrami 10.10 Pogoda
10.15 Kwartet 10.42 Uwolnić Dobro
10.55 Mandaty/Omiń korki 11.00 Glob
11.35 Kultowe rozmowy (66) 12.05 
Głos Regionów 13.05 Tydzień 13.30 
Co u nas? 13.35 Siatkówka mężczyzn: 
1 Liga: SMS Spała-Stal AZS PWSZ 
Nysa 15.10 Zima w Regionach 15.25 
Echa tygodnia - kraj 15.35 Dekorady 
16.00 Młodzież kontra 16.50 Wokół 
nas - pogoda 17.00 Było, nie minęło
17.30 Pogoda 17.35 Romska Akademia 
Mediów 17.50 Pomysł na sukces 18.00 
Krakowskim targiem 18.30 Kronika
18.50 Pogoda 18.52 Polityka bliżej 
19.05 Twarze Małopolski 19.35 Filmo
teka Małopolska 20.00 Muzyczny ka
lejdoskop 20.00 Raport pogodowy
20.30 1200 Muzeów 21.00 Echa tygo
dnia - kraj 21.10 Pogoda 21.15 Dla 
niesłyszących: Dziennik Regionów
21.40 Pogoda 21.45 Ktokolwiek wi
dział, ktokolwiek wie... (363 22.00 
Kronika 22.14 Pogoda 22.16 Raport 
pogodowy 22.18 Kronika Sportowa
22.30 Jedz bezpiecznie 22.40 Polityka 
bliżej 23.00 Telekurier extra 23.35 Dzi
ka Polska - film dok. prod, angielskiej 
(2003); reż.: Susanne C. Hanke

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.45 

Jeźdźcy smoków - serial animowany 
dla dzieci 8.15 Scooby-Doo i Brygada 
Detektywów - serial animowany 8.45 
Straszny dom - film animowany pro
dukcji USA (2006) 10.40 Rodzinne 
rozgrywki - komedia obyczajowa 
produkcji USA (2006) 12.35 Dzień 
Świstaka - komedia produkcji USA 
(1993) 14.45 18. Rybnicka Jesień Ka
baretowa - Ryjek 2013 - program roz
rywkowy 16.45 Tata sam w domu - re- 
ality show 17.45 Nasz nowy dom - re- 
ality show 18.50 Wydarzenia, Sport, 
Pogoda 19.30 Państwo w państwie - pr. 
publicystyczny 20.05 Jak rozpętałem 
II wojnę światową (2/3): Za bronią - 
komedia produkcji Polska (1969)

21.45 CS1: Kryminalne zagadki Nowe
go Jorku 8 (165,166) - serial kry minal
ny 23.45 Odwrócić przeznaczenie - 
dramat obyczajowy produkcji Mek- 
syk-USA (2007) 1.5*0 Magazyn sporto
wy 3.50 Tajemnice losu

1 Tjg" ■ ■ ■

W
5.50 Mango 7.55 Maja w ogrodzie - 

magazyn ogrodniczy 8.25 Akademia 
ogrodnika magazyn ogrodniczy 8.30 
Dzień dobry TVN 11.00 Co za tydzień 
- magazyn 11.35 Kobieta na krańcu 
świata - serial dokumentalny produkcji 
polskiej 12.10 Naga broń - komedia 
kryminalna produkcji USA (1988)
13.55 Porachunki z tatą - komedia 
produkcji USA (1994) 16.10 Akade
mia policyjna 4: Patrol obywatelski - 
komedia produkcji USA (1987) 18.00 
Ugotowani - program kulinarno-roz- 
rywkowy 19.00 TVN Fakty, sport i po
goda 19.45 Uwaga! - program publicy
styczny 20.00 Zabójcza broń 3 - film 
sensacyjny produkcji USA (1992)
22.20 Polowanie na „Czerwony Paź
dziernik" - film sensacyjny produk
cji USA (1990) 1.00 Rajdy terenowe: 
Rajd Dakar 2015 1.30 MasterChef - re- 
ality show 2.30 Uwaga!
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tvn 7
6.15 Mango 8.20 Brzydula - serial 

obyczajowy 8.55 Super Śize Me - film 
dokumentalny 11.10 Czarny rumak 
powraca - film przygodowy produk
cji USA (1983) 13.25 Quigley na an
typodach - western produkcji USA- 
Australia (1990) 15.55 Elf - film fa
milijny produkcji USA (2003) 18.00 
Agenci NCIS: Los Angeles 2 (21.22) - 
serial sensacyjny produkcji amerykań
skiej 20.00 Suma wszystkich stra
chów - thriller produkcji Niemcy- 
USA (2002) 22.35 Czarna lista - serial 
kryminalny produkcji amerykańskiej
23.40 Świadek koronny - film sensa
cyjny produkcji Polska (2007) 1.50 
Sekrety magii

6.00 Komisarz Rex - serial kryminal
ny 7.10 Scooby-Doo - serial animowa
ny 7.40 Klub przyjaciół Myszki Miki - 
serial animowany 8.10 Scooby-Doo - 
serial animowany 8.40 Klub przyjaciół 
Myszki Miki - serial animowany 9.15 
Wyspa piratów - film przygodowy 
produkcji USA (1998) 11.05 Galileo
13.20 Atak meteorytów - film s.f. 
produkcji USA (2010) 15.15 Wyspa 
zła - horror komediowy produkcji 
Kanada-USA (2004) 17.15 Fala 
śmierci (1/2) - film katastroficzny 
produkcji USA-Kanada (2007) 19.00 
Galileo 20.00 Rocky 3 - film sensacyj
ny produkcji USA (1982) 22.05 For
muła - film sensacyjny produkcji 
USA-Wielka Brytania-Kanada (2001)
23.55 Zabójcze polowanie - film sen
sacyjny produkcji Kanada (2010) 
2.00 Osobliwości kulturowe - serial 
dokumentalny

serial korne-

J PULS
PULS__________________

.6.25 Allo, allo 7 (2-) 
diowy 9.00 Allo, allo (7.8) - serial ko
mediowy 9.00 Wojciech Cejrowski. 
Boso 10.00 Aukcja w ciemno 3 (25. 
26) - serial dokumentalny 11.00 Łow
cy okazji 3 (22,23) - serial dokumen
talny produkcji USA 11.55 Zakochany 
kundel 2: Przygody Chapsa - film 
animowany produkcji USA-Australia 
(2001) 13.15 Jaś i Małgosia - baśń fil
mowa produkcji Niemcy (2012) 14.40 
Nieustraszeni bracia Grimm - film 
fantasy produkcji USA-Czechy-Wiel- 
ka Brytania (2005) 17.00 Jack Hun
ter i grobowiec .Akenata - film przy
godowy produkcji USA (2008) 19.00 
Pingwiny z Madagaskaru - serial ani
mowany 20.00 Anatomia strachu - 
thriller produkcji USA (2011) 21.50 
Tropiciel (7.8-ost.) - serial kryminalny 
0.00 Piątek trzynastego 5: Nowy po
czątek - horror produkcji USA 
(1985) 1.55 Zobacz To!

Nasi słowiańscy przodkowie nie za
wsze dbali o walory estetyczne przed
miotów codziennego użytku, z których 
korzystali. Przykładem tej niechlubnej 
tendencji mogą być wczesnośrednio
wieczne naczynia ceramiczne z VI-VII 
wieku naszej ery. Nie tylko są one po
zbawione wszelkich ornamentów i po
lewy, ale często bywają nawet zdefor
mowane i asymetryczne. Spowodowa
ne to było zapewne faktem, iż naczy
nia te lepiły w ręku na potrzeby każ
dej rodziny same gospodynie, a nie 
wszystkie miały niezbędny do tego 
talent. Wśród rozlicznych wykonywa
nych przez nie prac domowych i go
spodarskich brakowało też zapewne 
czasu, aby lepieniu naczyń poświęcić 
więcej „serca".

Sytuacja zmieniła się znacznie w 
VIII wieku, kiedy naczynia zaczęto 
coraz powszechniej obtaczać na kole, 
a ich produkcją zajęli się wyspecjali
zowani rzemieślnicy - garncarze.

Wśród naczyń datowanych na czasy 
VIH - XI wieku archeolodzy odkry
wają liczne fragmenty i całe egzempla
rze, które zaliczają do grupy tak zwa
nej podkrakowskiej ceramiki białej. 
Jest ona bardzo charakterystyczna i 
wyraźnie odróżnia się od wytwarza
nych nadal naczyń glinianych o brązo
wej lub szarej powierzchni. Nazwa 
ceramika „biała" jest umowna, bowiem 
powierzchnie naczyń należących do tej 
kategorii bardzo rzadko są naprawdę 
białe, częściej mają barwę kremową, 
beżową, popielatą bądź różową, są jed
nak zawsze wyraźnie jaśniejsze od 
garnków zaliczanych przez archeolo
gów do innych tak zwanych grup su
rowcowych. Naczynia należące do 
podkrakowskiej ceramiki białej są 
zwykle starannie wykonane, pieczoło
wicie obtoczone na kole garncarskim i 
bogato ozdobione wyrytym na po
wierzchni ornamentem wielokrotnych 
linii poziomych, falistych lub różnego 
rodzaju układów kratek.

Jak wskazuje nazwa podkrakowska 
ceramika biała jest elementem kultury 
słowiańskiej, na jaki archeolodzy na
trafiają w Krakowie i jego okolicach. 
Egzemplarze naczyń należących do tej 
grupy odkryte zostały nie tylko w Kra
kowie na Wawelu, ale także na wcze
snośredniowiecznych stanowiskach no
wohuckich, takich jak osady w Mogi
le, Pleszowie, czy Wyciążu. Poza ob
szarami obecnej Nowej Huty ceramika 
taka stwierdzona została również pod

Ewa Kuhica-Kabacińska 
Fot. Anna Piwowarczyk *
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czas badań archeologicznych przepro
wadzonych, na przykład, na terenie 
Wawrzeńczyc i Krakowa-Mydlnik. Po
szukiwania archeologiczne doprowa
dziły również do odkrycia zabytków 
należących do tej kategorii na stanowi
skach nieco oddalonych od Krakowa, 
takich jak grodzisko w Stradowie koło 
Kazimierzy Wielkiej, czy grodzisko w 
Międzyświeciu nieopodal Skoczowa.

Badania mineralogiczne wykonane na 
wybranych egzemplarzach opisywanej 
ceramiki wykazały, iż białawą barwę 
powierzchni zawdzięcza ona dodaniu 
do masy ceramicznej rozdrobnionego 
węglanu wapnia. Pochodzi on głównie 
ze szczątków mikrofauny, takich jak 
igły kopalnych gąbek, muszle Inocera- 
musa - czyli kopalnego małża oraz 
szczątki otwornic. O taką domieszkę 
do masy ceramicznej łatwo było na te
renach podkrakowskich, w bliskim są
siedztwie ojcowskich skał jurajskich.

Technika wypalania podkrakowskiej 
ceramiki białej jest jednak dla nas na
dal zagadkowa. Zawarty w niej węglan 
wapnia poddany działaniu wysokiej 
temperatury powinien zamienić się w 
wapno palone i doprowadzić do roze
rwania powierzchni zawierających go 
naczyń. Tak działo się we wczesnym 
średniowieczu między innymi na tere
nie Słowacji, gdzie garncarze również 
dodawali do gliny garncarskiej węglan 
wapnia, który pod działaniem tempera
tury podczas wypały wybuchał. Otrzy
mane w ten sposób naczynia mają 
brzydką fakturę, pokrytą licznymi nie
równościami i zagłębieniami. Garnca
rzom z Krakowa i okolic udało się ja
koś opanować ten proces, a produkty 
ich pracy mają gładką, wręcz jedwabi
stą powierzchnię.

Naczynia należące do grupy cerami
ki białej podkrakowskiej były przed
miotami ładnymi i efektownymi, 
mieszkańcy innych terenów próbowa
li naśladować ten efekt. Ponieważ 
nie dysponowali jednak złożami wę
glanu wapnia zaczęli, na przykład 
w okolicach Sandomierza, wytwarzać 
naczynia o białych powierzchniach, do 
których produkcji używali wypalają
cych się na kolor biały glin zawierają
cych kaolin. Gliny takie stały się w 
wiekach późniejszych podstawa pro
dukcji porcelany.
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PONIEDZIAŁEK 02

5.30 Tclc/akupy 6.10 Sprawa dla re
portera 6.55 TVP INFO w TVP 1: Ser
wis Info Poranek 8.00 Wiadomości
8.10 Pogoda poranna 8.15 Polityka 
przy kawie 8.40 Jaka to melodia? 
(3022) 9.55 Ojciec Mateusz (102): Pani 
sierżant 10.50 Wspaniałe stulecie 2 (66) 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes
12.40 Przepis dnia (134) 12.50 Natura 
w Jedynce: Samotność likaona 13.55 
Autostrada do nieba (18): Boże dziecię 
15.00 Wiadomości 15.10 Pogoda 15.20 
Okrasa łamie przepisy: Twaróg z Haj
nówki 15.50 Wspaniałe stulecie 2 (67) 
17.00 Telcexprcss 17.15 Pogoda 17.25 
Jaka to melodia? (3023) 17.55 Klan 
(2689) 18.30 Świat się kręci (273)
19.15 Przepis dnia (135) 19.30 Wiado
mości 20.00 Sport 20.05 Mistrzostwa 
Świata w piłce ręcznej - Katar 2015
20.10 Pogoda 20.15 Spokojnie, to tyl
ko ekonomia!: Karty płatnicze (49)
20.25 Teatr Telewizji: Perły Millen
nium „Fryzjer” - spektakl teatralny; 
rei.: Maciej Pieprzyca; wyk.: Krzysz
tof Pieczyński, Dorota Kolak, Kata
rzyna Warnke, Andrzej Deskur, Mi
rosław Neinert, Elżbieta Kijowska. 
Elżbieta Okupska, Leszek Piskorz, 
Krzysztof Janczar, Jacenty Jędrusik 
22.00 Światem rządzi Bóg - film doku
mentalny 23.10 Bez wstydu - dramat 
irodukcji polskiej (2012); reż.: Filip
larczewski; wyk.: Mateusz Kościu- 
iewicz, Agnieszka Grochowska, 
ima Próehniak, Maciej Marczew-

i<i, Paweł Królikowski, Dariusz Maj- 
irzak (dozwolone od lat 16) 0.40 

Jstatni dom po lewej - dramat pro- 
ukcji amerykańskiej (2009); reż.: 

Tennis lliadis; wyk.: Garret Dilla- 
lunt, Sara Paxton, Spencer Treat 
Clark, Joshua Cox (dozwolone od lat 
16) 2.40 Notacje: Marian Kociniak. 
Mów łącku prawdę 2.55 Autostrada do 
nieba (18): Boże dziecię 3.50 Zagadko
wa Jedynka 4.50 Zakończenie dnia

5.40 M jak miłość (718) 6.35 Coś dla 
Ciebie 7.05 M jak miłość (719) 8.00 
Pytanie na śniadanie 11.00 Barwy 
szczęścia (1232) 11.35 Na dobre i na 
złe (463): Oświadczyny 12.40 Kabare
towy Klub Dwójki na wakacjach - 
Szczecin 2012. Nad morzem (1) 13.35 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat: 
Statek 14.05 Baron24 (19): Hot-dog
14.40 Szkoła życia (17): Wróżka 15.25 
Rodzinka.pl (16): O miłości... 16.00 Pa
norama Kraj 16.25 Pogoda Kraj 16.30 
Janosik (9/13): Pobór 17.25 In Vitro. 
Czekając na dziecko: 9 miesięcy póź
niej (2) 18.00 Panorama 18.30 Sport 
Telegram 18.40 Pogoda 18.50 Jeden z 
dziesięciu (16/82) 19.30 Barwy szczę
ścia (1232) 20.05 Barwy szczęścia 
(1233) 20.40 M jâk miłość (1115)
21.35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
(849 21.50 Tomasz Lis na żywo 22.50 
Czy świat oszalał?: Honorowe zabój
stwo Banaz (dozwolone od lat 16)
23.55 Magia kłamstwa (33) 0.50 Czas 
honoru: Powstanie ( 1 ): Jeszcze nie dziś
- serial produkcji TVP 1.45 Kukułka
- dramat produkcji rosyjskiej (2002); 
reż.: Aleksander Rogoźkin; wyk.: Vil
le Haapasalo, Anni-Christina Juuso, 
Walerij Byczków 3.40 Tomasz Lis na 
żywo 4.40 Honorowe zabójstwo Banaz 
(dozwolone od lat 16) 5.30 Zakończe
nie programu

6.10 Dolina Kreatywna, czyli czego 
szuka młoda sztuka 6.40 Szlakiem Kol
berga: Krzesimir Dębski 7.05 Po obu 
stronach Odry. Sąsiedzi pod lupą: 
Moda, styl, nowe trendy 7.25 Janka (9): 
Napad na wyspę 8.00 Pytanie na śnia
danie (w tym: Panorama Pogoda) 10.50 
Cafe Historia: 70. rocznica wyzwolenia 
Auschwitz 11.10 Madę in Poland 11.40 
BarOn24 (15): Potęga miłości - serial

komediowy produkcji TVP 12.05 Bar-
wy szczęścia (1173) - serial obyczajo-
wy produkcji TVP 1230 Łamigłówka:
Województwo Kujawsko-Pomorskie
12.35 Wiadomości 12.50 Chichot losu
(9/13): Podróżnik serial produkcji
TVP 13.45 Tygodnik.pl - magazyn
14.40 Kulturalni PL (230) - magazyn
15.50 Notacje: Lech Ordon. Nic stałem
na scenie z halabardą - cykl dokumen
talny 16.05 Szlakiem Kolberga: Krzcsi-
mir Dębski - reportaż 16.35 Libera:
Przewodnik po sztuce (2): Władysław
Strzemiński - felieton 16.55 Baron24
( 15): Potęga miłości - serial komedio-
wy produkcji TVP 17.20 Polonia w
Komie (661) 17.30 Teleexpress 17.50
Łamigłówka: Województwo Kujawsko-

komediowy produkcji TVP 12.05 Bar
wy szczęścia (1173) - serial obyczajo
wy produkcji TVP 1230 Łamigłówka: 
Województwo Kujawsko-Pomorskie
12.35 Wiadomości 12.50 Chichot losu 
(9/13): Podróżnik - serial produkcji 
TVP 13.45 Tygodnik.pl - magazyn
14.40 Kulturalni PL (230) - magazyn
15.50 Notacje: Lech Ordon. Nic stałem 
na scenie z halabardą - cykl dokumen
talny 16.05 Szlakiem Kolberga: Krzesi
mir Dębski - reportaż 16.35 Libera: 
Przewodnik po sztuce (2): Władysław 
Strzemiński - felieton 16.55 Baron24 
( 15): Potęga miłości - serial komedio
wy produkcji TVP 17.20 Polonia w 
Komie (661) 17.30 Teleexpress 17.50 
Łamigłówka: Województwo Kujawsko- 
Pomorskie 17.55 Sensacje XX wieku: 
Rok 1941 (1) - cykl dokumentalny
18.25 Studio Wschód 18.55 Barwy 
szczęścia (1173) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 19.25 Po obu stronach 
Odry. Sąsiedzi pod lupą: Moda, styl, 
nowe trendy - cykl reportaży 19.45 
Dobranocka: Miś Uszatek: Motorek 
20.00 Wiadomości 20.25 Sport 20.35 
Pogoda 20.40 Łamigłówka: Wojewódz
two Kujawsko-Pomorskie 20.50 Miłość 
nad rozlewiskiem (5/13) 21.45 Polonia 
w Komie (662) 21.55 Było, nie minęło 
- kronika zwiadowców historii: Złama
na strzała 22.25 Flesz historii (218)
22.45 Tomasz Lis na żywo - talk-show
23.45 Naszaannia.pl 0.10 Powtórki pro
gramów

Pomorskie 17.55 Sensacje XX wieku:
Rok 1941 (1) - cykl dokumentalny
18.25 Studio Wschód 18.55 Barwy
szczęścia ( 1173) - serial obyczajowy
produkcji TVP 19.25 Po obu stronach
Odry. Sąsiedzi pod lupą: Moda, styl,
nowe trendy - cykl reportaży 19.45
Dobranocka: Miś Uszatek: Motorek
20.00 Wiadomości 20.25 Sport 20.35
Pogoda 20.40 Łamigłówka: Wojewódz
two Kujawsko-Pomorskie 20.50 Miłość
nad rozlewiskiem (5/13) 21.45 Polonia
w Komie (662) 21.55 Było, nie minęło
- kronika zwiadowców historii: Złama
na strzała 22.25 Flesz historii (218)
22.45 Tomasz Lis na żywo - talk-show
23.45 Naszaannia.pl 0.10 Powtórki pro-
gramów

TELEWIZJA
KRAKÓW

pogoda 17.00 Antenowe rema-

o

10.00 Dla niesłyszących: Co niesie 
dzień 10.20 Pogoda 10.25 Wokół nas - 
pogoda 10.30 Przystanek Ziemia (74) 
11.00 Młodzież kontra 12.00 Małe oj
czyzny: Stanika Cyronia droga do nie
ba 12.35 Wyprzedzić chorobę: Depre
sja w chorobie afektywnej 12.50 Co u 
nas? 12.53 Wokół nas - pogoda 13.00 
Agrobiznes 13.30 Nieparzyści (7) 14.00 
Przechodzień codzienny 14.10 Dzien
nik regionów - tematy dnia 14.20 Lu
dzie z bagien - film dok.; reż.: Piotr 
Sadziński 15.25 Antenowe remanenty
15.45 Raport z Polski 16.20 Dziennik 
regionów - tematy dnia 16.30 Czas na 
Pracę! Praca na Czasie! 16.55 Wokół 
nas 
ncnly 1730 Kronika - zapowiedź 17.33 
Pogoda 17.35 Nowohucka Kronika Fil
mowa 17.45 Speed 2 17.55 Romska 
Akademia Mediów 18.10 Jedz bez
piecznie 18.20 Kalejdoskop regionalny
18.30 Kronika 18.50 Pogoda 18.52 Te
maty dnia 19.05 Magazyn Aktywni 60+
19.30 Prosto z lasu 19.45 Na rynku pra
cy 19.55 Pogoda 19.58 Raport pogodo
wy 20.00 Region, ludzie, sprawy, opi
nie 20.25 Tclczakupy 20.55 Pogoda 
21.00 Echa dnia 21.10 Pogoda 21.15 
Dla niesłyszących: Dziennik Regionów
21.40 Echa dnia
Pogoda 22.00 Kronika 22.14 Pogoda
22.16 Raport pogodowy 22.18 Pomysł 
na sukces 22.40 Dla niesłyszących: Tc- 
lckuricr 23.05 Obrońcy 23.25 Ludzie z 
bagien - film dok.; reż.: Piotr Sadziń
ski 0.25 Skarb sekretarza (9/9)

komentarze 21.55

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.00 

Pielęgniarki - serial paradokumentalny 
9.00 Malanowski i partnerzy - serial 
10.00 Dzień, który zmienił moje życic 
- serial paradokumentalny 11.00 Dla
czego ja? - serial fabulamo-dokumcn- 
talny 12.00 Pielęgniarki - serial parado
kumentalny 13.00 Trudne sprawy - se
rial paradokumentalny 14.00 Pierwsza 
miłość - serial obyczajowy 14.45 
Dzień, który zmienił moje życie - se
rial 15.50 Wydarzenia 16.10 Prognoza 
pogody 16.15 Interwencja 16.30 Mala
nowski i partnerzy - serial fabulamo- 
dokumentalny 17.00 Dlaczego ja? 
-18.00 Pierwsza miłość - serial obycza
jowy 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich - serial komediowy
20.10 Apocalypto - dramat przygo
dowy produkcji USA (2006) 23.55 
Zasady walki 2: Zdrada - thriller 
produkcji Kanada (2008) 1.05 Na

rozstaju uczuć - komediodramat pro- I 
dukcji USA (2008) 3.05 Tajemnice |i 
losu I 

6.20 Mango 7.25 Detektywi - serial
fabularno-dokumentalny 8.00 Dzień 
dobry TVN - magazyn 10.55 Ugotowa-
ni - program rozrywkowy 12.00 Szpi
tal - serial paradokumentalny 13.00 
Ukryta prawda - serial paradokumen
talny 14.00 MasterChcf - reality show
- program rozrywkowy 15.00 Kuchen
ne rewolucje - program rozrywkowy 
16.00 Rozmowy w toku - talk-show 
17.00 Ukryta prawda - serial paradoku- 
mcntalny 18.00 Szpital - serial parado
kumentalny 19.00 TVN Fakty, sport
19.50 Uwaga! 20.10 Doradca smaku - 
magazyn 20.15 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy 20.50 Szkoła - serial para- 
dokumcntalny 21.50 Życic bez wstydu

reality show 22.50 Kto poślubi mo
jego syna? reality show 23.50 Prawo 
Agaty - serial obyczajowy 0.50 Wybra
ni - serial sensacyjny 1.50 Gra pozorów
- serial kryminalny 2.50 Uwaga! 3.10
Sckrety magii

TVN 7
6.55 Niewinna intryga - telenowela 

8.00 Sąd rodzinny 9.00 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska - serial fabulamo- 
dokumentalny 10.00 Kryminalni - se
rial kryminalny 11.05 Mango 12.45 Sąd 
rodzinny - serial fabulamo-dokumen- 
talny 13.40 Szpital - serial paradoku- 
mentalny 14.40 Sędzia Anna Maria We
sołowska 15.40 Julia - serial obyczajo
wy 16.40 Brzydula — serial obyczajowy
17.10 Kryminalni - serial kryminalny
18.10 Kangur Jack - komedia przy
godowa produkcji USA-Australia 
(2003) 20.00 Bez granic - melodra
mat produkcji USA (2003) 22.35 Gra
celand - serial sensacyjny 23.40 Jac
kass - świry w akcji 3 - komedia pro
dukcji USA-Rumunia (2010) 1.45 Se
krety magii

7.05 Scooby-Doo - serial anim. 7.35 
Klub przyjaciół Myszki Miki 
animowany 8.05 Scooby-Doo 
anim. 8.35 Klub przyjaciół Myszki 
Miki - serial animowany 9.05 Ninjago
- mistrzowie spinjitzu (19,20) - serial 
animowany 10.00 Nie igraj z aniołem - 
telenowela 11.00 Burza - serial obycza
jowy 12.00 Na patrolu - serial fabular- 
no-dokumentalny 12.30 Sekrety sąsia
dów - serial obyczajowy 13.00 Poli
cjantki i policjanci - serial fabulamo- 
dokumentalny 14.00 STOP Drogówka 
15.00 Dom nie do poznania - reality 
show 16.00 Nie igraj z aniołem - tele
nowela 17.00 Burza serial obyczajo
wy 18.00 Na patrolu - serial fabulamo- 
dokumcntalny 18.30 Sekrety sąsiadów
- serial obyczajowy 19.00 Policjantki i 
policjanci - serial fabulamo-dokumcn- 
talny 20.00 Śmierć na 1000 sposobów’ 
(7,8) - serial dokumentalny 21.00 Pa
miętniki z wakacji 
mentalny 22.00 Galileo 0.00 Kroniki 
facetów z klasą - program rozrywkowy

serial paradoku-

J PULS
PULS__________________________________ |

6.00 Złotopolscy (110,111) - teleno
wela 7.00 Nash Bridges 5 (80,81) - se
rial sensacyjny 9.00 Gliniarz i prokura
tor 5 - serial kryminalny 9.55 Co ludzie 
pow iedzą (1) - serial komediowy 10.30 
Jesteś moim życiem - serial obyczajo
wy 11.30 Sekret 2 - telenowela 12.30 
Królowa serc (32,33) - telenowela
14.35 Zbuntowany anioł - telenowela
15.30 Xena: Wojownicza księżniczka - 
serial przygodowy 16.30 Gwiezdne 
wrota 9 - serial s.f. 17.30 Boso przez 
świat (40,1,2) - cykl reportaży 19.00 
Pingwiny z Madagaskaru - serial ani
mowany 20.00 CSI: Kryminalne zagad
ki Las Vegas 5 (24-25-ost.) - serial kry
minalny 21.55 CSI: Kryminalne zagad
ki Las Vegas 6(1)- serial kryminalny
22.50 80 milionów - komedia sensa
cyjna produkcji Polska (2011) 1.00 
Zobacz to!

Nasze miasto

POTRZEBA SOLIDARNOŚCI
Dramat zamykanych kopalni i zwalnianych z pracy górników został na chwilę 

odroczony. Pojawi się znowu, bo rząd PO-PSL nie zamierza wycofać się z poli
tyki likwidowania polskiego przemysłu. Według planu, być może opłaconego eu
ropejskimi posadami, Polska ma stać się zapleczem dla gospodarki Niemiec: ma 
dostarczać tanich robotników i kupować gorszej jakości towary. Dlatego premier 
Kopacz godzi się na „pakiet klimatyczny”, który narzuca Polsce drogie i absur
dalne ograniczenia. Z powodu rzekomej troski o czyste powietrze, Polska będzie 
zamykać swoje kopalnie i huty, konkurencyjne dla niemieckich. Znowu tysiące 
Polaków stracą pracę, znowu kolejny milion wyjedzie za granicę. I właśnie o to 
chodzi. Dlatego obniża się poziom edukacji w polskich szkołach, dlatego ograni
cza się pieniądze na rozwój nowych technologii, dlatego forsuje się politykę an- 
tyrodzinną, a ostatnio zamiast wspierać wychowanie dzieci, promuje się tanie i 
łatwo dostępne środki antykoncepcyjne.

Przykłady szkodliwej polityki można mnożyć. Rząd nie protestował, gdy Niemcy 
uchwalali przepisy paraliżujące polski transport samochodowy, a teraz udajc za
skoczenie. gdy przepisy weszły już w życie. Za chwilę z przyzwoleniem rządu padnie 
polska kolej, zwalniając miejsce dla „międzynarodowego” kapitału, przede wszystkim 
niemieckiego. Nieustannie trwa polowanie na lasy, ostatnie polskie bogactwo, aby 
wreszcie je sprywatyzować, sprzedać i wyciąć.

Nie bez powodu pojawiają się w polskim Sejmie takie pomysły, jak posła Kmiecika 
z PSL. który w zeszłym tygodniu, podczas debaty o ustawie górniczej propono
wał „wyprowadzenie związków zawodowych z zakładów pracy”. Owszem, wte
dy likwidacyjna działalność rządu byłaby łatwiejsza. Ale związki i tak słabną, przede 
wszystkim dlatego, że nic są w stanic wywalczyć realnych korzyści dla pracow- 
ników. a czasem po cichu - i nie bezinteresownie - dogadują się z władzami firm.

Uratować polskie kopalnie i huty może tylko zmiana polskiej polityki gospodarczej 
i większa ingerencja państwa w gospodarkę. Warunkiem rozwoju Polski jest od
budowa przemysłu oraz ukrócenie samowoli banków i korporacji. Do tego konieczna 
jest także suwerenna polityka zagraniczna, a nie wysługiwanie się europejskim 
potęgom w zamian za osobiste korzyści skorumpowanych polityków.

Dziś banki śmieją się z naiwności tych, którzy dali się skusić, a może nawet 
oszukać i zaciągnęli pożyczki w szwajcarskich frankach. W ogromnej większo
ści nie są to polskie banki i los zadłużonych rodzin zupełnie ich nie obchodzi. A 
mieszkający w miastach młodzi Polacy bez pomocy finansowej rodziców nic są 
wz stanie kupić mieszkania, nawet na kredyt. Więc żyją z dnia na dzień, na umo
wach „śmieciowych” za parę złotych, a jak chcą założyć rodzinę to muszą emi
grować.

Lekarze i górnicy zdołali wymusić korzystne dla siebie decyzje rządu. Czy stać 
na to także hutników, kolejarzy, nauczycieli, pielęgniarki? Bez społecznej solidarności 
żadna z grup zawodowych nic uzyska poprawy warunków pracy. A najlepszą okazją 
do solidarnego wystąpienia będą tegoroczne wybory. Tylko zwycięstwo w tych 
wyborach zapewni przywrócenie wieku emerytalnego sprzed ..reformy” Tuska, 
uzyskanie wsparcia finansowego dla rodzin wychowujących dzieci, uruchomienie 
nowych miejsc pracy i obronę polskich interesów w Europie i świecie.

RYSZARD TERLECKI

Sprawy duże i małe

Z coraz większym zażenowaniem odbieram informacje masowych mediów o 
wpadkach organów zajmujących się w szerokim zakresie wymiarem sprawiedli
wości. Zatem nic chodzi mi tylko o sądy, ale także organy pomocnicze współpra
cujące z tymi podstawowymi organami wymiaru sprawiedliwości. Sam jestem bo
wiem z wykształcenia prawnikiem i to absolwentem wysoko cenionej uczelni jaką 
jest Uniwersytet Jagielloński. Wybitni prawnicy przekazywali mi na tej uczelni 
zasadę, że najważniejsze jest dążenie do sprawiedliwego rozstrzygnięcia sporu bez 
względu na uwarunkowania. Symbolem takiego działania jest bogini Temida, która 
ma zawiązane oczy i trzyma wagę w rękach, którą ma sprawiedliwie zważyć na
sze uczynki. Przewiązka na oczkach ma zapewnić bezstronność i niezależność lu
dzi wymiaru sprawiedliwości od otoczenia.

Po ostatnich wyczynach urzędu komornika w jednym z dużych miast, jak rów
nież sądu, który orzekał w tej sprawie, zastanawiam się, czy Temida to nie jest 
po prostu ślepa baba, która robi co chcc z wymierzaniem sprawiedliwości. Zapew
ne szanowni Czytelnicy wiedzą, że asesor, ale działający w imieniu komornika za
chowywał się dziwnie. Dokonywał zaboru mienia u ludzi, którzy nie byli dłużni
kami. Skrajnym przykładem jest rolnik, któremu zabrał traktor wart 100 tys. zł. 
Prędko sprzedał za 40 tys. zł. Rolnik był pewien, że szybko znajdzie sprawiedli
wość w sądzie i złożył zażalenie na czynności komornika. I co proszę państwa 
zrobił sąd? Umorzył sprawę, bo ponoć nic ma sprawy, jak traktor został już sprze
dany. Takie rozumowanie dla mnie jest bardzo wygodne dla wszystkich przestęp
ców. Złodziej, jeżeli coś ukradnic i szybko zbędzie lub dobrze ukryje, powinien 
być spokojny, bo sąd powinien umorzyć sprawę, przecież nic ma rzeczy, którą 
ukradł. Oczywiście jest to bzdura, bo w tych przypadkach sąd jest bardzo srogi i 
wystarczy ukraść jakiś drobny przedmiot, a już sądy karzą srogo sprawców.

Co zatem jest przyczyną takiego zachowania organów wymiaru sprawiedliwo
ści? Niestety fatalne prawo obowiązujące w naszym państwie. Na jego podstawie 
komornik ma prawo zabrać dłużnikowi wszystko, co jest w jego władaniu. Wy
jaśnię, że to oznacza, iż nie musi być właścicielem takiego przedmiotu. Stąd ko
mornik zabrał i sprzedał samochód, którym do jego urzędu przyjechał dłużnik 
mimo, że usilnie tłumaczył, że samochód pożyczył od kolegi. Mało tego, samo
chód szybko sprzedał za bezcen. To prawo trzeba jak najszybciej zmienić.

Innym paradoksem prawa jest sprawa młodego człowieka, który ma przejąć 
spadek po swoim ojcu, którego nawet nie znał i zapłacić zaległe alimenty komor
nikowi. Niedobry ojciec nie płacił alimentów, których zebrało się 60 tys. zł. Ukry
wał się za granicą, gdzie zmarł, ale inny urząd państwa polskiego, czyli konsulat 
nie pomógł w wystawieniu aktu zgonu zmarłego. Nic ma aktu zgonu, to nie można 
zrzec się spadku, takie są przepisy. Zatem młody człowiek może zostać spadko
biercą i zapłacić alimenty, które o zgrozo były dla niego naliczane przez długie 
lata!? Mało tego, przepisy nie przewidują możliwości zrzeczenia się tych alimen
tów. Większej paranoi w wydaniu wymiaru sprawiedliwości trudno sobie wyobra
zić. Jeśli takie prawo będziemy mieli i tak działających komorników, to nie zdziw
my się, że ludzie nic tylko nic będą szanować wymiaru sprawiedliwości i jego 
organów pomocniczych, ale tę ślepą babę zwaną Temidą, w najlepszym przypad
ku będą chcicli opluć...

SŁAWOMIR PIETRZYK
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5.35 Telezakupy 6.10 Świat się kręci 
273) - widowisko publicystyczne 6.55 
VP INFO w TVP I: Serwis Info Po- 
anck 8.00 Wiadomości 8.10 Pogoda 
oranna 8.15 Polityka przy kawie 8.50 
aka to melodia? (3023) - teleturniej 
nuzyczny 9.20 Klan (2689) - teleno
vela TVP 9.50 Ojciec Mateusz (103): 
•atalna diagnoza - serial kryminalny 
»redukcji TVP 10.50 Wspaniałe stule- 
:ie 2 (67) - serial kostiumowy produk- 
:ji tureckiej (2011) 12.00 Wiadomości 
12.15 Agrobiznes 12.40 Przepis dnia 
135) - magazyn 12.50 Natura w Je- 

lynce: Koliber i jego mały świat - film 
lokumcntalny produkcji austriackiej 
2012); reż.: Paul Reddish 13.55 Auto
strada do nieba (19): Dla siebie stwo- 
*zeni - serial produkcji amerykańskiej 
U 984) 15.00 Wiadomości 15.10 Pogo
da 15.20 Okrasa łamie przepisy: Biesia
da z Bractwem Kurkowym - magazyn 
kulinarny 15.50 Wspaniałe stulecie 2 
(68) - serial kostiumowy produkcji tu
reckiej (2011) 17.00 Telecxprcss 17.15 
Pogoda 17.25 Jaka to melodia? (3024) 
- teleturniej muzyczny 17.55 Klan 
(2690) telenowela TVP 18.30 Świat 
się kręci (274) - widowisko publicy
styczne 19.15 Przepis dnia (136) - ma
gazyn 19.30 Wiadomości 20.00 Sport 
20.05 Pogoda 20.15 Spokojnie, to tyl
ko ekonomia!: Przekręt na wnuczka 
(50) - serial produkcji TVP 20.20 Fi
lary Ziemi (4/4) - serial produkcji ame- 
rykańsko-niemieckiej (2010) 22.20 Pa
cyfik (10/10) - serial produkcji amery
kańskiej (2010) (dozwolone od lat 16)
23.35 Ostatni dom po lewej - dramat 
produkcji amerykańskiej (2009); 
reż.: Dennis lliadis; wyk.: Garret Dil- 
lahunt, Sara Paxton, Spencer Treat 
Clark. Joshua Cox (dozwolone od lat 
16) 1.35 Bo oszalałem dla niej - ko- 
mediodramat produkcji polskiej 
(1980); reż.: Sylwester Chęciński; 
wyk.: Zdzisław Wardejn, Gabriela 
Kownacka, Ignacy Gogolewski, Wi
told Pyrkosz, Witold Skaruch, Wie
sław Drzewicz 3.25 Pacyfik ( 10/10) — 
serial produkcji amerykańskiej (2010) 
(dozwolone od lat 16) 4.35 Autostrada 
do nieba (19): Dla siebie stworzeni - 
serial produkcji amerykańskiej (1984)
5.30 Zakończenie dnia

5.40 M jak miłość (719) 6.35 Projekt 
.JVionaster” - reportaż 7.05 M jak mi
łość (720) 8.00 Pytanie na śniadanie (w 
tym: Panorama Pogoda) 11.10 Barwy 
szczęścia (1233) 11.40 Na dobre i na 
złe (464): Nauczka 12.40 Kabaretowy 
Klub Dwójki na wakacjach - Szczecin 
2012. Nad jeziorem (2) - widowisko
13.40 Wojciech Cejrowski - boso przez 
świat: Rejs dla zuchwałych - cykl re
portaży 14.10 Baron24 (20): Gwiazdka 
w przewodniku - serial komediowy 
produkcji TVP 14.40 Szkoła życia (18): 
Ognisko domowe 15.25 Rodzinka.pl
(17):  Człowiek uczy się całe życie 
16.00 Panorama Kraj 16.25 Pogoda 
Kraj 16.35 Dla niesłyszących: M jak 
miłość (1115) 17.25 Reporter Polski - 
magazyn 18.00 Panorama 18.35 Sport 
Telegram 18.45 Pogoda 18.50 Jeden z 
dziesięciu (17/82) - teleturniej 19.30 
Barwy szczęścia (1233) 20.05 Barwy 
szczęścia (1234) 20.45 M jak miłość 
(1116) 21.40 Kulisy serialu „M jak mi
łość” (850) 21.50 Magazyn Ekspresu 
Reporterów 22.55 Świat bez fikcji: 
Normalne życie - film dokumentalny 
produkcji duńskiej (2012); reż.: Mika- 
la Krogh 0.05 O mnie się nie martw (9) 
- serial produkcji TVP 0.55 BarOn24
(17) : Dziewczyna z plakatu - serial ko
mediowy produkcji TVP 1.30 BarOn24
(18) : Czuj duch 2.05 Magazyn Ekspre
su Reporterów 3.10 Normalne życie - 
film dokumentalny produkcji duńskiej 
(2012); reż.: Mikala Krogh 4.20 Aida 
(5/13) - serial komediowy produkcji 
TVP 5.15 Zakończenie programu

3.02

6.05 Tygodnik Kulturalny 6.55 Słow
nik polsko@polski 7.20 Urwisy z Do
liny Młynów: Piekielny Jasio 7.40 
Urwisy z Doliny Młynów: Numer z 
kotem 8.00 Pytanie na śniadanie (w 
tym: Panorama Pogoda) 11.05 Było, nie 
minęło: Złamana strzała 11.40 Sprawa 
na dziś (21) 12.05 Barwy szczęścia 
(1174) 12.30 Łamigłówka: Wojewódz
two Kujawsko-Pomorskie 12.35 Wia
domości 12.50 Czas honoru: Powstanie 
(6): Dziewczyna z tulipanami 13.50 
Lasy naturalne - film dokumentalny
14.30 Tomasz Lis na żywo 15.30 Dar 
serca - reportaż 16.05 Tygodnik Kultu
ralny 16.55 Sprawa na dziś (21) 17.20 
Polonia w Komie (662) 17.30 Tele
express 17.50 Łamigłówka: Wojewódz
two Kujawsko-Pomorskie 17.55 Sensa
cje XX wieku: Rok 1941 (2) 18.25 Pe
tersburski Music Show (II) 18.55 Bar
wy szczęścia (1174) 19.25 Informacje 
kulturalne 19.45 Dobranocka: Przygód 
kilka wróbla Ćwirka (14/39): Spotkanie 
na plaży 20.00 Wiadomości 20.25 Sport
20.35 Pogoda 20.40 Łamigłówka: Wo
jewództwo Kujawsko-Pomorskie 20.50 
Ojciec Mateusz (104): Komediant - se
rial kryminalny produkcji TVP 21.45 
Polonia w Komie (663) 22.00 Halo 
Polonia - magazyn 22.45 Odjazdy: Hey
- koncert 23.40 Jan Nowak Jeziorański
- kulisy zdarzeń (5) 0.10 Made in Po- 
land 0.45 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

10.00 Dla niesłyszących: Co niesie 
dzień 10.20 Pogoda 10.30 Czas na Pra
cę! Praca na Czasie! 10.55 Wokół nas
- pogoda 11.00 Głos Regionów 12.00 
Antenowe remanenty 12.25 Magazyn 
Aktywni 60+ 12.50 Co u nas? 12.55 
Wokół nas - pogoda 13.00 Agrobiznes
13.30 Nieparzyści (8) 14.00 Przecho
dzień codzienny 14.10 Dziennik regio
nów - tematy dnia 14.20 Eres z Ałtaju
- film dok.; reż.: Jacek Bławut 15.25 
Antenowe remanenty 15.45 Raport z 
Polski 16.20 Dziennik regionów - te
maty dnia 16.30 Polska samorządna
16.55 Wokół nas - pogoda 17.00 Poży- 
teczni.pl 17.30 Kronika - zapowiedź 
17.33 Pogoda 17.35 Na rynku pracy
17.45 Magazyn Medyczny 18.00 Jedż 
bezpiecznie 18.15 kraków.pl 18.30 Kro
nika 18.50 Pogoda 18.52 Tematy dnia 
19.05 Kontrapunkt 19.55 Pogoda 19.58 
Raport pogodowy 20.00 Region, ludzie, 
sprawy, opinie 20.25 Telezakupy 20.55 
Pogoda 21.00 Echa dnia 21.10 Pogoda 
21.15 Dla niesłyszących: Dziennik Re
gionów 21.40 Echa dnia - komentarze
21.55 Pogoda 22.00 Kronika 22.14 Po
goda 22.16 Raport pogodowy 22.18 
Kalejdoskop regionalny 22.40 Dla nie
słyszących: Telekurier 23.15 Eres z Ał
taju - film dok.; reż.: Jacek Bławut 0.20 
Bar Atlantic (1/13): Zielony kaszkiet
- serial produkcji TVP; reż.: Janusz 
Majewski; wyk.: Joanna Trzepieciń- 
ska. Piotr Machalica, Marta Lipiń
ska, Witold Pyrkosz, Piotr Gąsowski, 
Andrzej Blumenfeld, Wojciech Ma
lajkat, Leszek Zdun, Stanisław Brud
ny, Jan Jurewicz

r POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.00 

Pielęgniarki - serial paradokumentalny 
9.00 Malanowski i partnerzy - serial 
paradokumentalny 10.00 Dzień, który 
zmienił moje życie - serial paradoku
mentalny 11.00 Dlaczego ja? - serial 
fabulamo-dokumentalny 12.00 Pielę
gniarki - serial paradokumentalny 
13.00 Trudne sprawy - serial paradoku
mentalny 14.00 Pierwsza miłość - se
rial obyczajowy 14.45 Dzień, który 
zmienił moje życie - serial paradoku
mentalny 15.50 Wydarzenia 16.10 Pro
gnoza pogody 16.15 Interwencja 16.30 
Malanowski i partnerzy - serial fabular- 
no-dokumentalny 17.00 Dlaczego ja? 
18.00 Pierwsza miłość - serial obycza
jowy 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich - serial komediowy
20.10 Opancerzony - film sensacyjny

produkcji USA (2009) 21.55 Stan ob- II 
lężenia - thriller produkcji USA I 
(1998) 0.20 Od czasów do czasów - I 
film familijny produkcji Wielka Bry- I 
tania (2009) 2.30 Tajemnice losu I

6.10 Mango 7.15 Detektywi - serial 
fabulamo-dokumentalny 7.50 Doradca 
smaku - magazyn 8.00 Dzień dobry 
TVN 10.55 Na Wspólnej - serial oby
czajowy 11.25 Kuchenne rewolucje - 
program rozrywkowy 12.25 Szpital - 
serial paradokumentalny 13.25 Ukryta 
prawda - serial paradokumentalny
14.25 Ugotowani program rozrywko
wy 15.00 Szkoła - serial paradokumen
talny 16.00 Rozmowy w toku - talk- 
show 17.00 Ukryta prawda - serial pa
radokumentalny 18.00 Szpital - serial 
paradokumentalny 19.00 TVN Fakty, 
sport 19.50 Uwaga! 20.10 Doradca 
smaku - magazyn 20.15 Na Wspólnej
- serial obyczajowy 20.50 Szkoła - se
rial paradokumentalny 21.50 Pasażer 
57 - film sensacyjny produkcji USA 
(1992) 22.30 Kuba Wojewódzki - talk- 
show 0.35 Agenci NCIS: Los Angeles
- serial sensacyjny produkcji USA

TVN 7
6.55 Niewinna intryga - telenowela 

8.00 Sąd rodzinny - serial fabulamo- 
-dokumentalny 9.00 Sędzia Anna Ma
ria Wesołowska 10.00 Kryminalni 2 - 
serial kryminalny 11.10 Mango 12.45 
Sąd rodzinny - serial fabulamo-doku- 
mentalny 13.40 Szpital - serial fabular- 
no-dokumcntalny 14.40 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska 15.40 Julia - serial 
obyczajowy 16.15 Brzydula - serial 
obyczajowy 16.50 Kryminalni 2 - se
rial kryminalny 17.55 Elf - film fami
lijny produkcji USA (2003) 20.00 
Świadek koronny - film sensacyjny 
produkcji Polska (2007) 22.00 Skaza
ny na śmierć - serial sensacyjny 23.00 
Wiecej niż wszystko - dramat sensa
cyjny produkcji USA (1987) 1.20 Pa
miętniki wampirów - serial grozy 2.25 
Sekrety magii

serial

serial obyczajowy I

7.05 Scooby-Doo - serial anim. 7.35 
Klub przyjaciół Myszki Miki - serial 
animowany 8.05 Scooby-Doo 
anim. 8.35 Klub przyjaciół Myszki I 
Miki - serial animowany 9.05 Ninjago I
- mistrzowie spinjitzu 1Ó.00 Nie igraj z I 
aniołem - telenowela 11.00 Burza - I 
serial obyczajowy 12.00 Na patrolu - I 
serial fabulamo-dokumentalny 12.30 | 
Sekrety sąsiadów 
13.00 Policjantki i policjanci - serial fa- II 
bularno-dokumentalny 14.00 STOP I 
Drogówka 15.00 Dom nie do poznania I
- reality show 16.00 Nie igraj z anio- I 
łem - telenowela 17.00 Burza - serial I 
obyczajowy 18.00 Na patrolu - serial I 
fabulamo-dokumentalny 18.30 Sekrety I 
sąsiadów - serial obyczajowy 19.00 | 
Policjantki i policjanci - serial fabular- I 
no-dokumentalny 20.00 STOP Dro- I 
gówka - magazyn policyjny 21.00 Pa- I 
miętniki z wakacji - serial paradoku- I 
mentalny 22.05 Strach przed śmiercią I
- horror produkcji Kanada (2002) I
0.00 Kroniki facetów z klasą - pr. roz- I 
rywkowy 1.00 Śmierć na 1000 sposo- I 
bów - serial dokumentalny I

J PULS
PULS

6.00 Złotopolscy (111,1012)- teleno
wela 7.00 Nash Bridges 5 (82,83) - se
rial sensacyjny 9.55 Co ludzie powiedzą 
- serial kryminalny 10.30 Jesteś moim 
życiem - serial obyczajowy 11.30 Se
kret 2 - telenowela 12.30 Królowa serc 
(33,34) - telenowela 14.35 Zbuntowa
ny anioł - telenowela 15.30 Xena: Wo
jownicza księżniczka 2 - serial przygo
dowy 1630 Gwiezdne wrota 9 - serial 
s.f. 17.30 Boso przez świat (2-4) - cykl 
reportaży 19.00 Pingwiny z Madagaska
ru - serial animowany 20.00 CSI: Kry
minalne zagadki Las Vegas 6 (2-4) - se
rial kryminalny 22.50 Inteligence - se
rial s.f, 23.550 Arrow - serial sensacyj
ny 0.50 Zobacz to!

Zapiski Jakuba Klenia

KILKA SLOW O ŻYŁKACH
Przed nami luty. Większość wędkarzy’ miesiąc ten poświęci zapewne na przej

rzenie sprzętu. po to, by pierwsze ciepłe marcowe dni powitać już nad wodą. Powitać, 
ze sprzętem, który przy pierwszej, większej rybie nie sprawi nam przykrej nie
spodzianki. Oczywiście skuteczne zacięcie i udane wyholowanie ryby wymaga 
dobrych parametrów wszystkich elementów wędki - od haczyka poczynając a na 
wędzisku kończąc, tym niemniej przeglądając ubiegłoroczny sprzęt, warto chwi
lę poświęcić dokładnemu sprawdzeniu żyłek. I to nawet nic tylko przesuwając ją 
pomiędzy palcami, by sprawdzić czy jest gładka, ale wykonując prosty test, me
todą rwania: raz żyłki wyprostowanej, a drugi raz zawiązanej w supeł. Gdy żyłka 
będzie się rwała zbyt łatwo, wyrzućmy ją bez chwili zastanowienia. Ktoś powie, 
że każdą żyłkę da się urwać. To prawda (chociaż z grubą żyłką mielibyśmy pro
blemy). Ale wystarczy porównać kawałek nowej żyłki (o tej samej wytrzymało
ści) z żyłką, którą na kołowrotku mamy już od pięciu a nawet ośmiu lat. Wtedy 
różnicę siły potrzebnej do zerwania obu żyłek wyczujemy od razu.

Wokół żyłek narosło trochę legend. Jedna z nich polega na przekonaniu, że każda 
żyłka wyprodukowana przez renomowaną, zachodnią firmę jest nie do zerwania, 
a wręcz nie do zdarcia. Problem w tym, że dobre żyłki, wytwarzane w znanych 
firmach, istotnie są dobre - pod jednym warunkiem: że są nowe. Gdy takie reno
mowane żyłki poleżą kilka lat w magazynach tracą na swoich parametrach. I w 
takim stanie (niestety) bywają czasami wprowadzane na rynek przez nierzetelnych 
handlowców.

Warto też pamiętać, że wytrzymałość żyłki nie wyraża się wyłącznie jej odpor
nością na obciążenie statyczne (stałe lub narastające z wolna). W warunkach ło
wiska, podczas szarpaniny i walki z rybą, ważniejsza wydaje się odporność żyłki 
na obciążenia dynamiczne. I najczęściej ta druga cecha, nie nadąża za pierwszą. 
A właśnie odporność na obciążenia dynamiczne jest najbardziej potrzeba wtedy, 
gdy zbyt mocno zatniemy rybę, zbyt twardą szczytówką, albo gdy ryba zaskoczy 
nas nagłym odjazdem. Wtedy cały wędkarski kunszt polega na oszczędzaniu żył
ce twardych ciosów, na amortyzowaniu dynamicznych naprężeń poprzez oddanie 
kawałka żyłki z kołowrotka czy przez amortyzujące pochylenie wędziska. Węd
karzowi w takich wypadkach sprzyja też umiarkowana elastyczność żyłki.

Wydaje się, a dowodzą tego świadectwa wielu wędkarzy, że można łowić grub
sze ryby na niezłe i niegrube żyłki. Efekt zależy od koordynacji dobrych cech 
wędziska, jakości żyłki oraz umiejętności wędkarza. Generalnie obowiązuje spraw
dzona zasada: im słabsza żyłka, tym bardziej miękki kij; im kij sztywniejszy, tym 
mocniejsza (grubsza) powinna być żyłka.

Wybierając grubość żyłki zawsze pamiętajmy też jakie ryby zamierzamy nią łowić. 
Inne przecież żyłki zastosujemy w wyprawie na suma, a inne na leszcze. A gru
bość żyłki to także jej zachowanie się w wodzie. Różnice uwidocznią się zwłasz
cza, gdy spróbujemy połowić w rzece na klasyczną przepływankę ze spławikiem.* 
Grubsza żyłka może sprawić, że przynęta będzie „fruwać” nad dnem, a wtedy na 
naszą przynętę połakomi się, co najwyżej ukleja. Dzieje się tak dlatego, ponie
waż nurt rzeki napiera na większą powierzchnię grubszej żyłki. Im nurt jest sil
niejszy, tym napór wody jest większy, aż wreszcie nurt jest na tyle silny, by wy
dąć żyłkowy „żagiel”, oderwać przynętę wraz z obciążeniem od dna i pozwolić 
mu spływać wysoko nad gruntem. Przy cieńszej żyłce do takiej sytuacji dojść nie 
musi - bo cieńsza żyłka stawia mniejszy opór toczącej się wodzie.

JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

SĄ RÓWNI I RÓWNIEJSI
Jeżeli chcc się psa uderzyć to kij zawsze się znajdzie - głosi stare polskie po

rzekadło. Zawsze zastanawiałem się czy dniała ono obustronnie i doczekałem się. 
Już dość dawno temu „psy” - jak nazywa społeczeństwo zdecydowaną większość 
reprezentantów służb kontrolujących bezpieczeństwo mchu drogowego, choć są 
wśród nich również inni przedstawiciele świata fauny, jak „misie", a nawet „kro
kodyle” - otrzymały potężny kij. Są nim punkty nakładane na kierujących za 
przewinienia na drodze. Specjalnie napisałem „kierujący”, bo nie wszyscy są „ob
darowywani” punktami, mimo że popełniają równie niebezpieczne wykroczenia. 
Wprawdzie punkty za owe naruszenia nie są karą, jak wyczytałem na jednym z 
portali przeznaczonym raczej dla młodocianych miłośników jednośladów napędza
nych siłą mięśni (jak uczenie nazywa się w Polsce rower), lecz starsi wiedzą, że 
ciułanie punktów może doprowadzić do czasowej utraty prawa jazdy, czyli upraw
nień zawodowych, co powinno odbywać się raczej na drodze sądowej niż admi
nistracyjnej.

Całe to prawo o punktach dla kierowców jest mocno niekonstytucyjne. Wszak 
nasza ustawa zasadnicza zakłada równość wszystkich obywateli wobec prawa. 
Wydawałoby się zatem, że równi wobec prawa są także wszyscy kierujący na 
drogach. Bogać tam! Na drogach są równi i równiejsi. W taryfikatorze punkto
wym jest zapis, że jazda na sankach, nartach lub wrotkach za pojazdem kosztuje 
5 pkt. Otóż za takie wykroczenie - na pewno niebezpieczne z punktu widzenia 
mchu drogowego - nie każdy kiemjący dostanie punkty. W rejonie Miasteczka 
Studenckiego w Krakowie widziałem - jeszcze przed ostatnimi opadami śniegu 
- rowerzystę holującego swoją koleżankę na wrotkach uczepioną rowem. Otóż 
rowerzysta punktów nie dostanie - najwyżej mandat, jak go złapią - bo ta gmpa 
kierujących wyłączona jest spod działania taryfikatora punktowego. Po prostu 
rowerzyście nie ma czego zabierać, bo w Polsce, podobnie jak w całej Unii Eu
ropejskiej, niepotrzebne są uprawnienia do jazdy na rowerze. A nikt jeszcze nie 
wpadł na pomysł, by zabierać rowerzystom dowody tożsamości. Zresztą Generalny 
Inspektor Danych Osobowych stale przypomina, ze dowód osobisty można dawać 
do rąk wyłącznie policjantowi. Jeżeli komu innemu to może się okazać, że ktoś 
wziął potężny kredyt w banku na nasze dane.

Podobnych wykroczeń, które nie ujdą na sucho jednej kategorii kiemjących, a 
dla innej kończą się pobłażaniem jest - niestety - więcej. Bezkarnie można wy
przedzać rowerem na oznakowanym przejściu dla pieszych. Kierowca pojazdu 
silnikowego dostaje za to 10 punktów. Nie ustąpienie pierwszeństwa pieszemu na 
oznakowanym przejściu kosztuje kierowcę 10 pkt., a rowerzystę 0 pkt. Za prze
wożenie większej ilości pasażerów niż dopuszcza to dowód rejestracyjny kierowca 
pojazdu z silnikiem dostaje po 1 punkcie za każdego nadprogramowego pasaże
ra, a maksymalnie 10 pkt., zaś rowerzysta 0 pkt. Ostatnio widziałem rowerzystkę 
przewożącą swoją - przyznać trzeba szczupłą - koleżankę siedzącą na tylnym 
bagażniku „po damśku”, czyli z nogami po jednej stronie koła. Rower chwiał się 
na wszystkie strony z powodu przeciążenia, ale kierującej nie można za to obcią
żyć punktami. Bo są równi i równiejsi.

WOJCIECH MACHNICKI
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ŚRODA 4.02
Jlł

Prawnik radzi

5.35 Telczakupy 6.10 Świat się kręci 
(274) 6.55 TVP INFO w TVP 1: Ser
wis Info Poranek 8.00 Wiadomości 
8.10 Pogoda poranna 8.15 Polityka 
przy kawie 8.50 Jaka to melodia? 
(3024) 9.20 Klan (2690) - telenowela 
TVP 9.50 Ojciec Mateusz (104): Ko
mediant 10.50 Wspaniałe stulecie 2 
(68) 12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiz
nes 12.25 Magazyn Rolniczy: Postęp 
hodowlany 12.45 Przepis dnia (136) 
12.50 Natura w Jedynce: Rodzina nie
dźwiedzi polarnych i ja ( 1 ): Wiosna 
13.55 Autostrada do nieba (20): Ban
kier i menel 15.00 Wiadomości 15.10 
Pogoda 15.20 Okrasa łamie przepisy: 
Gotowanie w przedszkolu 15.50 Wspa
niałe stulecie 2 (69) 17.00 Teleexpress 
17.15 Pogoda 17.25 Jaka to melodia? 
(3025) 17.55 Klan (2691) 18.30 Świat 
się kręci (275) 19.15 Przepis dnia (137) 
19.30 Wiadomości 20.00 Sport 20.10 
Pogoda 20.15 Spokojnie, to tylko eko
nomia!: Sprzedaż na pokazach (51) 
20.25 Sześć tygodni grozy (1/2) - film 
akcji produkcji niemieckiej (2006); 
reż.: Hansjorg Thurn; wyk.: Jan So- 
sniok, Ellenie Salvo Gonzales, Idil 
( ner (dozwolone od lat 16) 22.10 
Sekta 2 - thriller produkcji amery
kańskiej (2011); reż.: Joe Chapelle; 
wyk.: Robin Dunne, Nathan West, 
Ashley Tesoro (dozwolone od lat 16) 
0.00 Filary Ziemi (4/4) 1.50 Notacje: 
Włodzimierz Nahorny. Jego portret - 
cykl dokumentalny 2.10 Autostrada do 
nieba (20): Bankier i menel - seria) pro
dukcji amerykańskiej (1984) 3.05 Za
gadkowa Jedynka 4.05 Zakończenie 
dnia

mc n;i śniadanie (w tym: Panorama Po
goda) 11.00 Halo Polonia 11.40 Spra
wa na dziś (22) 12.05 Barwy szczęścia 
(1175) 12.30 Łamigłówka: Wojewódz
two Mazowieckie 12.35 Wiadomości
12.50 Miłość nad rozlewiskiem (5/13)
13.50 Teatr Telewizji: „Przygoda” - 
spektakl teatralny; reż.: Jan Englert; 
wyk.: Jan Englert, Beata Ścibaków- 
na. Piotr Adamczyk, Wiesław Koma- 
sa, Edyta Olszówka, Zofia Zborow
ska 15.10 Sztuka życia (78): Mikołaj 
Cieślak 15.35 1200 Muzeów (2): Mu
zeum Historii Kolei w Częstochowie; 
Skansen Taboru Kolejowego w Cha
bówce 16.05 Hala odlotów (5): Czy 
zwierzę też człowiek? 16.55 Sprawa na 
dziś (22) 17.20 Polonia w Komie (663) 
17.30 Teleexpress 17.50 Łamigłówka: 
Województwo Mazowieckie 17.55 Sen
sacje XX wieku: Rok 1941 (3) 18.25 I 
kudłate i łaciate (3) 18.35 Dlaczego? Po 
co? Jak? (3) 18.55 Barwy szczęścia 
(1175) 19.25 Wilnoteka - magazyn 
19.45 Proszę słonia (3): Wycieczka za 
miasto 20.00 Wiadomości 20.30 Sport 
20.35 Pogoda 20.40 Łamigłówka: Wo
jewództwo Mazowieckie 20.50 Teatr 
Telewizji: „Przygoda” - spektakl te
atralny; reż.: Jan Englert; wyk.: Jan 
Englert, Beata Ścibakówna, Piotr 
Adamczyk, Wiesław Komasa, Edyta 
Olszówka. Zofia Zborowska 22.40 
Polonia w Komie (664) 22.50 Egzamin 
z życia (5/112) 23.45 Archimandryta - 
film dokumentalny; reż.: Jerzy Kalina 
0.45 Powtórki programów

dia produkcji USA (2002) 0.45 Sak- 
spedycja - komedia produkcji USA 
(2008) 2.55 Tajemnice losu

6.10 Mango 7.15 Detektywi - serial 
7.50 Doradca smaku - magazyn 8.00 
Dzień dobry TVN 10.55 Na Wspólnej
- serial obyczajowy 11.25 Kuchenne 
rewolucje - program rozrywkowy 
12.25 Szpital - serial paradokumental
ny 13.25 Ukryta prawda - serial para
dokumentalny 14.25 Ugotowani - pro
gram rozrywkowy 15.00 Szkoła - serial 
paradokumentalny 16.00 Rozmowy w 
toku - talk-show' 17.00 Ukryta prawda
- serial paradokumentalny 18.00 Szpi
tal - serial paradokumentalny 19.00 
TVN Fakty, sport 19.50 Uwaga! 20.10 
Doradca smaku - magazyn 20.15 Na 
Wspólnej - serial obyczajowy 20.50 
Szkoła - serial paradokumentalny 21.50 
Mission: Impossible - film sensacyj
ny produkcji USA (1996) 0.05 Gra o 
przeżycie - film sensacyjny produk
cji USA (1994) 3.05 Uwaga! 3.25 se
krety magii

TVN 7

»
TELEWIZJA
KRAKÓW

WSZYSCY PŁACĄ ZA WINDĘ
Mieszkam na parterze i nigdy nie korzystam z windy. Wspólnota jednak ob

ciąża mnie kosztami utrzymania windy. Czy to jest prawidłowe?
kkk

Winda należy do części wspólnych nieruchomości, za które mieszkańcy muszą 
ponosić opłaty. O ile nie ma wątpliwości, że inne części wspólne służą wszyst
kim, o tyle w przypadku windy nic jest to aż tak oczywiste. Bo czy z windy ko
rzystają mieszkańcy parteru? To właśnie oni najczęściej mają wątpliwości, czy 
opłata za dźwig słusznie jest wliczana do ich zaliczek. Wychodzą z założenia, że 
skoro nic mieszkają na piętrze i z niej nic korzystają, to powinni być pomijani w 
kosztach obsługi szybów w indowych. Prawo nic pozostaw ia jednak w tym zakresie 
żadnych wątpliwości. Wszyscy mieszkańcy zobowiązani są do wkładu w' utrzy
manie części wspólnych nieruchomości. Artykuł 14 ustawy o własności lokali wy
raźnie wskazuje, co składa się na część wspólną nieruchomości i kto ponosi koszty 
jej utrzymania. Opłaty obejmują użytkowanie i utrzymanie klatek schodowych, 
terenu przynależnego do wspólnoty, wywóz śmieci, windy. Zaliczki zobowiązani 
są zatem płacić wszyscy. Zaniechanie płacenia zaliczek na rzecz użytkowania win
dy będzie w konsekwencji powodować w/.rost zadłużenia wobec wspólnoty. W 
takiej sytuacji istnieją przesłanki do wystąpienia na drogę prawną, a sąd wyda 
nakaz zapłaty. (sp)

6.05 M jak miłość (720) - serial pro
dukcji TVP 7.05 M jak miłość (721) 
8.00 Pytanie na śniadanie (w tym: Pa
norama Pogoda) 11.05 Barwy szczęścia 
(1234) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 11.40 Na dobre i na złe (465): 
Przyjacielska przysługa - serial produk
cji TVP 12.40 Kabaretowy Klub Dwój
ki na wakacjach - Szczecin 2012. W 
górach (3) - widowisko 13.35 Wojciech 
Cejrowski - boso przez świat: Macho 
- cykl reportaży 14.10 BarOn24 (21): 
Uzdrowiciel - serial komediowy pro
dukcji TVP 14.40 Szkoła życia (19): 
Rozwód - telenowela dokumentalna 
produkcji TVP 15.25 Rodzinka.pl (18): 
Zwierzątko domowe - serial komedio
wy produkcji TVP 16.00 Panorama 
Kraj 16.25 Pogoda Kraj 16.30 Dla nie- 
słyszących: M jak miłość (1116) - se
rial produkcji TVP 17.25 Reporter Pol
ski - magazyn 18.00 Panorama 18.35 
Sport Telegram 18.40 Pogoda 18.50 
Jeden z dziesięciu (18/82) - teleturniej 
19.30 Barwy szczęścia (1234) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 20.05 Bar
wy szczęścia (1235) 20.40 Na dobre i 
na złe (585): Smak życia - serial pro
dukcji TVP 21.45 Na sygnale 2 (20) - 
serial fabularyzowany TVP 22.20 Kino 
relaks: Podstępne druhny - komedia 
romantyczna produkcji amerykań
skiej (2010); reż.: James Hayman; 
wyk.: Raven Symone, Joanna Garcia, 
Beth Broderick, David Clayton Ro
gers 0.00 Św iat bez tajemnic: Indyjskie 
grubasy - cykl dokumentalny produk
cji angielskiej (2012); reż.: Andy Wells 
1.05 Druga szansa - film obyczajowy 
produkcji amerykańskiej (1998)*; 
reż.: Thom Eberhardt; wyk.: Molly 
Ringwald, George Newbern, Timothy 
Blake, Ellen Crawford 2.45 Głęboka 
woda 2 (9/12): Rozwiązanie - serial 
produkcji TVP 3.40 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6.05 Hala odlotów (5): Czy zwierzę 

też człowiek? 7.00 Wielkopolskie Re
zerwaty Przyrody: Rezerwaty leśne 
7.25 Gruby (1/7): Zdrajczyk «.(¡0 Pyta-

10.00 Dla niesłyszących: Co niesie 
dzień 10.20 Pogoda 10.30 Polska sa
morządna 10.55 Wokół nas - pogoda 
11.00 Glob 11.30 Tclcnowyny 12.00 
Antenowe remanenty 12.25 Naszaar- 
mia.pl 12.50 Co u nas? 12.55 Wokół 
nas - pogoda 13.00 Agrobiznes 13.30 
Nieparzyści (9) 14.00 Przechodzień co
dzienny 14.10 Dziennik regionów - te
maty dnia 14.20 Naszym okiem (18) 
15.25 Antenowe remanenty 15.45 Ra
port z Polski 16.20 Dziennik regionów
- tematy dnia 16.30 Lider 16.55 Wokół 
nas - pogoda 17.00 Antenowe rema
nenty 17.15 Zapiski Łazęgi 17.30 Kro
nika - zapowiedź 17.33 Pogoda 17.35 
Tarnowska Kronika Filmowa 17.45 
Pomysł na sukces 17.55 Parafia z ser
cem 18.15 Kalejdoskop regionalny
18.30 Kronika 18.50 Pogoda 18.52 Te
maty dnia 19.05 Krakowskim targiem
19.31 Witamy z Niemiec 19.45 Nowo
hucka Kronika Filmowa 19.55 Pogoda 
19.59 Raport pogodowy 20.00 Region, 
ludzie, sprawy, opinie 20.25 Telezaku- 
py 20.55 Pogoda 21.00 Echa dnia 21.10 
Pogoda 21.15 Dla niesłyszących: 
Dziennik Regionów 21.40 Echa dnia - 
komentarze 21.55 Pogoda 22.00 Kroni
ka 22.14 Pogoda 22.17 Raport pogodo
wy 22.18 Tarnowska Kronika Filmowa 
22.40 Dla niesłyszących: Telekuricr
23.15 Naszym okiem (18) 0.20 Bar 
Atlantic (2/13): Młot na czarownice 

□ POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.00 

Pielęgniarki - serial paradokumentalny 
9.00 Malanowski i partnerzy - serial 
paradokumentalny produkcji polskiej 
10.00 Dzień, który zmienił moje życic
- serial paradokumentalny 11.00 Dla
czego ja?
12.00 Pielęgniarki 
mentalny 13.00 Trudne sprawy - serial 
paradokumentalny 14.00 Pierwsza mi
łość - serial obyczajowy produkcji pol
skiej 14.45 Dzień, który zmienił moje 
życie - serial paradokumentalny 15.50 
Wydarzenia 16.10 Prognoza pogody
16.15 Interwencja 16.30 Malanowski i 
partnerzy - serial fabulamo-dokumcn- 
talny 17.00 Dlaczego ja? - serial para
dokumentalny 18.00 Pierwsza miłość - 
serial obyczajowy produkcji polskiej 
18.50 Wydarzenia 19.30 Świat według 
Kiepskich - serial komediowy produk
cji polskiej 20.40 Agenci bardzo spe
cjalni - komedia kn minalna produk
cji USA (2004) 22.50 Nowy - korne-

łl£

serial paradokumentalny
serial paradoku-

6.55 Niewinna intryga - telenowela I 
8.00 Sąd rodzinny - serial fabulamo- I 
-dokumentalny producji polskiej 9.00 I 
Sędzia Anna Maria Wesołowska - se- I 
rial fabularno-dokumcntalny 10.00 I 
Kryminalni - serial kryminalny 11.05 I 
Mango 12.45 Sąd rodzinny - serial fa- I 
bulamo-dokumentalny 13.40 Szpital - I 
fabularno-dokumcntalny 14.40 Śędzia I 
Anna Maria Wesołowska - serial fabu- I 
larno-dokumentalny 15.40 Julia I 
(117,118) - serial obyczajowy 16.45 I 
Brzydula - serial obyczajowy 17.15 I 
Kryminalni - serial kryminalny 18.25 I 
Dennis znów rozrabia - komedia I 
produkcji USA (1998) 20.00 Zmiana I 
pasa - thriller produkcji USA (2002) I 
22.10 Agenci NCIS 8 - serial sensacyj- I 
ny 23.10 Pod prąd - dramat sensa- I 
cyjny produkcji USA (2005) 1.30 
Punkt krytyczny - serial sens. 2.35 Se- I 
krety magii I

W tym roku święto Babci i Dziadka w Klubie Karino Ośrodka Kultury Kraków- 
-Nowa Huta obchodzono uroczyście 19 stycznia. W tym wyjątkowym dniu wnu
ki zaprezentowały dziadkom swoje umiejętności wokalno-muzyczne, a także re
cytowały wierszyki. Mali artyści przy akompaniamencie gitary odśpiewali swo
im dziadkom Sto lat i wręczyli samodzielnie wykonane na zajęciach plastycz
nych laurki i udekorowane serduszka. Dzieci zaprosiły swoich dziadków i babcie 
do wspólnej zabawy w pociąg i inne zabawy ruchowe oraz konkursy rodzinne. 
Dziadkowie stanęli także przed nie lada wyzwaniem, które polegało na tym, aby 
rozpoznać siebie na portrecie wykonanym przez wnuka. Wszystkim towarzyszył 
wesoły i serdeczny nastrój. Na zakończenie miłym akcentem był pokaz mody w 
wykonaniu dzieci, które spacerowały po prawdziwym wybiegu w strojach karna
wałowych i sportowych, za co zostały nagrodzone gromkimi brawami. (f)

Podwójne zaproszenie dla Czytelnika

NOC
7.05 Scooby-Doo - serial anim. 7.35 

Klub przyjaciół Myszki Miki - serial 
animowany 8.05 Szczeniak zwany Sco- 
oby-Doo (I) - serial anim. 8.35 Klub I 
przyjaciół Myszki Miki - serial animo- I 
wany 9.05 Ninjago - mistrzowie spin- I 
jitzu (21,22) 10.00 Nie igraj z aniołem I
- telenowela 11.00 Burza - serial oby- I 
czajowy 12.00 Na patrolu - serial fabu- I 
lamo-dokumentalny 12.30 Sekrety są- I 
siadów - serial obyczajowy 13.00 Po- I 
licjantki i policjanci - serial fabulamo- I 
dokumentalny 14.00 STOP Drogówka I 
15.00 Dom nie do poznania - reality I 
show 16.00 Nic igraj z aniołem - tele- I 
nowela 17.00 Burza - serial obyczajo- I 
wy 18.00 Na patrolu - serial fabulamo- I 
dokumentalny 18.30 Sekrety sąsiadów I
- serial obyczajowy 19.00 Policjantki i I 
policjanci - serial fabuiamo-dokumen- I 
talny 20.00 Zabójcze polowanie - film I 
sensacyjny produkcji Kanada (2010) I 
22.05 Królestwo węża - horror pro- I 
dukcji USA-Kanada (2005) 0.00 Kro- I 
ni ki facetów z klasą - pr. rozrywkowy I

® PULS
PULS ______

6.00 Złotopolscy (112,113) 7.00 Nash 
Bridges 5 (84,85) - serial sensacyjny 
9.00 Gliniarz i prokurator 5 - serial 
kry minalny 9.55 Co ludzie powiedzą - 
serial komediowy 10.30 Jesteś moim 
życiem - serial obyczajowy 11.30 Se
kret 2 - telenowela 12.30 Królowa serc 
(34,35) - telenowela 14.35 Zbuntowa
ny anioł - telenowela 15.30 Xcna: Wo
jownicza księżniczka 2 - serial przygo
dowy 16.30 Gw iezdne wrota-9 - serial 
s.f. 17.25 Boso przes świat (4-6) 19.00 
Pingwiny z Madagaskaru - serial 20.00 
Top Gun - film sensacyjny produk
cji USA (1986) 22.10 8*0 milionów - 
komedia sensacyjna produkcji Polska 
(2011) 0.20 Inteligcncc - serial sensa
cyjny 1.15 Spartakus: Wojna potępio
nych 2.20 Zobacz to!

W WENECJI

Operetka w dwóch aktach, w wykonaniu aktorów, chóru 
i orkiestry Gliwickiego Teatru Muzycznego.

GLIWICKI

31 stycznia 2015. godz. 19.00
Nowohuckie Centrum Kultury

31 stycznia (sobota), o godz. 19.00. w 
sali teatralnej NCK Gliwicki Teatr 
Muzyczny przedstawi operetkę Johan- 
na Straussa pt. ..Noc w Wenecji”. We
necja, słońce, muzyka, piękne kobiety, 
a nade wszystko karnawał! Czas, w 
którym wszystkie reguły czy konwe
nanse zostają zawieszone i wystarczy 
założyć maskę, by książę zamienił się 
rolami ze sługą, a księżna z pokojów
ką. W kanonie scenicznych przebojów 
stałe miejsce zajęła pochodząca z tej

operetki przepiękna serenada Caramella 
„Zejdź do gondoli”. W Gliwickim Te
atrze Muzycznym „Noc w Wenecji” 
wyreżyserował Marcin Sławiński, je
den z najlepszych polskich reżyserów 
teatralnych. Muzyka: Johann Strauss. 
Libretto: Friedrich Zell i Richard 
Gcnćc. Osoba, która pierwsza dodzwo
ni się do sekretariatu redakcji (tcl. 
12 643-44-33), może odebrać w nim 
bezpłatne podwójne zaproszenie na 
widowisko. (mp)
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5.35 Tclezakupy 6.10 Świat się kręci 
(275) 6.55 TVP INFO w TVP1 : Ser
wis Info Poranek 8.00 Wiadomości 
8.10 Pogoda poranna 8.15 Polityka 
przy kawie 8.50 Jaka to melodia? 
(3025) 9.20 Klan (2691) - telenowela 
TVP 9.50 Ojciec Mateusz (105): Arty
kuł - serial kryminalny produkcji TVP
10.50 Wspaniałe stulecie 2 (69) - serial 
kostiumowy produkcji tureckiej (2011) 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
12.40 Przepis dnia (137) - magazyn
12.50 Natura w Jedynce: Rodzina nie
dźwiedzi polarnych i ja (2): Lato - film 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2013) 13.55 Autostrada do nieba (21): 
Najjaśniejsza z gwiazd - serial produk
cji amerykańskiej (1984) 15.00 Wiado
mości 15.10 Pogoda 15.15 Okrasa ła
mie przepisy: Wiosenne gri Iłowanie z 
nowalijkami - magazyn kulinarny
15.50 Wspaniałe stulecie 2 (70) - serial 
kostiumowy produkcji tureckiej (2011) 
17.00 Teleexpress 17.15 Pogoda 17.25 
Jaka to melodia? (3026) - teleturniej 
muzyczny 17.55 Klan (2692) - teleno- 
wcla TVP 18.30 Świat się kręci (276) 
- widowisko publicystyczne 19.20 
Przepis dnia (138) - magazyn 19.30 
Wiadomości 20.00 Sport 20.10 Pogoda 
20.20 Spokojnie, to tylko ekonomia!: 
Własna firma (52) - serial produkcji 
TVP 20.30 Ojciec Mateusz (106): Sztu
ka dojrzewania - serial kryminalny pro
dukcji TVP 21.25 Sprawa dla reporte
ra 22.20 Oglądaj z Andrzejem Fidy- 
kiem: Sugar Man - film dokumentalny 
produkcji szwedzko-angielskiej (2013) 
0.00 Głową w mur (9) - serial produk
cji amerykańskiej (2011) (dozwolone 
od lat 16) 0.50 Sekta 2 - thriller pro
dukcji amerykańskiej (2011); reż.: 
Joe Chapelle; wyk.: Robin Dunne, 
Nathan West, Ashley Tesoro (dozwo
lone od lat 16) 2.40 Sprawa dla repor
tera 3.30 Notacje: Adam Strzembosz. 
Rozmowy przy Okrągłym Stole 3.45 
Autostrada do nieba (21): Najjaśniejsza 
z gwiazd 4.40 Zagadkowa Jedynka 5.05 
Zakończenie dnia

6.05 M jak miłość (721) - serial pro
dukcji TVP 7.00 M jak miłość (722) 
8.00 Pytanie na śniadanie (w tym: Pa
norama Pogoda) 11.00 Barwy szczęścia 
(1235) 11.35 Na dobre i na złe (466): 
Misjonarz 12.40 Postaw na milion (92)
- teleturniej 13.40 Wojciech Cejrowski
- boso przez świat: Największe miasto 
świata - cykl reportaży 14.10 BarOn24 
(22): Impreza 14.45 Szkoła życia (20): 
W potrzasku 15.25 Rodzinka.pl (19): 
Powitanie jesieni - serial komediowy 
produkcji TVP 16.00 Panorama Kraj 
16.20 Pogoda Kraj 16.30 Na dobre i na 
złe (585): Smak życia - serial produk
cji TVP 17.25 Reporter Polski - maga
zyn 18.00 Panorama 18.30 Sport Tele
gram 18.40 Pogoda 18.50 Jeden z dzie
sięciu (19/82) - teleturniej 19.25 Bar
wy szczęścia (1235) - serial obyczajo
wy produkcji TVP 20.05 Barwy szczę
ścia (1236) 20.40 Dom latających 
sztyletów - film przygodowo-histo- 
rycz.ny produkcji chińsko-hongkoń- 
skiej (2004); rei.: Yimou Zhang; 
wyk.: Takeshi Kaneshiro, Andy Lau, 
Ziyi Zhang. Dandan Song 22.50 Ko
cham kino: Elena - dramat produk
cji rosyjskiej (2011); reż.: Andriej 
Zwiagincew; wyk.: Jelena Liadova, 
Nadieżda Markina, Aleksiej Rozin, 
Andriej Smirnow 0.50 Witaj, do wi
dzenia - film fabularny produkcji 
francuskiej (2008); reż.: Graham 
Guit; wyk.: Fanny Ardant, Gerard 
Depardieu, l.ior Ashkenazi, Jean 
Benguigui 2.35 Elena - dramat pro
dukcji rosyjskiej (2011); reż.: Andriej 
Zwiagincew; wyk.: Jelena Liadova. 
Nadieżda Markina, Aleksiej Rozin, 
Andriej Smirnow 4.35 Art Noc: Yugo- 
polis & Parni Valjak - bez prądu (kon
cert) (2) 5.20 Zakończenie dnia
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tle - melodramat produkcji USA 
(2004) 0.30 Cyrus - komediodramat 
produkcji USA (2010) 2.30 Tajemni
ce losu

Biuro Turystyczne HUT-PUS S.A. 
ul. Mrozowa 1, 30-969 Kraków

tel. 12 643-87-40, 12 643-87-41

se-

6.25 Zapiski Lazęgi: Na wodach Za
lewu Szczecińskiego 6.40 Skarby pro
wincji (6) 7.00 Projekt ..Monastcr” 7.25 
Słoneczna włócznia (4): Fenomen 
rial produkcji TVP 8.00 Pytanie na
śniadanie (w tym: Panorama Pogoda) 
11.05 Dzika Polska: Na ptasiej Warcie 
11.40 Sprawa na dziś (23 12.05 Barwy 
szczęścia (1176) 12.30 Łamigłówka
12.35 Wiadomości 12.50 M jak miłość 
(1102) 13.45 Egzamin z życia (5/112)
14.35 Wilnoteka - magazyn 15.00 Ar- 
chimandryta - film dokumentalny 
16.00 Dolina Kreatywna czyli czego 
szuka młoda sztuka 16.35 Flesz histo
rii cykl reportaży 16.55 Sprawa na 
dziś (23) 17.20 Polonia w Komie (664) 
17.30 Teleexpress 17.45 Łamigłówka 
17.55 Sensacje XX wieku: Ostatnia na
rada (1) - cykl dokumentalny 18.25 
KucinAlina (17) - magazyn kulinarny 
produkcji włoskiej (2015) 18.55 Barwy 
szczęścia (1176) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 19.25 Informacje kultu
ralne 19.45 Dobranocka: Dziwne przy
gody Koziołka Matołka (2): Kucharz 
okrętowy - serial animowany 20.00 
Wiadomości 20.25 Sport 20.40 Pogoda 
20.45 Łamigłówka 20.50 Paradoks (8): 
Profil - serial kryminalny produkcji 
TVP 21.45 Polonia w Komie (665) 
22.00 Halo Polonia - magazyn 22.45 
Instynkt (8): Wiatr we włosach 23.40 
Rejs 1989 - film dokumentalny 0.45 
Powtórki programów

6.10 Mango 7.15 Detektywi 7.50 Do- I 
radca smaku - magazyn 8.00 Dzień I 
dobry TVN 10.55 Na Wspólnej - serial I 
obyczajowy 11.25 Kuchenne rewolucje I
- program rozrywkowy 12.25 Szpital - I 
serial paradokumentalny 13.25 Ukryta I 
prawda - serial paradokumentalny I 
14.25 Ugotowani 15.00 Szkoła - serial I 
paradokumentalny 16.00 Rozmowy w I 
toku - talk-show 17.00 Ukryta prawda I 
18.00 Szpital - serial 19.00 TVN Fak- I 
ty, sport 19.50 Uwaga! 20.10 Doradca I 
smaku - magazyn 20.15 Na Wspólnej I
- serial obyczajowy 20.50 Szkoła - se- I
rial paradokumentalny 21.50 Kuchenne I 
rewolucje - program rozrywkowy I 
22.50 Przepowiednia - thriller pro- I 
dukcji USA (2002) 1.15 Lekarze - se- I 
rial obycz. 2.15 Człowiek-cel - serial I 
sensacyjny 3.15 Uwaga! 3.35 Sekrety I 
magii I

TVN 7

W' TELEWIZJA 
T> KRAKÓW

10.00 Dla niesłyszących: Co niesie 
dzień 10.20 Pogoda 10.30 Lider 11.00 
Jedz na zdrowie (11) 11.25 Było, nie 
minęło 12.00 Europa z bliska (5) 12.15 
Reportaż 12.30 Dekorady 12.55 Co u 
nas? 13.00 Agrobiznes 13.25 Wokół 
nas - pogoda 13.35 Nieparzyści (10) 
14.00 Przechodzień codzienny 14.10 
Dziennik regionów - tematy dnia 14.20 
Wizy życia - film dok. 15.25 Anteno
we remanenty 15.45 Raport z Polski 
16.20 Dziennik regionów - tematy dnia 
16.30 Relacje 16.55 Wokół nas - pogo
da 17.00 Antenowe remanenty 17.30 
Kronika - zapowiedź 17.33 Pogoda 
17.35 Pod Tatrami 17.45 Na rynku pra
cy 17.55 Zimowa jazda 18.05 Magazyn 
Medyczny 18.20 Ślizg 18.30 Kronika 
18.50 Pogoda 18.52 Tematy dnia 19.02 
Aureola - od Stanisława do Karola 
19.25 Parafia z sercem 19.45 Tarnow
ska Kronika Filmowa 19.55 Pogoda 
19.57 Raport pogodowy 20.00 Region, 
ludzie, sprawy, opinie 20.25 Telezaku- 
py 20.55 Pogoda 21.00 Echa dnia 21.10 
Pogoda 21.15 Dla niesłyszących: 
Dziennik Regionów 21.40 Echa dnia - 
komentarze 21.55 Pogoda 22.00 Kroni
ka 22.14 Pogoda 22.16 Pogoda na nar
ty 22.40 Dla niesłyszących: Telekurier
23.15 Wizy życia - film dok. 0.20 Bar 
Atlantic (3/13): Wielkie zmiany - serial 
prod. TVP

L POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.00 

Pielęgniarki serial paradokumentalny 
9.00 Malanowski i partnerzy - serial 
paradokumentalny produkcji polskiej 
10.00 Dzień, który zmienił moje życie 
- serial paradokumentalny 11.00 Dla
czego ja? - serial paradokumentalny 
12.00 Pielęgniarki - serial paradoku
mentalny 13.00 Trudne sprawy - serial 
paradokumentalny 14.00 Pierwsza mi
łość - serial obyczajowy produkcji pol
skiej 14.45 Dzień, który zmienił moje 
życie - serial paradokumentalny 15.50 
Wydarzenia 16.10 Prognoza pogody
16.15 Interwencja 16.30 Malanowski i 
partnerzy - serial fabulamo-dokumen- 
talny 17.00 Dlaczego ja? - serial para
dokumentalny 18.00 Pierwsza miłość - 
serial obyczajowy produkcji polskiej 
18.50 Wydarzenia 19.30 Świat według 
Kiepskich - serial komediowy produk
cji polskiej 20.05 50 pierwszych ran
dek - komedia romantyczna produk
cji USA (2004) 22.05 Miłość w Seat-

T
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Biuro Turystyczne HUT-PUS S.A 
zaprasza do korzystania 

z bogatej oferty

6.55 Niewinna intryga - telenowela I 
8.00 Sąd rodzinny - serial fabularno- I 
-dokumentalny 9.00 Sędzia Anna Ma- I 
ria Wesołowska - serial fabulamo-do- I 
kumentalny 9.55 Kryminalni - serial I 
kryminalny 11.05 Mango 12.45 Sąd ro- I 
dzinny - serial fabulamo-dokumental- I 
ny 13.40 Szpital - serial fabulamo-do- I 
kumentalny 14.40 Sędzia Anna Maria I 
Wesołowska - serial fabulamo-doku- I 
mentalny 15.40 Julia (119.120) - serial I 
obyczajowy 16.40 Brzydula - serial I 
obyczajowy 17.10 Kry minalni - serial I 
kryminalny 18.15 Wallace i Gromit: I 
Klątwa królika - film animowany I 
produkcji Wielka Brytania (2005) I 
20.00 Żony ze Stepford - komedia s.f. I 
produkcji* USA (2004) 22.05 Mentali- I 
sta - serial 23.05 Zero mos- I 
kiewskie - horror produkcji USA- I 
Hiszpania (2006) 0.50 Sekrety magii I

serial

7.05 Scooby-Doo - serial anim. 7.35 I 
Klub przyjaciół Myszki Miki - serial I 
animowany 8.05 Szczeniak zwany Sco- I 
oby-Doo - serial anim. 8.35 Klub przy- I 
jaciół Myszki Miki - serial animowany I 
9.05 Ninjago - mistrzowie spinjitzu I 
10.00 Nie igraj z aniołem - telenowela I 
11.00 Burza - serial obyczajowy 12.00 I 
Na patrolu - serial fabulamo-dokumen- | 
talny 12.30 Sekrety sąsiadów
obyczajowy 13.00 Policjantki i poli- I 
cjanci - serial fabularno-dokumentalny I 
14.00 STOP Drogówka 15.00 Dom nie I 
do poznania - reality show 16.00 Nie I 
igraj z aniołem - telenowela 17.00 Bu- I 
rza - serial obyczajowy 18.00 Na patro- I i 
lu - serial fabularno-dokumentalny I 
1830 Sekrety sąsiadów - serial obycza- | 
jowy 19.00 Policjantki i policjanci - I 
serial fabularno-dokumentalny 20.00 I 
Atak meteory tów - horror produkcji I 
USA (2010) 21.55 Na krawędzi ciem- I 
ności 2 - thriller s.f. produkcji USA I 
(1994) 1.00 Mega Chichot - program I 
rozrywkowy I

6.00 Złotopolscy (113,114) - teleno- I 
wela 7.00 Nash Bridges 5 (86,87) - se- I 
rial sensacyjny 9.00 Gliniarz i prokura- I 
tor 5 - serial kryminalny 9.55 Co ludzie I 
powiedzą - serial komediowy 10.30 Je- I 
steś moim życiem - serial obyczajowy I 
11.30 Sekret 2 - telenowela 12.30 Kró
lowa serc (35,36) - telenowela 14.35 I 
Zbuntowany anioł - telenowela 15.30 I 
Xena: Wojownicza księżniczka 2 - se- I 
rial przygodowy 16.30 Gwiezdne wro- I 
ta 9 - serial s.f. produkcji USA 17.25 I 
Boso przes świat (6-8) - cykl reporta- I 
ży 19.00 Pingwiny z Madagaskaru - se- I 
rial animowany 20.00 Niania w akcji I 
- komedia produkcji Hongkong I 
(2006) 22.25 Zasady walki - dramat I 
sensacyjny produkcji USA-Kanada I 
(2000) 1.00 Tropiciel (7,8-ost.) - serial I 
kryminalny 3.10 Zobacz to! I

Ul zł, napoje do obiadokolacji.

• Włochy - Val di Sole 13-22.02.2015,
cena 2450,00 zł
W cenie skipass ( 3 dni Pejo + 3 dni Superskirama), transport lux 

autokarem, transfery do wyciągów wg programu, 7 x nocleg, 7 x wy
żywienie - śniadania, obiadokolacje, opieka pilota 
rezydenta, ubezpieczenie KL (25 000 euro), NNW (10 000 zł), bagaż 
800 zł. Opcja - sporty zimowe.

Świadczenia niezawarte w cenie: taksa klimatyczna, napoje do 
obiadokolacji inne niż w ofercie.
• Włochy - Val di Fiemme 13-22.02.2015,
cena 2490,00 zł
W cenie transport autokarem (klimatyzacja, WC, wideo, barek), 7 

noclegów, wyżywienie: 7 śniadań, 7 obiadokolacji, ubezpieczenie KL 
+ NW + bagaż, opieka pilota, 6-dniowy SKIPASS Val di Fiemme/Obe- 
reggen pozwalający korzystać ze stacji Ski Latemar Center, Alpe Lu- 
sia/ Belamonte, Alpe Cermis, dowóz autobusem pod 
wyciągi.

Świadczenia niezawarte w cenie: taksa klimatyczna płatna na miej
scu, dopłata do pokoju 1-os. - 3
• Albania - Saranda 14-23.08.2015,
cena: 1899,00 zł
W cenie 7 noclegów, wyżywienie 3 razy dziennie, lunch pakiet na 

drogę powrotną do Polski, ubezpieczenie TU Signal Iduna Polska S.A. 
KL 10000 EUR, NNW 7000 PLN, ubezpieczenie od następstw chorób 
przewlekłych, opiekę polskiej i miejscowej obsługi, korzystanie z ba
senu przy hotelu, podatek VAT.

Świadczenia niezawarte w cenie: ubezpieczenie od kosztów 
rezygnacji z imprezy, ubezpieczenie od kosztów przerwania imprezy, 
opłata klimatyczna płatna w hotelu: dorośli 1 EUR/os./dzień, dzieci 13- 
18 lat 0,75 EUR/os./dzień; dzieci 2-13 lat 0,50 EUR/os./dzień; dzieci 
0-2 lat bez opłaty, serwis plażowy, dopłata za pokój 1-osobowy 350 
zł, napoje do obiadów i kolacji.
• Bułgaria - Kiten/Primorsko 24.07-2.08.2015,
cena 1729,00 zł
• Bułgaria - Kiten/Primorsko 27.06-6.07.2015,
cena 1529,00 zł
• Bułgaria - Kiten/Primorsko 29.08-7.09.2015, 
cena 1529,00 zł
W cenie 7 noclegów, wyżywienie 3 razy dziennie, lunch pakiet na 

drogę powrotną do Polski, ubezpieczenie TU Signal Iduna Polska S.A. 
KL 10000 EUR, NNW 7000 PLN, ubezpieczenie od następstw chorób 
przewlekłych, opiekę polskiej i miejscowej obsługi, korzystanie z ba
senu przy hotelu, podatek VAT.

Świadczenia niezawarte w cenie: ubezpieczenie od kosztów rezy
gnacji z imprezy, ubezpieczenie od kosztów przerwania imprezy, opłata 
klimatyczna płatna w hotelu: dorośli 2 LEWA/os./dzień, dzieci 12-18 
lat 1,50 LEWA/os./dzień; dzieci 0-12 lat 1 LEWA/os./dzień, dopłaty za 
pokój 1-osobowy 350 zł, serwisu plażowy, napoje do obiadów i kola- 

• •
CJI.

Na wyjazd obowiązują paszporty lub dowody osobiste 
(w zależności od miejsca wyjazdu) ważne minimum trzy miesiące 
po powrocie z danej wycieczki!

W naszej ofercie również: 
✓

✓ 
✓

kolonie i obozy dla dzieci i młodzieży krajowe
i zagraniczne, 
wczasy regeneracyjne dla pracowników AMP, 
wycieczki krajowe i zagraniczne z dofinansowaniem 
dla pracowników i emerytów AMP.

★ ★★
Biuro Turystyczne HUT-PUS S.A. 

Poniedziałek, środa, piątek 7-15, wtorek, czwartek 8-16 
ul. Mrozowa 1, I piętro, pok. 15, 16

tel. 12 643 87 40, 12 643 87 41, 12 643 87 44 
e-mail: turystyka@hutpus.com.pl, www.hpturystyka.pl

Biuro Turystyczne HUT-PUS S.A. 
ul. Mrozowa 1, 30-969 Kraków

tel. 12 643-87-40, 12 643-87-41

Zł
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POZIOMO: 5. eliminacja, usunięcie, kasacja, 8. duża łąka, 9. ptak nocny, ko- 
zodój, 12. świetny ptasi śpiewak. 13. cyrkowy pogromca zwierząt. 14. nogi zają
ca, 15. sejmowy akt prawny, 17. wypadek samochodowy, 19. kilkuosobowe san
ki sportowe, 20. państwo w Afryce Zachodniej, 23. lęk. obawa, trwoga. 25. miej
scowość uzdrowiskowa w Beskidzie Śląskim, 27. wiedza tajemna, dostępna tyl
ko wybranym, 28. materiał spajający części, 30. amerykańska whisky z kukury- 

’ dzy, 31. miejski trakt, 32. złudzenie, urojenie, 33. obłuda, hipokryzja.
PIONOWO: 1. zabawa na wolnym powietrzu, 2. przedmiot ze stearyny, 3. biała 

niewolnica w dawnej Turcji, 4. amerykański drapieżnik z rodziny kotów, 6. ar
kusz z pytaniami w badaniach opinii publicznej, 7. razem z paluszkiem stanowi 
szkolną wymówkę. 10. badacz twórczości autora Snu nocy letniej, 11. platfus, 16. 
pojazd do utwardzania drogi, 18. rysunkowa zagadka, 21. największy strunowy 
instrument muzyczny, 22. narzędzie kowalskie lub ślusarskie, 24. werwa, zapał, 
26. państwo w Europie i Azji, 29. kuratela, dozór, 30. ośrodek administracyjny 
Flandrii.

Rozwiązanie krzyżówki nr 3

POZIOMO: 5. szczurołap, 8. frytka, 9. cętka, 12. fornir, 13. Alicja, 14. polip. 
15. kaktus, 17. plajta, 19. Pieniny, 20. bednarz, 23. kakadu, 25. truizm, 27. Kreml. 
28. cyborg, 30. chasyd, 31. ekran, 32. „Eneida”, 33. tautologia.
> PIONOWO: 1. szuter, 2. szwadron, 3. Cracovia, 4. płotka, 6. Planica, 7. gra
nat, 10. majstersztyk, 11. totalitaryzm, 16. uwiąd, 18. lider, 21. Lermontow, 22. 
kompresor, 24. abonent, 26. Uganda, 29. garbus, 30. ciemię.

W 408. wydaniu Nowohuckiej Kroni
ki Filmowej realizatorzy proponują re
lację z kolejnego Trójkowego czwartku 
oraz opowieść o niebezpiecznych pozo
stałościach po II wojnie światowej, ja
kie jeszcze niedawno 
odkrywano na terenie* 
Nowej Huty.

Trójkowe czwartki to 
cykl spotkań uczniów- 
HI Liceum Ogólno
kształcącego z pasjona
tami różnych dziedzin, 
m.in. pisarzami, aktora
mi, muzykami, ludźmi mediów. Gość
mi salonu byli też krytycy i badacze 
sztuki oraz politycy. Młodzież zaanga
żowana w organizację tych wydarzeń 
poprzez dyskusję, wykłady rozwija 
swoje zainteresowania i świadomie za
czyna uczestniczyć w kulturze. Ostanie 
spotkanie poświęcone było efektom 
eksperymentalnego projektu „Moja 
wymarzona książka”, w- którym wzięli 
udział uczniowie i pisarz Bogusław 
Michalec - twórca książek dla dzieci, 
autor wierszy i opowiadań. Pomysł za
kładał warsztaty literackie i przygoto
wanie młodzieży do napisania swojej 
pierwszej książki. Tak powstał tom 
„Krzyk trzcin, cień Iwa. Antologia 
twórczości uczniów 111 LO”.

Drugi felieton Kroniki przeniesie nas 
na lotnisko w Czyżynach, cmentarz Ra
kowicki i okolice Arki Pana. Lotnisko 
w Czyżynach było przed wojną bardzo 
ważnym obiektem strategicznym. Pod

NOWOHUCKA
KRONIKA

FILMOWA

czas okupacji Niemcy znacznie je roz
budowali, powstał m.in. betonowy pas 
startowy, a także ogromna liczba maga
zynów z bronią i bunkrów przeciwlot
niczych. Część lotniska została zamino

wana. Po wyzwoleniu 
teren musiał być 
oczyszczony. Polscy sa
perzy wywozili niewy
pały w miejsce obecne
go Szpitala Rydygiera. 
13 maja 1946 r. zdarzył 
się tragiczny w skut
kach wypadek. Podczas 

niekontrolowanego wybuchu zginęło 
11 żołnierzy. Tragicznie zmarłych po
chowano wc wspólnej mogile, która 
została zapomniana na kilkadziesiąt lat. 
Dopiero ostatnio kombatanci zaintere
sowali się zapomnianym grobem i 
nadali sprawie właściwy rozgłos, do
prowadzając do otoczenia tego miejsca 
opieką miasta. Takie ślady po II wojnie 
światowej jeszcze niedawna znajdowa
no w wielu miejscach Nowej Huty. 
Ksiądz Józef Gorzelany w swojej 
książce wspomina, że podczas kopania 
fundamentów pod budowę Arki Pana 
natrafiono na potężny magazyn z bro
nią, zawierający w sumie ponad 5 tys. 
pocisków.

Do oglądania 408. wydania Nowo
huckiej Kroniki Filmowej zapraszamy 
od najbliższego piątku do Kina 
„Sfinks”, a także na antenę Telewizji 
Kraków w poniedziałek o godz. 17.35 
oraz w środę o 7.30 i 19.45. (as)

• W minionym tygodniu w Straży 
Miejskiej Oddział Nowa Huta przyję
to 251 zgłoszeń, sporządzono 5 nota
tek pod wniosek o ukaranie do sądu, 
ukarano mandatami 80 sprawców wy
kroczeń, pouczono 293 osoby, odwie
ziono 12 osób do MCPU.

NA STRAŻY
MIASTA

• 24.01. o godz. 21.00 dyżurny 
otrzymał telefoniczne zgłoszenie, że w 
rejonie szpitala na os. Na Skarpie znaj
duje się starsza kobieta, która prawdo
podobnie potrzebuje pomocy. Skiero
wany na miejsce patrol zastał starszą 
osobę. Nie wiedziała, dlaczego tam się 
znalazła i gdzie mieszka. Funkcjonariu
szom udało się ustalić prawdopodobne 
miejsce zamieszkania. Ponadto kobieta 
miała przy sobie karteczkę z zapisanym 
numerem telefonu. Pod tym numerem 
strażnicy uzyskali potwierdzenie, że za
gubiona kobieta mieszka pod ustalo
nym wcześniej adresem. Wyszła do ko
ścioła przed kilkoma godzinami i do tej 
pory nic wróciła, ma czasami problemy 
z orientacją w terenie. Kobietę odwie
ziono do domu, gdzie została przekaza
na rodzinie.
• 19.01. o godz. 23.10 do dyżurne

go wpłynęło zgłoszenie od mieszkanki 
.osiedla Na Stoku, że przed jej oknami 
na parkingu zaparkowany jest pojazd z 
włączonym silnikiem i co chwila kie
rujący „gazuje”, czym zakłóca spokój. 
Patrol potwierdził zgłoszenie, kierow
ca został ukarany mandatem, następnie 
odjechał.
• 24.01. o godz. 17.45 przy skrzyżo

waniu al. Przyjaźni i al. Róż funkcjo
nariusze patrolujący rejon służbowy 
podjęli interwencję wobec agresywne
go mężczyzny, który w kierunku po
stronnych przechodzących osób wy
krzykiwał wulgaryzmy i pokazywał 
środkowy palec... Podczas interwencji 
nie reagował na polecenia zachowania 
się zgodnego z prawem, szarpał się i 
wyrywał. W związku z tym wobec 
mężczyzny strażnicy użyli siły oraz 
kajdanek. Po użyciu środków przymu
su uspokoił się. Wobec sprawcy wykro
czenia został skierowany wniosek o 
ukaranie do sądu rejonowego. (mp)

3

Po raz kolejny w Krakowie w 
NCK (środa 11.02.2015 r. od 
godz. 10.30) będzie przyjmował 
znany kręgarz, dyplomowany 
technik masażysta Tadeusz Czar
ny z Przeworska.

Rezerwacja terminu pod nume
rem tel. 601-074-892 lub 12 644-
28-63. Tel. w Przeworsku: 16 648-
82-74. Informacje także na stro
nie: www.kregarz.nets.pl.

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19, 

pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego" na 
zakupy z 5-proccntową bonifikatą książki promowanej w tym numerze.

Kupon jest ważny do 5 lutego 2015 roku.

Imię i nazwisko:.......................................................................... .........

Adres: ..................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Z KRONIKI POLICYJNEJ
ZAATAKOWALI 
NASTOLATKĘ

7 stycznia ok. godz. 20.00 policja 
została powiadomiona o rozboju, do 
którego doszło na przystanku autobu
sowym przy rondzie Czyżyńskim. Na 
miejsce zdarzenia udali się funkcjona
riusze z VIH KP. Okazało się, że ofia
rą jest 15-letnia dziewczyna mieszkają
ca w Nowej Hucie. Z jej relacji wyni
kało, że gdy była na przystanku, pode
szło do niej pięciu młodych mężczyzn 
(w wieku 17-18 lat). Jeden z nich za
żądał od niej wydania telefonu komór
kowego. Gdy powiedziała, że go nie 
ma, sprawdził jej kieszenie w kurtce. 
Gdy nie znalazł w niej telefonu, zaczął 
grozić jej pobiciem, żądając wydania 
portfela. Zastraszona nastolatka odda
ła im portfel, który miała w’ tylnej kie
szeni spodni. Sprawcy z łupem odeszli.

Powiadomiono policjantów. Rysopisy 
sprawców są im znane. Dziewczyna 
zapamiętała, że wśród atakujących ją 
byli mężczyźni, których wygląd wska
zywał na to, że są narodowości Tom
skiej.

Prokuratura wszczęła śledztwo w tej 
sprawie. Grożący dziewczynie pobi
ciem mężczyźni odpowiedzą za rozbój. 
Czyn ten zagrożony jest karą od 2 do 
12 lat pozbawienia wolności.
Co istotne. Kilka dni po zdarzeniu 

został zwrócony jej portfel. Prawdopo
dobnie sprąwcy wyrzucili go wtedy, 
gdy zobaczyli, ze nic ma w nim pienię
dzy. Były w nim tylko jej dokumenty. 
Portfel znalazła przypadkowa osoba i 
oddała go dziewczynie.

Policja sprawdza monitoring. Poszu
kuje też świadków tego zdarzenia. A 
pewno jest ich wielu. Był wczesny 

TEL. 12 643-44-33

OPON „KRAWAL”
TANIE OPONY 

CENY INTERNETOWE
polecamy unikalny system wyważania kół z testem drogowym 
prostowanie felg aluminiowych i stalowych
pomf wanie kół azotem
naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin)

Stanowisko z rezerwacją telefoniczną!

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej), 
czynne 800—1800, sob. 800-1400 e-mail: capala@driver-polska.pl 

Tel./fax 425-70-08, 608-034-643, www.driver-polska.pl

w ieczór, a rondo jest miejscem ruchli
wym. Świadków zdarzenia policja pro
si o kontakt z policją z VIII KP.

POLICJA SZUKA 
WŁAMYWACZY

16 stycznia, ok. godz. 8.00 rano po
wiadomiono policję o włamaniu do sa
mochodu zaparkowanego przed jed
nym z bloków na os. Stalowym. Przy
byli na miejsce zdarzenia policjanci 
stwierdzili, że doszło do włamania 
przez rozbicie szyby w drzwiach. Z 
auta skradziono wyposażenie: gaśnicę, 
uchwyt na telefon, linkę holowniczą i 
zestaw głośników samochodowych. 
Skradziono też... zapalniczkę samocho
dową. Okradzione auto ma trochę lat 
jest marki Renault. Właściciel straty 
wycenił na 600 zł. Okazało się, że 
włamano się do samochodu w nocy z 
17 na 18 stycznia. Policja zabezpieczy
ła ślady i szuka włamywaczy.

USZKODZILI, BO 
TAK CHCIELI

26 stycznia, po północy, funkcjona
riusze z VIII KP, zatrzymali bezpośred
nio po zdarzeniu trzech młodych męż
czyzn, którzy uszkodzili jeden z samo
chodów zaparkowanych w centrum 
Nowej Huty. Uszkodzili fiata sciccnto. 
Skacząc po nim, spowodowali wgnie
cenie karoserii. Sprawcami są dwaj 
dwudziestoletni mieszkańcy Nowej 
Huty. Jeden z nich mieszka na os. Mi- 
strzejowice, drugi na os. Jagiellońskim. 
Obaj dotąd nie byli karani. Nic uczą 
się. Nie pracują. W chwili zatrzymania 
byli trzeźwi. Przyznali się do winy i 
dobrowolnie poddali karze. Za uszko
dzenie mienia grozi im kara od 3 mie
sięcy do 5 lat pozbawienia wolności.

üdz)

Księgarnia ZLOTY WIEK poleca 
książkę Mitcha Alboma pt. „Pierwszy 
telefon z nieba” (wyd. Znak). Często 
miłość nadal łączy ludzi, mimo że ży
cie ich rozdziela. Ile razy chcieliście 
złapać za telefon i zadzwonić do kogoś, 
za kim tęsknicic? Podzielić się rado
ściami, smutkami i marzeniami? Ile 
razy wyrzucaliście sobie, że nie zdąży
liście powiedzieć komuś, jak wiele dla 
was znaczy, że odkładaliście rozmowę 
na jutro, na kiedy indziej?
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„Święty IJ mistrzem ligi!
22 stycznia rozegrano Finały Ligi Siatkówki Gimnazjów Katolickich Kra

kowa 2014/2015. Organizatorem imprezy, która odbyła się po raz trzeci, jest 
Publiczne Gimnazjum Sióstr Salezjanek im. Św. Dominika Savio. Dzięki 
wyjątkowej grze całego zespołu i ogromnemu wsparciu kibiców gospodarze 
wywalczyli pierwsze miejsce.

zcntując kibicom wiele długich akcji i 
widowiskowych obron. Ostatecznie 
tego seta 25:22 wygrali gospodarze do
prowadzając do tic-brcak’a.

Decydująca odsłona Finału toczyła

Fundacja Ukryte Skrzydła po raz kolejny zaprasza na twórcze zajęcia mło
dzież w wieku 15-25 lat. W' tym roku można się sprawdzić w jednym z sze
ściu modułów: teatr, music, social-media, b-boying, muay-thai, graffiti. Warsz
taty trwają przez 3 miesiące, a zakończą się Wielkim Finałem w Teatrze 
Ludowym, w trakcie którego uczestnicy zaprezentują nabyte umiejętności. 
Wszystkie moduły prowadzone są przez lokalnych twórców, pasjonatów kul
tury alternatywnej, specjalistów w swoich dziedzinach.

Bezpłatne waisztafy dla młodzieży
Rozgrywki III Ligi Siatkówki Gimna

zjów Katolickich Krakowa rozpoczęły 
się w listopadzie 2OI4r. Pierwszy etap 
rozegrano systemem każdy z każdym. 
W czwartek 22 stycznia przyszedł czas 
na wielkie emocje. Tego dnia rozegra
no mecz o trzecie miejsce oraz Wielki 
Finał.

Najpierw w meczu o 3. miejsce gra
ły ze sobą KOSTKA Publiczne Gim
nazjum Jezuitów i Publiczne Gimna
zjum nr 53 Sióstr Prczcntck, a potem 
w Wielkim Finale zmierzyły się: ubie
głoroczni zwycięzcy, Salezjańskie 
Gimnazjum oraz gospodarze - Publicz
ne Gimnazjum Sióstr Salezjanek.

Pojedynek o 3. miejsce miał bardzo 
wyrównany przebieg. O tym, kto do
stanie brązowe medale zdecydował tie- 
brcak. Oba zespoły walczyły w nim 
bardzo ambitnie, ale po wyrównanej 
walce Gimnazjum Prezentek wygra
ło ten set 15:13. Dzięki temu „Pre- 
zentki" zajęły w klasyfikacji końcowej 
Ligi 3. Miejsce. MVP meczu o 3. 
miejsce wybrany został Tymoteusz 
Rymar ze zwycięskiej ekipy.

Finał Ligi miał oprawę godną swo
jej rangi. Sala gimnastyczna na os. 
Jagiellońskim 17 szczelnie wypełniła 
się w idzami, zajęte były nawet parape
ty na oknach! Przed meczem miała 
miejsce efektowna prezentacja obydwu 
zespołów. A potem zaczęły się wielkie 
emocje! Pierwsi meczowe emocje opa-

Zapraszamy na EkoWalentynki
Ponad 100 miejscowości w Polsce weźmie udział w tego-

rocznych EkoWalentynkach. W Dzień Zakochanych - 14 
lutego będziemy rozdawać lizaki w kształcie serca za przy
noszone zużyte baterie. lak jak w poprzednich edycjach 
akcji jej partnerami są Rcmondis Electrorccycling i Europej
ska Platforma Recyklingu. Pomysłodawcą akcji jest ekolog 
Dominik Dobrowolski, a jej lokalnym koordynatorem w

Krakowie - Nowej Hucie jest Nowohucka Biblioteka Pu
bliczna Filia 4 Oddział dla Dzieci os. Zgody 7, koordyna
tor: Beata Szydłowska. Zapraszamy do kontaktu i do udziału 
w akcji: Filia5Nhbp@interia.pl, tel.12 642-16-43. Baterie 
będą zbierane od stycznia do 13 lutego w godzinach pracy 
biblioteki, a 14 lutego finał o 10.00.

Zapraszamy!

nowali goście. „Salezjanie" cały czas 
mieli kilka punktów przewagi. Dopie
ro w połowie seta zespół gospodarzy 
zbliżył się do rywali, by ostatecznie go 
wyprzedzić. Kiedy zespół „Świętego 
Dominika” prowadził 23 do 21 na za
grywkę w drużynie ubiegłorocznych 
zwycięzców Ligi wszedł Maciej 
Szkodny. Dzięki jego wyjątkowej za
grywce goście wygrali pierwszego seta 
25:23 i prowadzenie w meczu 1:0. 
Druga partia również była wyrównana. 
Oba zespoły grały fantastycznie, pre- 

się już pod dyktando siatkarzy od 
„Świętego Dominika”. Wyrównana 
walka była tylko do stanu 6:4. W tedy 
na zagrywkę weszła Izabela Grucha
ła, która fantastyczną zagrywką po
prowadziła zespól do zwycięstwa. 
Goście mieli ogromne problemy w' 
przyjęciu, a zespół gospodarzy kończył 
wszystkie akcje w ataku!

Dzięki temu siatkarze z Publiczne
go Gimnazjum Sióstr Salezjanek 
wygrali tie-break a 15:4 i cały mecz 
2:1, zostając Mistrzami Ligi Siat
kówki Gimnazjów Katolickich Kra
kowa 2014/2015!!! Radość wszystkich 
zgromadzonych w sali gimnastycznej 
szkoły była ogromna!
- Jeszcze dziś, gdy wspomnę ten mo

ment zwycięstwa - mam łzy radości w 
oczach. - mówi dyrektor szkoły Sio
stra Leokadia Wojciechowska - To 
było ukoronowanie trudnej, realizowa
nej z zapałem i konsekwencją pracy 
uczniów i nauczyciela. Ale było jeszcze 
inne źródło radości tego wieczoru - na 
sali pojawili się nauczyciele, rodzice, 
uczniowie, absolwenci i wszyscy ra
zem... cieszyli się. a potem razem oka
zywali wdzięczność drużynie. A moje 
serce ukradli kibice - może nam takich 
kibiców pozazdrościć niejeden klub - 
przygotowani, zagrzewający do walki z 
wielką kulturą i radością.

A nagroda? - Pojedziemy na mecz 
Skry Bełchatów, może uda nam się 
spotkać na chwilę z Mariuszem Wla
zły m.

Już dziś zapraszamy na przyszłorocz
ne rozgrywki. Na widownię... a może 
na boisko?

Zajęcia odbywają się w Klubie Fru
wająca Ryba os. Na Skarpie 35, lub 
w Teatrze Ludowym w budynku Sto
larnia, os. Teatralne 23. Wciąż można 
zapisywać się do grup:

✓ B. Boying - pn. czw. 17.30 - 
19.00, prowadzenie Dominika Obara

✓ Teatr - śr. 17.00 - 19.00, prowa
dzenie Maciek Skoczołck

✓ Graffiti - śr.. 17.00 - 19.00, pro
wadzenie Wojtek Dera

✓ Muay-thai - pt. 19.00 - 20.00. 
prowadzenie Rafał Ślusarz

✓ Social-media - śr. 18.00 - 20.00, 
prowadzenie Przemek Walocha

Musie - pn. 17.00 - 18.00, prowa
dzenie Paweł Drożdż (Bohater).

Chętnych do udziału zapraszamy do 
kontaktu z biurem fundacji tel. 12 680 
21 56 codziennie od pn. do pt. w godz.

Szachy integrują samorządy

, Ludzi poznajc się najlepiej w czasie 
długiej podróży oraz grając z nimi w' 
szachy - czyli między' samorządowa in
tegracja w „królewskim” stylu.

Szachy według słownikowej definicji 
to rodzina strategicznych gier planszo
wych rozgrywanych przez dwóch gra
czy na 64-polowcj. dw ukolorowcj plan
szy za pomocą zestaw u bierek (pionów 
i figur). Jednak szachy to coś więcej 
niż tylko gra czy rywalizacja. One są 
jak życic. „Każda figura i pion mają 
swoje zadanie. Niektóre są słabe, inne 
są mocne. Niektóre ważne są na po
czątku gry, a inne cenniejsze pod ko
niec. Ale żeby wygrać, potrzebujesz ich 
wszystkich. I, tak jak w życiu, nic ma 
punktacji. Można mieć o dziesięć pio
nów' mniej, a i tak wygrać.” - Adam 
F a w'er.

12 grudnia reprezentacja SU Gim 47 
(7 osób) wraz z Opiekunem SU w od
powiedzi na zaproszenie zaprzyjaźnio
nego Samorządu „U Kantcgo” ruszyła 
w drogę. Celem wędrówki była wizyta 
na drugim końcu Krakowa (Bronowi- 
ce), gdzie w Zespole Szkól Ogólno
kształcących nr 8 odbywał się III Sa
morządowy Mikołajkowy Turniej Sza
chowy. Z kronikarskiego obowiązku 
odnotujmy, że w rozgrywce turniejowej 
(kategoria gimnazjum) zajęliśmy miej

9.00-14.00. W projekcie stawiamy na 
rozwój jako odkrywanie i rozwijanie 
własnych potencjałów i talentów 
„Ukryte Skrzydła” dają każdemu szan
sę na sukces, który może stać się prze
łomowym momentem życia. Udział w' 
zajęciach jest całkowicie darmowy!

Projekt prowadzony jest we współ
pracy i z udziałem Urzędu Miasta Kra
kowa w ramach programu CITISPYCE 
- Combating Inequalities Through In
novative Social Practices by and for 
Young People in Cities across Europe. 
CITISPYCE koordynowany jest przez 
Uniwersytet Aston w Birmingham a 
realizowany wc współpracy międzyna
rodowej w ramach finansowanego 
przez Komisję Europejską 7 Programu 
Ramowego.

sca poza podium, ale nic wynik był tu
taj najważniejszy. Podczas turnieju mie
liśmy możliwość spotkania się z przed
stawicielami innych samorządów (z 
gospodarzami z SU Gimnazjum nr 19 
oraz Gim 9 oraz 15), które także 
uczestniczą w tegorocznych rozgryw
kach Samorządowej Ligi Mistrzów. Był 
czas na wymianę doświadczeń, rozmo
wy o działaniach szkolnych i bliższe 
poznanie się przy małym co nie co. 
Podczas spotkania narodził się pomysł 
zorganizowania w najbliższym czasie 
kolejnego wspólnego samorządowego 
przedsięwzięcia. Bo nic ma to jak spo
tkanie w gronie przyjaciół. Z między 
samorządowego spotkania przy sza
chach wróciliśmy bogatsi o nowe do
świadczenia zgodnie z maksymą, że w 
życiu należy podejmować nowe wy
zwania, bo .jeśli wygrasz będziesz 
szczęśliwy, jeśli przegrasz będziesz 
mądrzejszy”. Od strony integracji mię- ' 
dzy samorządowej odnotowaliśmy suk
ces. natomiast patrząc na stronę spor
tową - bardzo dużo się nauczyli- _ 
śmy. Serdecznie dziękujemy Samorzą
dowi „U Kantego” za miłe i sympa
tyczne przyjęcie podczas turnieju sza
chowego. a pozostałym samorządom za 
wspólnie spędzony czas w miłym to
warzystwie.
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70. rocznica wyzwolenia Auschwitz-Birkenau

•aW tym roku 27 stycznia przypada 70. rocznica wyzwolenia obozu Au
schwitz-Birkenau, który znajdował się w Oświęcimiu. Po wypowiedzi mini
stra spraw zagranicznych RP o tym, że oswobodzili go żołnierze IV Frontu 
Ukraińskiego Armii Czerwonej, przetacza się dyskusja, która nie ma żadne
go znaczenia wobec okropieństw, jakie przeżyli więźniowie tego obozu. Po
niżej przytaczamy wspomnienia nowohucianki, wieloletniej pracownicy Kom
binatu Metalurgicznego Kazimiery Szali-Jurck, która jak dziecko była więź
niarką tego obozu. Źródłem wspomnień jest „Zeszyt Historyczny" nr 15 
wydany przez Małopolską Fundację Dom Kombatanta RP Muzeum Czynu 
Zbrojnego, który został opracowany przez redaktorów Mariana Oleksego i 
Sławomira Pietrzyka przed kilku laty, a materiał bezpośrednio przygotował 
nieżyjący już red. Marian Oleksy.

Ostatni raz widziałem się z panią Ka
zimierą Szalą-Jurek we wrześniu 1979 
roku. Potem dziennikarskie życie w bar
dzo niespokojnym wówczas czasie mc 
pozwoliło na kontynuowanie zawartej 
wtedy znajomości. Podarowała mi wów
czas garść wspomnień z tamtych jakże 
okrutnych lat. Kazia miała trzy lata, gdy 
wybuchła wojna. Po latach nie pamiętała 
już. czy to były obrazy tamtych dni. któ
re rzeczywiście zapamiętała, czy utkwiły 
jej w’ pamięci na skutek opowieści póź
niejszych. Wiedziała tylko, że gdy wró
ciła z ciotką z miasta, powiedziano jej, 
że Niemcy zabili jej mamusię. A potem 
zobaczyła ją w jakiejś szopie w drewnia
nej trumnie. Tyle pamiętała, tyle wiązała 
wspomnień ze swoją ukochaną matką. A 
potem z tamtych czasów' pamięta ojca. 
Ale nic potrafi powiedzieć, w którym to 
było roku. Pamięta, że pewnej nocy obu
dzono ją, bo przyszedł tatuś. Ale on był 
jakiś dziwny, nie tak go sobie wyobra
żała. Miał ostrzyżoną gołą głowę. Cie
szyła się, ale i bała zarazem, bo był ja
kiś obcy. Dopiero wiele lat później do
wiedziała się. że ojciec uciekł z więzienia 
na ten krótki okres, ale Niemcy przyszli 
i zaraz go zabrali. W tych najtrudniej
szych latach okupacji Kazia mieszkała u 
ciotki. Zawsze była głodna, bo u ciotki 
było bardzo ciężko, nawet w gorszych 
sytuacjach, nie wzdychała do tamtych 
czasów. A potem oddano ją do sicrociń- 

k ja, prowadzonego przez zakonnice. Nie 
przypomina sobie, jak długo tam była, 
może przez kilka miesięcy, a może dłu
żej. Tam było dużo dzieci o podobnym 
losie jak ona. Dostawała trochę więcej 
jedzenia, ale bardzo tęskniła za innym 
domem. Zaprzyjaźniła się ze swoją ró
wieśniczką Kasią. Sypiały w jednym 
łóżku, tuliły się do siebie i opowiadały 
o swojej sierocej niedoli. Marzyły o in
nym święcie, o domu z mamusią i spo
kojnym pokoiku z lalkami. O tym, co się 
dzieje w Warszawie, niewiele wiedzia
ły, ich dziecięce kłopoty były najważniej
sze. Marzyły o ucieczce. Nauka w pierw 
szej klasie jakoś im nie szła, dręczyła je 
myśl o ucieczce z tego domu. Ale do 
kogo? Kasia wymarzyła sobie, że na 
Żoliborzu mieszka jej najlepsza ciocia, 
która się nimi zaopiekuje jak matka. Była 
tam kiedyś u niej i pamięta wszystko. I 
ciocię, i te zabawki i ciasteczka, który
mi w tedy ją częstowała. Kiedy przecho
dziły pewnego razu koło wyjściowych 
drzwi, zobaczyły, że są otwarte na oścież. 
Nic nic mówiły do siebie, tylko chwy
ciły się za rączki i wybiegły na ulicę. Jak 
długo biegły i w którą stronę, nie wie
działy. Były pewne, że droga prowadzi 
na Żoliborz. Zatrzymały się z lękiem, 
choć przecież nikt nic biegł za nimi, ale

jakichś szmatach. Ale im nic chciało się 
spać, dalej chciały uciekać, choć bały się 
wyjść, bo wokoło trzęsło się od wybu
chów. Tak było przez wiele dni. Ludzie 
opowiadali sobie straszne rzeczy, że 
Niemcy palą, mordują. Najbardziej przy
lgnęły do jakiejś starszej pani, która 
zajęła się nimi jak własnymi dziećmi, 
dzieliła się z nimi suchym chlebem. któ
ry miała przy sobie. Ile dni przebywały 
na strychu, nic wiadomo. Kiedy raz 
Kazia otworzyła drzwi, zobaczyła wyrwę 
w murze. Nie było ściany, zostały jeszcze 
tylko schody. Po nich to którejś nocy 
wpadli Niemcy, krzycząc „raus’’. wypę
dzili wszystkich na ulicę. To już nie była 
ta ulica, po której tak niedawno biega
ły. Naokoło były' ruiny i ogień. lam ich 
rozdzielono, starszych zabrano do innych 
aut, a dzieci do innych. Odebrali jej 
Kasię. Jeszcze kiedy oddzielili ją od star
szej pani, ktoś zawiesił na jej szyi skó
rzany woreczek, a w nim kartkę z nazwi
skiem Kazimiera Szala. Zawsze pamię
tała, żc ojcu było na imię Adam a ma
musi Sabina, ale nic więcej nie wiedziała 
o rodzinie.

W DRODZE DO OŚWIĘCIMIA
Zawieźli ich na jakąś stację. Tam 

Niemcy, szczując ich psami, wpakowali 
ich do bydlęcych wagonów. Jechała z 
nimi tylko najstarsza dziewczynka Kry
sia, która wzięła na ręce malutkie dziec
ko, jeszcze nie potrafiło chodzić. Wagon 
cały wypełniony był dziećmi, starszymi 
i młodszymi od niej. Miała w garści 
kawałek suchego chleba, którym obda
rzyła ją opiekunka na strychu. Miała 
osiem lat i nikogo na świecie. Nic wie
działa, do kogo przylgnąć. Wtuliła się 
jak mogła najgłębiej w kąt i tam tkwi
ła przez wiele dni i nocy. W drugim 
kącie wagonu była jakaś beczka, do któ
rej dzieci załatwiały swoje potrzeby. Ta 
najstarsza - Krysia, jak mogła, starała się 
uspokajać dzieci w wagonie, a od cza
su do czasu pisała coś na kartkach pa
pieru i wyrzucała z wagonu, mówiąc: 
„niech inni wiedzą, że my jedziemy". 
Ale dokąd, tego już nikt nie wiedział. Co 
pewien czas pociąg się zatrzymywał, 
ktoś otwierał wagony, ale tylko na krót
ko. Nie wolno się im było wówczas 
zbliżać do otwartych drzwi. Aż pewnego 
dnia przyjechali do miejsca przeznacze
nia. Nic miała pojęcia, co to za miejsco
wość. Dopiero znacznie później dowie
działa się, że był to Oświęcim-Brzezinka.

•a

PIERWSZE SPOTKANIE 
Z OBOZEM 

KONCENTRACYJNYM 
Straszne było to wyjście z wagonu. 

Tam stali Niemcy z pejczami w rękach.
na ulicy zaczęło się dziać coś dziwnego. 
Wokół strzelano, ludzie biegali po ulicy, 
kryli się pod ścianami, gdzieś paliła się 
kamienica. Schowały się z Kasią w ja
kiejś bramie. Zapukały do drzwi, ale nikt 
nie odpowiadał. Nacisnęły klamkę, drzwi 
ustąpiły, wpadły do jakiegoś mieszkania, 
Je tam nie było nikogo. Dopiero ktoś je 
zaprowadził na strych, gdzie było trochę 
dzieci i starszych. Nikt nie pytał o nic. 
Przygarnięto je, jakby były bliskimi 
krewnymi. Dano im jeść co kto miał, a 
gdy się ciemno zrobiło, położono je na

ale najstraszniejsze były tc olbrzymie psy 
rzucające się na ludzi. Trzęsła się ze stra
chu, ale musiała wyjść z wagonu razem 
z innymi. Dzieci bezradnie zbiły się w 
kupkę, lgnęły do siebie. Stamtąd Niemcy 
popędzili je tam, gdzie były kolczaste 
druty i stały baraki. Zaprowadzili ją do 
baraku wraz z innymi dziećmi. Tam był 
chyba lekarz, bo miał biały fartuch, ona 
tylko tak sobie wyobrażała lekarza. 
Kazano jej się odwrócić i wbito zastrzyk 
w szyję. Tylko to pamięta z tamtych 
chwil, bo po zastrzyku straciła przytom-

ność. Gdy się obudziła, leżała na jakiejś 
pryczy wśród kobiet więźniarek, które z 
czułością się nią zaopiekowały, dały coś 
dojedzenia. Ale zaraz potem zabrano ją 
do strzyżenia. Jakaś kobieta w pasiaku 
najpierw' obcięła jej włosy nożyczkami, 
a potem wygoliła głowę maszynką. Nic 
przejmuj się swoimi włosami - powie
działa do niej - teraz będziesz miała 
spokój z wszami, których tu nic braku
je. Potem dano jej obszerną koszulę w 
pasy i ogromne drewniane buty. Dostała 
też chustę na głowę, stary potargany 
sweter i co najważniejsze - cynową 
miskę. W podarku od jednej z więźnia
rek otrzymała ciepłe skarpetki. Wróciła 
do kobiet, ale nie na długo. W parę dni 
później dzieci oddzielono od kobiet. 
Wypędzono je z baraku, ale na szczęście 
tylko drut kolczasty oddzielał je od ko
biecego bloku. Gdyby nie one, to chy
ba by nie przeżyły tego piekła. Co tyl
ko miały, to im podrzucały. Chodziło tu 
głównie o jakieś jedzenie, bo przecież 
stale były głodne. W baraku, w którym 
mieszkały, było bardzo zimno. Leżały na 
pryczach i z zimna tuliły się do siebie. 
Wprawdzie w środku stał piec, czasem 
się w' nim paliło, ale mogły się przy nim 
ogrzać wtedy gdy nic było złej Niemki, 
która krzyczała i biła je. Dziećmi opie
kowała się jedna z więźniarek, która była 
dobra dla nich. Całymi dniami dzieci 
chodziły po obozie i zbierały kamienie, 
liście i różne śmieci. Zimą odgarniały 
śnieg. Często dokuczał im czarny dym 
wydostający się z olbrzymiego komina. 
Ale nikt im nie powiedział, co tam pa
lono. Kobiety pocieszały dzieci jak 
mogły, mówiąc, że wszystko niedługo 
się skończy, ale co chwilę zabierano ja
kieś dzieci, które chorowały, albo te, 
które były wyczerpane, i one już do nich 
nie wracały. Kiedyś, gdy zbierały kamie
nic koło kobiecego bloku, widziały, jak 
Niemiec bił więźniarkę kolbą karabinu 
po głowie, widziały, jak tryskała z niej 
krew; ale z tego miejsca szybko zabra
ła je opiekunka. Do baraku, w którym 
mieszkały, zimą dostawał się śnieg przez 
szpary, oprócz Kazi w baraku było jesz
cze wiele dzieci młodszych od niej. 
Zapamiętała małego Wojtusia, który nic 
umiał jeszcze mówić, tylko seplenił. 
Nazywały go „Wojtek bez portek!" Nie 
raz chciał uciec z tego miejsca gdzieś 
daleko, był pewien, że nie ma nikogo na 
świecie. Na wieżyczkach wartowniczych
stali jednak żołnierze z karabinami. Ale 
najgorsze były psy, z którymi Niemcy 
stale się kręcili. Bardzo bała się zastrzy
ku, bo po każdym traciła przytomność. 
Nie miała pojęcia ani gdzie się znajdu
je, ani co to za dzień, bowiem każdy 
dzień podobny był do drugiego. Czasem 
zaprowadzano dzieci do łaźni, ale Niem
ka, która regulowała wodę, raz puszczała 
zimną, a raz zbyt gorącą. Na porządku 
dziennym były biegunka i przeziębienia, 
ale to przecież nikogo nie obchodziło. 
Raz dziennie dzieci otrzymywały jakąś

zupę. [ której bolał brzuch i ciągnęło
na wymioty. Bez przerwy żarły je wszy
i pluskwy. Najbardziej niepokojące były 
tc nieustanne krzyki „raus" i „schncll".
Do dziś, gdy ktoś krzyknie w pobliżu.
pani Kazimiera zamiera z przerażenia. 
Często śnią się jej po nocach chudzi jak 
kościotrupy więźniowie, na których pa-
trzyła codziennie. Z tamtych okropnych
dni pamięta jeszcze nalot samolotu. 
Wtedy wygaszono wszystkie światła, 
aby nic spadły na nich bomby. Kiedy 
przyjechała do obozu, którego nazwy 
wówczas nie znała, było tam bardzo 
dużo dzieci, a w dniu wyzwolenia zosta
ło ich zaledwie trzynaścioro.

POWRÓT Z PIEKLĄ
NA ZIEMIĘ

Była strasznie osłabiona i obojętna na
wszystko, kiedy wyzwolili ich radziec-
cy żołnierze. Nawet nie umiała się cie
szyć. Było jej obojętne, co się stanie, bo
przecież ona i tak nic miała do kogo 
wracać. Pamięta, że ubrali ją w coś cie-

Napisała więc do Polskiego Czerwonego 
Krzyża. Stamtąd przysłali jej wiadomość, 
że na liście mają Adama Szalę, który był 
więźniem czterech obozów koncentracyj
nych, że powrócił do Warszawy, ale
osiedlił się gdzieś w Brwinowie. I znowu
ślad się urwał, bo brak było dalszych
danych. No a jeśli znajdzie go, czy rze
czywiście będzie to jej ojciec?

PRACA W KOMBINACIE 
METALURGICZNYM 

NOWEJ HUTY
W 1954 roku pani Kazimiera Szala 

podjęła pracę w Stalowni Martenowskicj. 
Gdy ją rozpoczynała, była już mężatką. 
Kiedy brała ślub z panem Jerzym Jur
kiem, jeszcze nie miała pewności, kim 
jest. Na godzinę przed ślubem kościel
nym miała być ochrzczona, ale księża z 
Mogiły wysłali listy do wszystkich ko
ściołów w Warszawie z pytaniem, czy 
nie ma śladu chrztu takiej a takiej oso
by i dosłownie na parę godzin przed tym 
ważnym aktem życiowym przyszedł te-

plejszego. że znów musiała dostać za
strzyk, którego tak się bała. Ale lekarz 
powiedział jej, żc ten zastrzyk ją tylko 
wzmocni. Potem wsadzili ją do wagonu 
i znowu gdzieś powieźli. Po paru godzi
nach jazdy pociągiem znaleźli się w' 
Krzeszowicach w byłym pałacu. Zanim 
jeszcze je rozlokowano na dobre, kole
jarze powiedzieli, że przywieźli dzieci z 
Oświęcimia. W Krzeszowicach dali jej 
jeść, tyle ile tylko mogło się zmieścić w 
schorowanym żołądku. A później ten 
tłum ludzi, którzy zabierali je do swoich 
domów. Ją zabrała pani Ptysiowa z Tcn- 
czynka. Przyjechała wreszcie do praw
dziwego domu, ale długo się nim nie 
nacieszyła. Na drugi dzień dostała bole
ści brzucha i zabrali ją do szpitala. Tam 
jeszcze przyplątało się zapalenie opon 
mózgowych. Ze skrętu kiszek jakoś się 
wykaraskała, gorzej było z oponami i z 
tymi czyrakami, którymi miała obsypaną 
całą głowę.

KIM JESTEM?
Była czarna mówiono, że jest Żydów 

ką. ale ona sama nic mogła nic na ten 
temat powiedzieć. W końcu i ona uwie
rzyła, że tak chyba jest. Nie miała me
tryki ani żadnego dokumentu, który 
mógłby zaświadczyć, kim jest. Pamiętała 
tylko, że nazywa się Kazimiera Szala, że 
ojcu było na imię Adam, a matce Sabi
na. Pamiętała, żc mieszkała w Warsza
wie. ale nie wiedziała, na jakiej ulicy i 
do kogo ma się zwrócić o potwierdze
nie swojej tożsamości. Pani Ptysiowa 
zastąpiła jej matkę, stworzyła dom, w 
którym wreszcie biedne schorowane
dziecko mogło powrócić do siebie, za
pomnieć o koszmarnych przejściach z 
dzieciństwa. Była więc i szkoła podsta
wowa, a potem szkoła pielęgniarek w 
Rabce. Ale tamte wojenne wspomnienia 
wlokły się za nią, a chęć znalezienia 
śladu swojej rodziny stale ją dręczyła.

legram, żc rzeczywiście w jednym z 
warszawskich kościołów' jest wpis do 
ksiąg kościelnych. Co za radość nie do 
opisania, a więc odnalazł się dokument 
zaświadczający o tożsamości Kazimie
ry Szali, córki Adama i Sabiny. W 1958 
roku pani Kazimiera musiała przerwać 
pracę zarobkową, bo był już wyśniony, 
wymarzony własny dom, a w nim czwór
ka dzieci i trzeba było się zająć ich wy
chowaniem. Ponownie do pracy w kom
binacie pani Kazimiera zgłosiła się 1966 
r.. ale już nie w Stalowni Martenowskicj, 
lecz w kontroli jakości Koksowni, gdzie 
pracował jej mąż. Pani Kazimiera pracu
je do 1972 roku, ale niestety zdrowie 
zmuszają do pójścia na rentę, wojenne 
przeżycia dały bowiem znać o sobie. W 
parę lat później nadeszła jeszcze jedna 
jakże miła wiadomość, po wielu latach 
poszukiwań ojca Adama Szali nadszedł 
upragniony telegram aż ze Szczecina. 
Pani Kazimiera pamięta, że po przeczy
taniu tego telegramu rzuciła się listono
szowi na szyję i ucałowała go. Odnalazła 
ojca, odnalazła siebie.

★ ★★
Na tym kończą się wspomnienia, 

które przytoczył w „Zeszytach Histo
rycznych" nr 15 red. Marian Oleksy. 
Zamieszczamy je w 70. rocznicę wy
zwolenia obozu w Auschwitz Birke
nau, aby przypomnieć autentyczną 
wypowiedź osoby, która przeży ła pie
kło na ziemi w tym miejscu, które 
zgotował hitlerowski okupant, nie 
oszczędzając nawet dzieci. Prosimy 
naszych Czytelników, w tym samą 
panią Kazimierę Szalę-Jurek lub jej 
rodzinę o kontakt z redakcją, abyśmy 
mogli napisać o dalszy ch losach boha
terki tego artykułu.

Do druku przygotował: 
MARCIN PIETRZYK 

Fot. Z archiwum MFDKRPMCzZ

[gg
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(7 KADENCJA, LATA 2014-2018)
Rozpoczęła się nowa kadencja Rady Dzielnicy 

XVIII Nowa Huta. W poniedziałek 22 grudnia 
2014 r. na pierwszej sesji nowo wybrani radni zło
żyli ślubowanie. Na funkcję przewodniczącego 
Rady i Zarządu został wybrany Stanisław Moryc. 
Na kolejnej sesji radni powierzyli funkcję zastęp
cy przewodniczącego Józefowi Szubie oraz na 
członków zarządu wybrali: Małgorzatę Bąk, An
drzeja Kowalika i Mariusza Wodę.

Do wykonywania swoich zadań 
Rada powołała 5 komisji problemo
wych: Infrastruktury Komunalnej; 
Planowania Przestrzennego. Ochrony 
Środowiska, Mienia i Rozwoju Go
spodarczego; Mieszkalnictwa, Ro
dziny, Zdrowia i Osób Niepełno
sprawnych; Edukacji; Kultury, Za
bytków, Sportu i Rekreacji; Prawa i 
Porządku Publicznego. W zakresie 
swojego działania Rada przekazuje 
środki finansowe na zadania doty
czące bezpośrednio obszaru Dzielni
cy i służące zaspokajaniu potrzeb 
jej mieszkańców w następujących
dziedzinach:

• prac remontowych w szkołach 
podstawowych, gimnazjach, przed
szkolach oraz żłobkach.
• budowy, m

montowych w ogródkach jordanow
skich, zieleńcach, skwerach.
• budowy, modernizacji, prac re

montowych miejskiej infrastruktury' 
drogowej
• budowy, modernizacji, remon

tów osiedlowej infrastruktury sporto
wej i rekreacyjnej,
• lokalnych wydarzeń oświato

wych, kulturalnych, sportowych i re
kreacyjnych, '■■■ 1
• programu poprawy bezpieczeń

stwa dla Gminy Miejskiej Kraków - 
„Bezpieczny Kraków",
• dzielnicowych programów 

wspierania osób niepełnosprawnych.
• dzielnicowych programów 

ochrony zdrowia i profilaktyki zdro
wotnej,
• dzielnicowych programów 

wspierania działalności miejskich 
placówek: oświaty, kultury, sportu, 
pomocy społecznej i zdrowia,
• współpracy z organizacjami po

zarządowymi działającymi na obsza
rze Dzielnicy,
• komunikacji z mieszkańcami 

Dzielnicy.

Stanislaw Moryc

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XVIII Nowa Huta. Pracu
je w komisjach: Infrastruktury Ko
munalnej; Mieszkalnictwa, Rodziny, 
Zdrowia i Osób Niepełnosprawnych; 
Prawa i Porządku Publicznego. Wy
brany do rady z okręgu nr 5: os. 
Centrum C i Centrum D. 

Zastępca przewodniczącego Rady i 
Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa 
Huta. Pracuje w komisjach: Infra

Członek zarządu Rady i Zarządu
Dzielnicy XVIII Nowa Huta. Pracu
je w komisjach: Kultury, Zabytków, 
Sportu i Rekreacji; Planowania 
Przestrzennego, Ochrony Środowi-

struktury Komunalnej; Planowania 
Przestrzennego, Ochrony Środowi
ska, Mienia i Rozwoju Gospodar
czego; Kultury, Zabytków, Sportu i 
Rekreacji. Wybrany do rady z okrę
gu nr 21: os. Kolorowe.

Małgorzata Bąk

Członek zarządu Rady i Zarządu 
Dzielnicy XVIII Nowa Huta. Pracu
je w komisjach: Mieszkalnictwa, 
Rodziny. Zdrowia i Osób Niepełno
sprawnych; Infrastruktury Komunal
nej. Wybrana do rady z okręgu nr 
8: os. Wandy i Willowe.

Andrzej Kowalik

I
ska, Mienia i Rozwoju Gospodar
czego. Wybrany do rady z okręgu 
nr 16: os. Krakowiaków.

Mariusz Woda

Członek zarządu Rady i Zarządu 
Dzielnicy XVIII Nowa Huta. Pracuje 
w komisjach: Edukacji; Prawa i Po
rządku Publicznego. Wybrany do 
rady z okręgu nr 11: os. Stalowe.

Marian Baś. Pracuje w komi
sjach: Infrastruktury Komunalnej 
(wiceprzewodniczący); Planowania 
Przestrzennego, Ochrony Środowi
ska, Mienia i Rozwoju Gospodar
czego. Wybrany do rady z okręgu 
nr 10: os. Mogiła, Lesisko, Młodo
ści i Na Skarpie.

Marta Bielecka. Pracuje w komi
sjach: Kultury, Zabytków. Sportu i 
Rekreacji (wiceprzewodnicząca); 
Planowania Przestrzennego, Ochrony 
Środowiska, Mienia i Rozwoju Go
spodarczego. Wybrana do rady z 
okręgu nr 9: os. Na Skarpie.

Miłosława Cięźak. Pracuje w ko 
misjach: Mieszkalnictwa, Rodziny 
Zdrowia i Osób Niepełnosprawnych 
Edukacji. Wybrana do rady z okrę 
gu nr 3:“ os. Centrum A.
Jerzy Daniec. Pracuje w korni 

sjach: Infrastruktury Komunalnej 
(przewodniczący); Planowania Prze
strzennego, Ochrony Środowiska, 
Mienia i Rozwoju Gospodarczego.
Wybrany do rady z okręgu nr 1:
Kościelniki, Wolica, Wróżenice.

Bogumiła Drabik. Pracuje w ko
misjach: Mieszkalnictwa, Rodziny, 
Zdrowia i Osób Niepełnosprawnych 
(przewodnicząca); Edukacji. Wybra
na do rady z okręgu nr 6: os. Hut
nicze i Ogrodowe.

Monika Fiołek. Pracuje w komi
sjach: Edukacji (przewodnicząca); 
Kultury, Zabytków, Sportu i Rekre
acji. Wybrana do rady z okręgu nr 
7: os. Centrum E i Ogrodowe.

Krystyna Frankiewicz. Pracuje w 
komisjach: Infrastruktury Komunal
nej; Mieszkalnictwa, Rodziny, Zdro
wia i Osób Niepełnosprawnych. 
Wybrana do rady z okręgu nr 4: os. 
Centrum B i Centrum C.

Katarzyna Kapclak-Legut. Pracu
je w komisjach: Mieszkalnictwa, 
Rodziny, Zdrowia i Osób Niepełno
sprawnych; Prawa i Porządku Pu
blicznego. Wybrana do rady z okrę
gu nr 12: os. Szkolne.

Adam Krztoń. Pracuje w komi
sjach: Prawa i Porządku Publiczne
go; Rewizyjnej. Wybrany do rady z 
okręgu nr 14: os. Zielone i Szkol
ne.

Marek Kurzydło. Pracuje w ko
misjach: Infrastruktury Komunalnej; 
Planowania Przestrzennego, Ochrony 
Środowiska. Mienia i Rozwoju Go-* 
spodarczego (przewodniczący). Wy
brany do rady z okręgu nr 2: os. 
Branice, Chałupki, Przylasek Ru
siecki, Wyciąże, Ruszczą.

Edward Porębski. Pracuje w ko
misjach: Infrastruktury Komunalnej; 
Prawa i Porządku Publicznego. Wy
brany do rady z okręgu nr 18: os. 
Handlowe i Zgody.

Beata Poszwa. Pracuje w komi
sjach: Kultury, Zabytków, Sportu i 
Rekreacji (przewodnicząca); Rewi-^ 
zyjna. Wybrana do rady z okręgu nr 
20: os. Spółdzielcze i Kolorowe.

Kacper Rosa. Pracuje w komi
sjach: Infrastruktury Komunalnej;
Edukacji. Wybrany do rady z okrę
gu nr 17: os. Teatralne.

Iwona Sewiło. Pracuje w komi
sjach: Prawa i Porządku Publiczne
go (przewodnicząca); Mieszkalnic
twa. Rodziny, Zdrowia i Osób Nie
pełnosprawnych. Wybrana do rady z 
okręgu nr 15: os. Sportowe i Góra
li.

Zofia Wójcik. Pracuje w komi
sjach: Planowania Przestrzennego, 
Ochrony Środowiska. Mienia i Roz
woju Gospodarczego (wiceprzewod
nicząca); Kultury, Zabytków, Sportu 
i Rekreacji. Wybrana do rady z 
okręgu nr 19: os. Urocze i Zgody.

Edward Wurst. Pracuje w komi
sjach: Kultury, Zabytków, Sportu i 
Rekreacji; Prawa i Porządku Pu
blicznego (wiceprzewodniczący). 
Wybrany do rady z okręgu nr 13: 
os. Słoneczne i Szklane Domy.

DZIELNICA XVIII.
NOWA HUTA

Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta; os. Centrum B 6; 31-927 Kraków; tel. 12-644-78-40, e-mail: rada@dzielnica18.krakow.pl: www.dzielnica18.krakow.pl. 
Zarząd: przewodniczący Stanisław Moryc: zast. przewodniczącego Józef Szuba; członkowie zarządu Małgorzata Bąk, Andrzej Kowalik, Mariusz 
Woda Redakcja kolumny: Rada Dzielnicy XVIII.
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By pomóc chorym dzieciom

WYŚPIEWAJMY KOLĘDY DO NIEBA
Zwracam się w imieniu Pana Profe-

sora Janusza Skalskiego, prezesa Fun
dacji Schola Cordis, na rzecz której 
działam, wykonawców koncertu i wła
snym z serdeczną prośbą o liczne przy
bycie Krakowian na charytatywny kon
cert „Kolędy do Nieba”. Koncert odbę
dzie się w niedzielę I lutego br. w ko
ściele oo. Bernardynów w Krakowie
(ul. Bernardyńska 2) o godz. 13.30 na 
rzecz Kliniki Kardiochirurgii Dziecię
cej Uniwersyteckiego Szpitala w Pro
kocimiu. Oddziałem tym kieruje wy
bitny lekarz i naukowiec, który nie
dawno cudem uratował z hipotermii 
małego dwuletniego Adasia. Pisały o
tym bardzo szeroko polskie i zagra
niczne media.

Klinika Kardiochirurgii uzyskuje wy
niki leczenia na wybitnym światowym 
poziomic, ale środki budżetowe przy
znawane na ten niezwykle ważny pe
diatryczny szpital są coraz bardziej 
ograniczane. W tym roku zostały one 
obcięte o kolejne 8 min zł, co wobec 
zadłużenia szpitala jest dramatyczną 
decyzją. Jak większość placówek szpi
talnych w Polsce boryka się on z 
ogromnymi problemami. Jest bardzo 
wiele potrzeb i braków w zakresie nie
odzownego sprzętu chirurgicznego.

Dochód z tegorocznego koncertu 
„Kolędy do Nieba” będzie w całości 
przeznaczony na zakup głowicy prze- 
zprzełykowej, sprzętu koniecznego do 
wykonywania badania echa serca. 
Koszt urządzenia to 150 tys. zł! Mamy 
gorącą nadzieję, że wydarzenie arty
styczne „Kolędy do Nieba”, które pla
nujemy 1 lutego, rozpocznie całą se
rię wielu inicjatyw na ten szlachetny 
cel.

Wybitni artyści krakowskiej sceny 
operowej i polskiej estrady zagrają i 
zaśpiewają pod patronatem ks. infuła
ta Jerzego Bryły w trosce o najmłod

szych pacjentów. Ci znakomici wyko-
nawcy to Olga Bończyk. Alicja Ma-
jewska, Katarzyna Oleś- lacha, Ma-
riusz Pędziałek, Aleksandra Rytwińska,
Agnieszka Schimschciner, Ewa Warta- 
-Śmictana, Leszek Długosz, Przemy
sław Firek. Włodzimierz Korcz, Wal
demar Król i Zbigniew Wodecki. Or
kiestra smyczkowa „Lucid Orchestra” 
pod batutą wybitnego dyrygenta prof. 
Roberta Kabary wykona najpiękniejsze 
polskie kolędy oraz fragmenty utwo
rów J. Masseneta, J. Pachelbela i E. 
Morricone, a całość wydarzenia popro
wadzi Leszek Długosz i organizatorka 

Jolanta Janus i Leszek Długosz w trakcie ubiegłorocznego koncertu „Kolędy do Nieba”.

koncertu. Po koncercie, który nie jest 
biletowany, odbędzie się kwesta na 
wspomniany cel.

Mamy szczerą nadzieję, że to wyda
rzenie artystyczne będzie udane i zgro
madzi wielu słuchaczy oraz dostoj
nych i miłych gości, a znane i łubiane 
media jak „Głos - Tygodnik Nowo
hucki" będą z nami, aby nieść wraz ar
tystami i darczyńcami wielką wolę 
niesienia pomocy dzieciom.

Prof. Janusz Skalski z dziećmi podczas uroczystości wręczenia mu Orderu 
Uśmiechu.

Wyśpiewajmy Kolędy do Nieba by 
pomóc chorym dzieciom!

Z wyrazami szacunku
Jolanta Janus 

pomysłodawca i organizator 
koncertu „Kolędy do Nieba", 

pełnomocnik Fundacji 
Schola Cordis 

Wspierania Kardiochirurgii 
Dziecięcej

Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61, 
cm. Podgórze, tel. 656-55-11,
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

Kompleksowa obsługa pogrzebów, duży wybór trumien, obsługa 
żałobników, transport kraj i zagranica, kremacja, nekrologi, wieńce, formalno
ści w USC itd.

REALIZUJEMY WSZELKIE ZASIŁKI POGRZEBOWE

B. KWIECIŃSKA

BmB www.cordia.com.pl

os. Na Skarpie 24 os. Urocze 5
czynne 8.00-15.30

12 644-87-75, 512-179-466 
504-180-180

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE 
TANIO - CAŁODOBOWO

POGRZEBOWE USŁUGI 
BEZGOTÓWKOWO 

CAŁODOBOWY PRZEWÓZ 
Z MIESZKAŃ

i 12-645-47-24. 508-163-001 (CAŁĄ DOBĘ)
(cmentarz w Grębałowie)

PEKORDIą

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH

„MORFON"
os. Dywizjonu 303 31J (od al. Andersa), tel. (012) 641-68-17
Tel. całodobowe: (012) 649-59-96.0604-296-932 ROZLICZENIE BEZGOTÓWKOWE

PAMIĘĆ 0 BLISKICH 
I ZNAJOMYCH

Czytelnicy pytali nas, czy w „Głosie” istnieje możliwość zamieszczania 
informacji o rocznicowych niszach św. odprawianych za zmarłych. - Naj
bliższa rodzina wie, kiedy i gdzie taka msza zostanie odprawiona, ale 
chcielibyśmy także, by wiedzieli o niej sąsiedzi czy przyjaciele zmarłego, 
a nie wszystkich stać na zamówienie drogiego ogłoszenia w tej sprawie w 
gazecie - przekonywali. By spełnić oczekiwania Czytelników, zamieścimy 
takie informacje bezpłatnie. Trzeba tylko zgłosić się do redakcji.
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE 1 LOKALNE

Pogotowie Ratunkowe 999.
Pogotowie Ratunkowe (N. Huta) 999.
Straż Pożarna 998, 646-01-10.
Policja 997.
Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIH KP) 12 61 52-910, os. Zło

tej Jesieni I1C (VII KP) 12 61-52-911, 12 615-33-19.
Straż Miejska 12 688-22-30 (Oddz. III Nowa Huta). Pogotowie 

gazowe 992. Pogotowie dźwigowe 12 644-23-08. Pogotowie c.o. 
12 644-38-46. Wodociągi 12 648-28-61. Toksykologia 411 99-99. 
Pogotowie ADREM (elektr., c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69, 643- 
27-43. ADREM awarie poza budynkiem 644-12-10. Pogotowie 
elektryczne dla os. Oświecenia 647-05-65 w dni powszednie i 647- 
15-87 w dni świąteczne. Całodobowy telefon zaufania dla osób z 
problemem alkoholowym i ich rodzin 411-60-44.

c MEDYCYNA I ZDROWIE
▼ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han

dlowe 8, tel. 12 644-78-26, 12 640-50-90 lub 696-047-450: bada
nia jamy brzusznej, tarczycy. Czynna: poniedziałek 12.00-16.00. 
wtorck-piąlck 9.00-12.00.

▼ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. mcd. Krzysztof Idee, 
os. Centrum A, bl. 3. Rejestracja: 12 357-36-12.

▼ KOMPLEKSOWE LECZENIE STOMATOLOGICZNE: 
leczenie kanałowe, protetyka, implanty. Kraków, os. Słoneczne 11, 
lokal U I. Tel. 12 644 89 01, kom. 664 395 417. Pon.-pt. 9.00- 
19.00. www.bjb.net.pl.

▼ REHABILITACJA, masaż leczniczy, wizyty domowe. 12 414-11-97.
▼ REHABILITACJ/K MASAŻ, wizyty domowe. 662 294 106.

USŁUGI RÓŻNEc
▼ USŁUGI SZKLARSKIE, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie 

19. Pawilon Handlowo-Usługowy kolo kościoła ARKA (wejście z 
tyłu), tel. 647-86-50.

▼ SERWIS RTV. 012 647-09-30, 0508-08-46-92.
▼ Z ASTR AJ KO WAL telewizor?
Dzwoń 126454765. 6009988 32.
▼ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą

du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.
Tel. 647-13-88, kom. 0502-730-087.
▼ SALON FRYZJERSKI „Dorota” (damski, męski, dzieci).
Pl. Targowy „Piast”, paw. 26, 27. Tel. 12 681-33-77.

▼ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19, pawilon handlo
wy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.

▼ ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKO-ŚLUSARSKI. Naprawa 
zegarków mechanicznych i elektronicznych, naprawa zegarów ścien
nych. Ostrzenie noży, nożyczek, pił, łańcuchów. Dorabianie kluczy 
mieszkaniowych i samochodowych z immobilizerem. Plac targowy 
Bicńczyce. paw. 23.

Tel. 510-949-066.
▼ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI.Szkolne 14.
Tel. 644-98-11.
▼ ZAKŁAD PIECZĄTKARSKI, Robert Sroka, os. Niepodle

głości 3. Tcl./faks 12 649-55-55.
▼ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis. malowanie ram.
FHU „Elmar”, plac targowy PIAST, paw. 3, tel. 647-13-88. kom. 

502-73-00-87.
▼ ANTEN MONTAŻ, naprawa telewizorów wszystkich typów 

u klienta. 12 640-00-41, 609-586-881.

( BIURA TURYSTYCZNE )
▼ BIURO TURYSTYCZNE Cerro Torre Szkoła Górska.

al. Pokoju 82, 501 568 948. www.szkolagorska-cerrotorre.pl.
Wyjazdy polskie i zagraniczne, górskie wyprawy, pilotaż i prze

wodnictwo wycieczek, obozy i kursy wspinaczkowe, szkolenia, 
kursy pierwszej pomocy. Oferta dla grup, szkół, firm, klientów 
indywidualnych.

C BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWE )
▼ BltRO RACHUNKOWE „ATINA**, usługi podatkowo-księ- 

gowe. Boh. Września 76. 648-01-89.
▼ SALDO - usługi-księgowo podatkowe. Rozliczenia VAT-u bu

dowlanego, zeznania roczne PIT-y. 12 641-07-59.

( POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI ”)

BIURA TURYSTYCZNE

▼ FIRMA „GARRET” - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów, mieszkań. Kredyty. DH „Wanda**, ul. Broniewskie
go 1.

Tel. 12 642-59-10/11. www.garret.pl.
▼ ARKADOM - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIERU

CHOMOŚCI. Stowarzyszeni w MSPON, 3 licencje państwowe. 
Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.

Tel. 12 641-66-74; www.arkadom.pl.

USŁUGI MOTORYZACYJNEc USŁUGI MOTORYZACYJNE
▼ SERWIS OPON KRAWAL. partner handlowy MICHELIN

i PIRELLI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek.
• profesjonalne wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalo
wych • pompowanie kół azotem • naprawy opon z systemem 
PAX • opony różnych marek krajowe i zagraniczne. Honorujemy 
karty płatnicze. Ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej). Pon.-pt. 8.00- 
18.00, sobota 8.00-14.00. Tel.: 425-70-08, 608-034-643;

www.drivcr-polska.pl: e-mail: capala@drivcr-polska.pl.
▼ FIRMA AUTO KOMPUTER, Janina Walasek, ul. Maku

szyńskiego 9B.
Tel. 644-18-80. 684-19-00 (01,02), pon.-pt. 8.00-17.00. Badania^ 

techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli układów 
jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja. Kom
puterowy pomiar sprawności amortyzatorów, www.autokompu- 
ter.krakinfo.pl.

▼ AUTO CENTRUM BLASK, ul. Bulwarowa 33, myjnia ręcz
na, tel. 644-89-06.

Czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15.
▼ Samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu, 8-23).
▼ Serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10, pon.-sb., 8-18).
▼ Serwis klimatyzacji.
▼ AUTOMYJN1A. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6. tel. 

644-72-39. Całodobowy parking.
▼ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń, ^ 

transport. 12 681-01-41, 0605-100-845.

C KWIACIARNIE
fis▼ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum Dl, czynna od 

pn. do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15.
Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
▼ KWIACIARNIA „CUPIDO”, pl. Targowy Bicńczycc 6, tel.

641-4.6-35. -L
Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. Zamówie

nia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wiązanki oko
licznościowe, bukiety.

( PRACOWNIE ZŁOTNICZE )
▼ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 

Skup złota i srebra. Upominki komunijne. Ceny producentami 
Bicńczycki pl. Targowy 5. Tel. 12 685-53-80.

PRACOWNIE ZŁOTNICZE

OGŁOSZENIA
DROBNE

• ANTEN montaż, naprawa telewi
zorów u klienta.

(12)640-00-42, 609-586-881.
• ANTENY montaż, naprawa TV- 

-SAT. (12)645-19-13, 501-030-890.
• CYKLINOWANIE. 502-069-155.
• CZYSZCZENIE dywanów, bez

płatny dojazd. (12)649-92-39.
• DO wynajęcia 2-pokojowe miesz

kanie w Nowej Hucie (os. Spółdziel
cze).

Tel. 519-185-025.
• FLIZOWANIE, malowanie, pane

le, kompleksowe remonty łazienek.
502-820-851.
• HYDRAULICZNE usługi wod.- 

kan.-gaz-co.
Tel. 501-415-154.

• KOŁDRY
Tel. 503-655-671.
• KOMPLEKSOWE remonty.
600-953-968.
• MYCIE okien.
Tel. 513-587-700.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż. montaż piecyków łazienkowych.
(12)648-46-19, 0502-587-520.
• NAPRAWA piecyków - hydrauli

ka. profesjonalnie.
Tel. 518-527-005.
• NAPRAWA telewizorów wszyst

kich typów u klienta.
(12)640-00-42, 609-586-881.
• PIT-y, księgowość, nieruchomo

ści. Handlowe 8.
Tel. 502-451-777.
• SPRZEDAM działkę POD Trop i- 

szów. (12)353-11-81.
• ZASTRAJ KOWAL telewizor? 

Dzwoń (12)6454765, 600998832, 
501932679.

^lombard
WYSOKIE KWOTY POŻYCZEK 
POD ZASTAW WSZYSTKIEGO 

SKUP ZŁOTA. BIŻUTERII, 
ZEGARKÓW 

SKUP WARTOŚCIOWYCH 
PRZEDMIOTÓW

M1 Al. Pokoju 67 
509-164-757,12-682-58-85 

GALERIA BRONOWICE 
ul. Stawowa 61 724-448-044

GALERIA KRAKOWSKA 
poziom -1 
CH CZYŻYNY

PH ZAKOPIANKA
ul. Zakopiańska 62 503 993 203 
. 7 dni w tygodniu od 9-21

501-325-444 
12-297-30-48

507 869 805

.pllombard
Pożyczki pod zastaw wszystkiego. 

Chwilówki - pożyczki.
Skup złota, biżuterii, zegarków, 

telefonów i wiele innych. 
Skupujemy wszystko co ma wartość. 

fW»

Tel

M1 Al. Pokoju 67 
509-164-757.12-682-58-85 
GALERIA BRONOWICE 

ul. Stawowa 61 724-448-044
GALERIA KRAKOWSKA 

501-325-444 
12-297-30-48

poziom -1
CH CZYŻYNY

PH ZAKOPIANKA
ul. Zakopiańska 62 503 993 203 

k 7 dni w tygodniu od 9-21 _

Firma MARK-MED Sp. z o.o.
PORADNIE SPECJALISTYCZNE: • dermatologiczna • zdrowia 

psychicznego • urologiczna • kardiologiczna
BADANIA SPECJALISTYCZNE: • echo serca • USG jamy brzusz

nej • USG tętnic szyjnych • urodynamiczne 
Porady udzielane są odpłatnie

Przychodnia os. Jagiellońskie 1
Rejestracja i informacja codziennie 8.00-18.00;12-648-00-44, 696-087-778; www.mark.med.pl

Kupię płyty 
winylowe 9 I

Firma Marketingowo-Medyczna MARK-MED Sp. z o.o. 
Prywatna pomoc medyczna 

PODSTAWOWA OPIEKA ZDROWOTNA
Przychodnia os. Jagiellońskie 1 

czynna od poniedziałku do piątku w godzinach wieczornych 
oraz soboty i niedziele po uzgodnieniu telefonicznym. 
Informacje, rejestracja, zgłaszanie wizyt domowych: 

tel. 12-648-00-44, 696-087-778. www.mark.med.pl 
Porady udzielane są odpłatnie. Ceny konkurencyjne.

i I

Telefon
511-731-756

FUTRA ★ KOŻUCHY 
ODZIEŻ SKÓRZANA, 

CZAPKI, KOŁNIERZE

I
4 i

PRZERÓBKI
os. Na Stoku, paw. 32 A 

kom. 694-028-367 
12 285-66-32

Redakcja 
al. Jana

Głosu”, NCK, i

Pawła II 232
Tel. 12 643 44 33

e-mail:sekretariat@glos-tn.krakow.pl
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Zdrowie
i uroda
PRODENT

os. Niepodległości 3 A
Tel. 681-33-22, 

681-34-80 
czynne pon.-pt. 9-21, 

sobota 9-15

♦ STOMATOLOGIA
- pełny zakres usług

♦ PROTETYKA
- korony, mosty, protezy: 

nylonowe i szkieletowe .

NAPRAWA PROTEZ 
NA POCZEKANIU

♦ ORTODONCJA
- aparaty stałe, aparaty 

ruchome

♦ CHIRURGIA
- pełny zakres usług, implanty
♦ WYBIELANIE ZĘBÓW 

W 30 MINUT
EMERYCI I RENCIŚCI

30% ZNIŻKI
NA USŁUGI PROTETYCZNE

PRACOWNIA
RENTGENOWSKA

Najczęściej wykrywana jest przypadkowo
r

Jaskra to groźna choroba oczu, która wykry wana jest najczęściej przypad
kowo, podczas badania wzroku. Objawy jaskry pierwotnej są prawie niezau
ważalne, natomiast ostremu atakowi jaskry towarzyszy silny ból oka. a tak
że nudności, wymioty, zaburzenia pracy serca, silne bóle brzucha i głowy.

Jak żadna inna choroba oczu jaskra 
ma związek z ogólnym stanem zdrowia 
człowieka. Długo skrada się niezauwa
żona, by w końcu zaatakować boleśnie 
i na ślepo. Jaskra uszkadza nerw wzro
kowy. Nerw, zbudowany podobnie jak 
gruby kabel elektryczny, ma w środku 
wiązkę włókien. Jaskra niszczy je po 
kolei, co powoduje wystąpienie ubyt
ków w polu widzenia. Są one widocz
ne, dopiero gdy uszkodzony zostanie 
cały nerw. Ale wtedy na ratowanie 
oczu jest już za późno - jest to ostat
nie stadium jaskry. Później następuje 
całkowita ślepota.

skutecznie leczyć środkami farmakolo
gicznymi.

ZBADAJ CIŚNIENIE 
WEWNĄTRZ GAŁKI OCZNEJ

Jak już wspomnieliśmy, głównym 
czynnikiem powodującym zanik war-

stwy włókien nerwowych siatkówki, 
tworzących następnie nerw wzrokowy, 
jest we wszystkich typach jaskry zbyt 
wysokie dla danego oka ciśnienie we
wnątrzgałkowe. Prawidłowe ciśnienie 
wewnątrzgałkowe jest konieczne do 
funkcjonowania oka jako układu 
optycznego, którego ścianki muszą być 
gładkie i napięte. Napięcie to zapewnia 
produkowana w oku ciecz wodnista. 
Jej nieprzerwane wytwarzanie i ciągły 
odpływ są także konieczne do odży
wiania optycznych elementów oka, ta-

CZYNNIKI RYZYKA JASKRY

CORAZ WIĘCEJ LUDZI 
CIERPI NA JASKRĘ

Jaskra dotyka coraz większą liczbę 
osób na całym święcie. Ocenia się. że 
na święcie na jaskrę choruje 70 milio
nów osób. W Polsce cierpi na nią ok. 
200 tys. chorych, a zagrożonych roz
wojem tej choroby jest ok. 600 tys. 
osób.

Najczęściej na schorzenie to zapada
ją osoby po czterdziestym roku życia, 
ale nie oznacza to, że dolegliwość ta 
nic może dotknąć również osoby mło
dej. Najczęstszą przyczyną jaskry (na
zywanej czasami glaukomą) jest wzrost 
ciśnienia wewnątrz gałki ocznej, ale 
oczywiście czynników rozwoju choro
by może być znacznie więcej. Obecnie 
jaskra jest jedną z najpowszechniej 
występujących przyczyn ślepoty na ca
łym święcie. Niestety wciąż niewiele 
osób regularnie bada swój wzrok, nie 
mówiąc już o badaniu polegającym na 
określaniu ciśnienia oka. Badania zwią
zane z pomiarem ciśnienia krwi stają 
się coraz popularniejsze, natomiast re
gularne odwiedzanie okulisty celem 
zmierzenia ciśnienia oka jest stosunko
wo rzadkim postępowaniem. Tymcza
sem w wielu przypadkach jaskry moż
na uniknąć, zwłaszcza że tą chorobę w 
początkowej fazie można naprawdę

i

*

■ wiek powyżej 40. roku życia
■ jaskra w rodzinie (I stopień pokrewieństwa - rodzice, rodzeństwo)
■ choroby kardiologiczne (nadciśnienie tętnicze)
■ migrena, bóle głowy
■ zaburzenia krążenia obwodowego
■ znaczny stopień wady wzroku (nadwzroczność, krótkowzroczność)
■ choroby gałki ocznej
■ retinopatia cukrzycowa
■ uraz
■ leczenie kortykosteroidami
■ długotrwałe stosowanie doustnych środków antykoncepcyjnych 

(Amerykańsko-chińska grupa badaczy przebadała 3,4 tys. Amerykanek 
w wieku ponad 40 lat. Badane, które stosowały doustne środki anty
koncepcyjne, miały 2-krotnie częściej diagnozowaną jaskrę).

GDY OKO BOLI
Ból oczu może sygnalizować niegroźną dolegliwość wywołaną na przy

kład przeciążeniem wzroku czy podrażnieniem spojówek, ale także może 
oznaczać poważną chorobę oczu, taką jak jaskra lub zapalenie nerwu 
wzrokowego. Dlatego bólu oczu nigdy nie należy lekceważyć.

BÓL OKA ZWIĄZANY Z JASKRĄ
Silny ból oka pojawia się nagle i promieniuje do kości twarzy, a nie

kiedy aż na tył głowy. Dochodzi do utraty ostrości widzenia, postrzega
nia tęczowych kół wokół źródeł światła. Oko jest silnie czerwone. Przy 
ataku jaskry mogą wystąpić nudności (czasem wymioty), obfite pocenie 
się i zwolnienie akcji serca. Powodem ataku jaskry jest niekontrolowa
ny wzrost ciśnienia w gałce ocznej.

Gdy dopadnie cię atak jaskry, usiądź, nie opuszczaj głowy, trzymaj ją 
wysoko, weź lek przeciwbólowy. Wezwij pogotowie ratunkowe albo jedź 
na ostry dyżur. Skutecznej pomocy udzieli tylko okulista.

kich jak soczewka i rogówka, które nie 
mają własnych naczyń krwionośnych. 
Ciśnienie w oku ma prawidłową war
tość, gdy ciecz wodnista jest produko
wana z taką samą prędkością, z jaką 
odpływa. Jego statystyczna norma wy
nosi od I0 do 2I mm Hg.

Ciśnienie w oku bada się kontrolnie 
u osób po 40. roku życia, przede 
wszystkim u dalekowidzów, kiedy gał
ki oczne są małe i predysponują do 
pojawienia się jaskry. Badanie ciśnienia 
śródgałkowego (tonometrię) przepro
wadza się także w przypadkach bólu 
głowy, bólu okolicy oczodołu lub oka. 
Przed badaniem należy zgłosić lekarzo
wi uczulenie na lignokainę i inne leki 
znieczulające, ponieważ u niektórych 
osób może ono wywołać swędzenie, 
zaczerwienienie oczu lub obrzęk po
wiek. Trzeba również usunąć makijaż.

Pomiar ciśnienia ocznego trwa kilka 
minut. Badanie wykonuje się u pacjen
tów w każdym wieku, również u kobiet 
w. ciąży i dzieci. U dzieci może być 
konieczne zastosowanie znieczulenia 
ogólnego.

K*.

LECZENIE JASKRY

Tak zwana jaskra pierwotna otwarte
go kąta, której istotą jest tzw. samoist
ny, postępujący zanik nerwu wzroko
wego, musi być leczona dożywotnio. 
Elementem stałym, prowadzącym do 
ncuropatii jaskrowej jest w tej chorobie 
zbyt wysokie dla danego oka ciśnienie 
wewnątrzgałkowe. Dlatego leczenie 
JPOK na obecnym poziomic św iatowej 
wiedzy medycznej ogranicza się do 
obniżania ciśnienia wewnątrzgałkowe
go zarówno farmakologicznie, jak i 
zabiegami laserowymi, a jeśli tą drogą 
nie osiąga się celu leczenia - także za 
pomocą zabiegu operacyjnego.

Celem leczenia jest zahamowanie po
stępu choroby w stopniu, który pozwoli 
pacjentowi na zachowanie użytecznej 
ostrości wzroku do końca życia. Osią
gnięcie tego celu umożliwia stałe utrzy
mywanie w chorym oku bezpiecznego, 
indywidualnie ustalonego ciśnienia - 
tzw. ciśnienia docelowego.

(paf)

•I‘]

I lek. storn. Andrzej Zimoch 
F lech. dent. Marcin Słowiak

STOMATOLOGIA 
ESTETYCZNA

os. Urocze 2 KOMPLEKSOWE
Wykonujemy zdjęcia:

-» kręgosłupa -» klatki 
piersiowej -* kostne, zębów

i panoramiczne zębów

Tel. 12 644-92-82

4—

PEŁNY ZAKRES USŁUG KORONY, MOSTY, PROTEZY 

EKSPRESOWE NAPRAWY• ■

tel. 12/641-48-08 tel. 12/645-93-33

os. Piastów 12k 8 012 645 95 59

STOMATOLOGIA PROTETYKA
PEŁNY ZAKRES USŁUG

NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU (OD 30 ZŁ)

CZYNNE: PON.—PT. 9-18, SOB. 9—13

STOMATOLOGICZNE
✓ leczenie kanałowe ✓ protetyka

✓ implanty
Kraków, os. Słoneczne 11, lokal U 1 
tel. 12 644 89 01, kom. 664 395 417 

Zapraszamy: 
poniedziałek-piątek 9.00-19.00

www.bjb.net.pl
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W ramach cyklu: Jestem stąd. Nowohuckie portrety ludzi kultury

À

W ramach cyklu „Jestem stąd. Nowohuckie portrety ludzi kultury" orga
nizowanego przez Klub „Kuźnia" Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida odbyło 
się w minioną sobotę spotkanie z Adamem Gryczyńskim i jego przyjaciółmi. 
Specjalnymi gośćmi byli: Lidia Jazgar, Roma Krzemień, Jerzy Kujawski 
„Szpinak", Jan Oberbek, Alicja Pochylcz.uk, Jerzy Ridan, Ryszard Sty la i Jan 
Zych. Ponadto na spotkanie przybyli wiceprzewodniczący Rady Miasta Kra
kowa Sławomir Pietrzyk, przewodnicząca Rady Dzielnicy XV Grażyna Ja- 
nawa, dyr. NCK Zbigniew Grzyb oraz dużo osób, których nie sposób wymie
nić, a spotkały się na twórczej drodze z bohaterem spotkania.

Gospodynią spotkania była Wiesława 
Wykurz od lat związana z OK im.
C.K. Norw ida - pomysłodawczyni cy
klu. To ona powitała gości, a także 
najbliższą rodzinę Adama Gryczyń- 
skiego, czyli rodziców, żonę oraz cór
kę i syna. Przypomniała ona także naj
ważniejsze dokonania wybitnego 
przedstawiciela nowohuckiej kultury.

•1»
które przypominamy poniżej. W at
mosferę spotkania wprowadził znako
mitą muzyką na gitarze klasycznej Jan 
Oberbek. dedykując m.in. Gwiazdecz
kę i Ave Maria Adamowi Gryczyńskie- 
mu i Jego najbliższym. Sam bohater 
zaprezentował w specjalnym pokazie 
multimedialnym swoje najważniejsze 
przedsięwzięcia przy niepowtarzalnym 
podkładzie muzycznym Ryszarda Sty- 
ły. Przyjaciele w swoich wystąpieniach 
przypominali swoje związki z tym 
wybitnym twórcą kultury, podkreślając 
jego dokonania i obdarowując go nie 
tylko dobrym słowem, ale także pre
zentami. Chociaż zdarzały się słowa 
krytyki, jak na przykład Alicji Pochyl
czuk, która zmartwiła się tym, żc obec
nie znakomity fotografik zaniedbuje 
sztukę fotograficzną na rzecz pracy do
kumentalnej, która zajmuje mu coraz 
więcej czasu i owocuje nowymi wy
dawnictwami i takimi, które jeszcze 
czekają na wydanie. Niespodziankę 
zebranym sprawił Adam Gryczyński 
wykonując solowo na gitarze ..Ro
mans” Gomcza. Jurek Kujawski Szpi
nak wybił na „dzwonie przyjaźni" do
nośne szklanki z życzeniami dla Ada
ma Gryczyńskicgo i zebranych gości, a 
następnie zaprosił na poczęstunek, któ
ry składał się z pajd chleba ze smalcem 
i salcesonem, a także kołaczy, kwasu 
chlebowego i podpiwka.

★ ★★
Adam Gryczyński - pedagog, anima

tor kultury, fotograf, redaktor i doku
mentalista. Nowohucianin Roku 2008.
członek Związku Polskich Artystów 
Fotografiki)w. Ukończył w 1981 r. pe
dagogikę i wyższy kurs fotograficzny 
na Uniwersytecie Jagiellońskim. Jest 
członkiem Związku Polskich Artystów 
Fotografików Okręg Świętokrzyski nr 
842 (od 2002 r.) i Społecznego Komi
tetu Odnowy Zabytków Krakowa. W 
latach 1981-83 pracował jako prze
wodnik miejski w Pałacu Młodzieży 
im. H. Jordana w Krakowie. Fotogra
fią zainteresował się dość wcześnie, 
robiąc zdjęcia aparatem Druh Synchro 
otrzymanym od rodziców, ale poważ
niej zajmuje się nią od 1976 roku, kie
dy wstąpił do Klubu Fotografików 
Amatorów przy ZDK Huty im. Lenina 
(obecnie Krakowski Klub Fotograficz
ny) prowadzonego wtedy przez Witol
da Michalika. Od 1 czerwca 1983 roku 
jest kierownikiem działu fotograficzno- 
filmowego w Nowohuckim Centrum 
Kultury. W Foto-Galerii NCK i poza 
nią zorganizował około 400 wystaw, w 
których łącznie uczestniczyło ponad 
500 autorów. Miał wiele własnych wy
staw indywidualnych pokazywanych w 
Polsce i za granicą, m.in. w USA, 
Niemczech, Brazylii, Rosji, Norwegii, 
Chorwacji, we Włoszech, na Litwie i 
Węgrzech. Brał udział w przeszło 100 
wystawach zbiorowych i ok. 50 plene
rach fotograficznych, z których wiele 
zorganizował w Nowej Hucie. Tatrach 
i Pieninach. Jest autorem czterech wie- 

lokrolnie nagradzanych filmów doku
mentalnych powstałych w Amatorskim 
Klubie Filmowym ..Nowa Huta”, a po
kazywanych na festiwalach filmowych 
i w telewizji: „Remuh", „Exodus", 
Apage Satana!”, ..Nostalgia tatrzań
ska”, oraz współrcalizatorcm filmu 
„Pamiętnik Leo".

Pod jego redakcją w Nowohuckim 
Centrum Kultury ukazały się następu
jące wydawnictwa: 1. Broszura „Fran
ciszek Twaróg - nauczyciel z Lubo- 
czy" (2006 r.), 2. „Czas zatrzymany" 
(2006 r.) - publikacja, która otrzyma
ła w marcu 2007 r. zaszczytny tytuł 
„Krakowskiej Książki Miesiąca", 3. 
Album „Nowa Huta - najmłodsza sio
stra Krakowa” (2007 r.), 4. Trzytomo- 
wo opracowanie „Czas zatrzymany 2" 
(2008 r.), oraz 5. Album „Nowa Huta 
- nowa ewangelizacja” (2009 r.) wyda
ny przez oo. Cystersów' w' Mogile, 6. 
Album „Aniołów krakowskich pieśń 
dla Jana Pawła 11” wydany przez Sto
warzyszenie Sacro-Art. W przygotowa
niu są dw ie książki: „Czas zatrzymany 
3 - nie tylko o szkole" (1000 sir.) oraz 
„Czas zatrzymany 4 - z kart historii 
Plcszowa" (300 str.).

Napisał kilkadziesiąt artykułów i 
wstępów do katalogów wystaw. 
Współpracuje ze stowarzyszeniami i 
ośrodkami wystawienniczymi w kraju 
i za granicą, m.in. z Gemeinschaft- 
shaus Langwasscr w Norymberdze w 
Niemczech oraz Circolo Fotográfico 
L’Obieltivo w Dolo we Włoszech.
Nowohucianin Roku 2008 posiada od
znakę Zasłużony Działacz Kultury i
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Honoris Gralia. W 2013 roku otrzymał 
Nagrodę Województwa Małopolskiego 
im. Romana Reinfussa za wybitne i 
szczególne osiągnięcia w dziedzinie 
zachowania lokalnej tożsamości kultu
rowej w Małopolsce w kategorii: wy- 
darzenia upowszechniające wiedzę o
wartości i znaczeniu lokalnego dzie
dzictwa kulturowego za podjętą inicja
tywę i realizację cyklu wydawniczego 
pn. „Czas zatrzymany", popularyzują
cego wiedzę o rdzennych mieszkań
cach terenów dzisiejszej Nowej Huty.

Fotografie Adama Gryczyńskiego 
znajdują się m.in. w Almanachu Foto
graficznym „Mistrzowie polskiego pej
zażu", a ponadto w setkach innych 
publikacji: książek, czasopism, kalen
darzy, katalogów i wydawnictw rekla
mowych. W obszarze jego szczegól
nych zainteresowań znajduje się czło- 
wick, krajobraz, ginąca architektura 
oraz fotografia kreacyjna - w tym rów
nież opracowania komputerowe.

Do jego najbardziej znanych wystaw 
należą: „Krajobrazy z Nowej Huty", 
„Pejzaż miasta", „Poranek w Krako
wie", „Remuh”, „Migawki z Turcji" 
„Wenecja od rana do wieczora”, „Ob
razki na koniec wieku”, „Już nic idą w 
cerkiew gromady”, „Powroty do prze
szłości", „W duchu św. Franciszka".
„Wileńska Rossa”, „Fantasmagorie", 
„Jesień na Spiszu".

★ ★★
Adam Gryczyński dawniej chętnie 

uprawiał tradycyjną technikę, pozwala
jącą otrzymywać obrazy pozytywowe z 
połączonych ze sobą i jednocześnie 
skopiowanych negatywów czarno-bia
łych i kolorowych, lecz obecnie sporo 
czasu spędza przy komputerze, opraco

wując archiwalne fotografie pozyski
wane w ramach cyklu „Czas zatrzyma
ny" ogłoszonej w styczniu 2006 r„ któ
rej głównym celem jest utrwalenie w 
postaci cyfrowej zdjęć sprzed 1949 
roku, a pochodzących z terenów na 
których powstała Nowa Huta. W wol
nych chwilach - jakby dla „przeciw
wagi" tematów dokumentalnych - two
rzy intymny cykl montaży komputero
wych pn. „Fantasmagorie", ukazują
cych poprzez metaforę fenomeny 
współczesnej egzystencji. Jego fotogra
ficzna osobowość kształtowała się pod 
twórczym wpływem Witolda Michali
ka. Czesława Odo Mostowskiego. Ro
berta Kosieradzkicgo i Pawła Pierściń- 
skiego.

W ramach działalności zawodowej 
wykonuje reportaże z koncertów, spo
tkań, spektakli i wernisaży wystaw. 
Robi portrety, reprodukcje dzieł sztuki 
- ostatnio do albumu prof. Janiny 
Kraupc. a wcześniej Kazimierza Wi- 
śniaka, Walentego Gabrysiaka, Ewy 
Buczyńskiej, Janusza Trzebiatowskie
go. Antoniego Kawałki i innych. Bie
rze udział w sesjach studyjnych, pro
wadzi kursy i warsztaty fotograficzne 
dla dorosłych, dzieci i młodzieży. 
Współpracuje w tym zakresie z Funda
cją „Buma”, Fundacją Uniwersytetu 
Ekonomicznego, Stowarzyszeniem Ko
rona Północnego Krakowa oraz Stowa
rzyszeniem na rzecz Wspierania Roz
woju Szczawy. Prowadzi także prelek
cje na temat dziedzictwa i przeszłości 
terenów, które weszły w skład Nowej 
Huty, spotkania takie odbywają się 
zwykle w domach kultury, szkołach, 
klubach, bibliotekach, a nawet w remi
zach strażackich.

★ ★★
Za szczególne osiągnięcia Adam Gry

czyński uważa przygotowanie w Foto- 
-Galerii NCK wystaw dotyczących No
wej Huty (wybór zdjęć, praca w' labo
ratorium, skanowanie, obróbka kompu
terowa etc.), w czym mieli swój udział 
jego współpracownicy - Anna Bubula 
i Grzegorz Boniowski: „50 lat Nowej 
Huty” - 1999, „Pejzaż miasta" - 2004. 
„Narodziny Nowej Huty - fotografie 
Stanisława Scnissona" - 2005, „Nowa 
Hula w latach 50. - fotografie Wikto
ra Pentala” - 2005, „Nowa Huta w la
tach 60. fotografie Roberta Kosie- 
radzkiego"- 2006. W 2(X)7 roku zorga
nizował pod patronatem Prezydenta 
Miasta Krakowa prof. Jacka Maj- 
chrowskiego i NCK w ramach obcho
dów 750-lccia lokacji Krakowa wysta
wę plenerową pn.: „Nowa Huta - naj
młodsza siostra Krakowa” na placu 
Centralnym w Nowej Hucie, którą od 
lipca do września obejrzało ponad 
100000 widzów.

Adam Gryczyński mieszkał początko
wo (przez 10 lat) w Pałacu Spiskim 
przy Rynku Głównym 35 w Krakowie.
untern na Dąbiu, gdzie ukończył SP nr 
39 i VIII LO. a na stałe osiadł w 1991 
r. w Nowej Hucie na os. Piastów. Ma 
żonę Aleksandrę - pedagoga i biblio- 
tekoznawcę po UJ i UP, zatrudnioną 
obecnie w firmie Poczta Polska S.A., 
córkę Ewelinę (mężatkę), która ukoń
czyła na UJ stosunki międzynarodowe, 
a teraz mieszka i pracuje jako doradca 
podatkowy w Warszawie, oraz syna 
Kamila, gimnazjalistę, stawiającego 
pierwsze kroki w fotografii, którego 
pasją są książki, rower i komputer. 
Kamil w Klubie Zapaśniczym „Gladia
tor" pod okiem trenera Marka Niemca 
uprawia zapasy w stylu wolnym oraz 
sumo, odnosząc zwycięstwa na mię
dzywojewódzkich zawodach. Adam 
Gryczyński ma wiele ulubionych 
miejsc w kraju: Tatry, Pieniny, Spisz,

Beskid Niski, Bieszczady, Mazury, 
Kielecczyznę i wybrzeże Bałtyku - 
gdzie najchętniej spędza urlopy w raz .z 
najbliższą rodziną, nie zapominając 
przy tym o zabraniu aparatu fotogra
ficznego. Bliskie są mu słowa Willia
ma Whartona: „Bądź szybki jak bły
skawica, walcz do końca, i zmywaj się, 
kiedy przeciwnik silniejszy".

CZASOWSTRZYMYWACZ
„Adam Gryczyński posiada wyjątko

wy w naszym kraju dar zatrzymywania 
czasu i jednoczenia ludzi zwłaszcza na 
terenie Nowej Huty, czyli w miejscu, 
„które dla wielu wciąż pozostajc nie- 
zabliżnioną raną na sercu i ziemi". 
Swoją pasją „zaraża" setki osób, z któ
rymi się spoi r a, ujawniając zdolności, 
których istr cuia u siebie nawet nie 
przeczuwali, wyzwalając w nich pozy
tywną energię i najlepsze emocje, do
tykając ich najczulszych strun, poru

szając najdelikatniejszymi gałązkami 
drżącymi w słońcu ich wrażliwej duszy 
i zalewając ich rany na sercu oliwą 
serdeczności, życzliwości, empatii, za
dośćuczynienia"...

To tylko fragment większego eseju 
Tadeusza Maroszka, bibliotekarza o
korzeniach rodowych w Ruszczy i 
Dojazdowie, o Adamie Gryczyńskim 
jako czaso-wstrzymywaczu poprzez 
dokonania i wykonywaną pracę twór
czą. Żadne słowa nie oddadzą bogatej 
osobowości i dzieła już wykonanego 
tego aktywnego twórcy. Niech ten ar
tykuł choć trochę przybliży tego wybit
nego nowohucianina, a ci co nic znaj*t 
jego i jego twórczości, niech się spie- 
szą z poznaniem, bo naprawdę warto...

SŁAWOMIR PIETRZYK
Fot. Marcin Pietrzy.i
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ZAPRASZAMY:

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 111-20 IV). Najbliż
sze dni i tygodnie, to okres do
brych perspektyw w sferze zawo
dowej. Masz duże możliwości i 
niewątpliwie skorzystasz z nadarza
jącej się koniunktury. Możesz li
czyć na przychylność losu.

BYK (21 IV-20 V). Sympatycz
ny tydzień przed Tobą. Przekonasz 
się, że jesteś mile widziany i doce
niany w rodzinie. Docenisz wartość 
ciepłej atmosfery. Już dawno nie 
byłeś tak szczęśliwym człowie
kiem. Masz wiele powodów do za
dowolenia.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). 
Głównie w środowisku kobiecym 
będą rozstrzygać się Twoje aktual
ne problemy. Masz szczęście, bo

możesz liczyć na przychylność pań 
i przede wszystkim pomoc w sku
tecznym rozwiązywaniu proble
mów.

RAK (22 VI-22 VII). Jesteś w 
nieco filozoficznym nastroju i za
stanawiasz się nad sensem życia, 
co stanowi wartość nadrzędną i ja
kie sprawy powinny być traktowa
ne priorytetowo. Z dystansem trak
tujesz zmianv w środowisku.

LEW (23 VII—22 VIII). Nic 
nadzwyczajnego nie powinno się 
wydarzyć w najbliższych dniach, 
ale jednocześnie nie będziesz mieć 
też powodów do narzekań. Masz 
okazję i sporo czasu, by podtrzy
mać i nieco umocnić kontakty to
warzyskie.

STEK Z KARMELIZOWANĄ CEBULKĄ
Składniki: 2 plastry wołowiny, 

2 łyżki oliwy, łyżka sosu BBQ, 
pieprz, sól, 2 gałązki rozmarynu 
oraz na karmelizowaną cebulę: 
2 cebule, łyżeczka oliwy, łyżka 
sosu BBQ, sól

Mięso smarujemy oliwą i sosem, 
obsypujemy solą i pieprzem. Smażymy na patelni (gałązki 
rozmarynu umieszczone są pod plastrami mięsa). Obieramy 
cebule, kroimy w cienkie talarki. Wrzucamy je na rozgrza
ną na patelni oliwę, gdy zmiękną, dodajemy sos i sól. 
Karmelizujemy jeszcze przez chwilę. Steki układamy na 
talerzu, obkładamy cebulką.

Restauracja „Kmita” 
na os. Piastów 24B 

organizuje 

WESELA, PRZYJĘCIA, 
BANKIETY.

Tel. 509-820-679.

Sentencja tygodnia
Pokora i wstyd po uczynionym grzechu 

daleko są milsze Bogu niż pycha po speł
nieniu dobrego uczynku.

św. Augustyn

www.krakskok.pl
tel. (12) 688 69 00

e-majl: auto@autogamaj)l
ioboîa: 9:00 • 14:00

Powyższa treść nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 Kodeksu C 
reprezentatywnego przykładu pożyczki na dzień 10.01.2015.......“**'
10 000,00 zł, całkowita kwota do wypłaty: 9 450.00 ' 
10.02 2015 r., oprocentowanie nominalne: 4,50 %, 
koszt pożyczki: 1 055.07 zł (w tym odsetki: 475.0

Cywilnego. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO) dla 
IU.U1.ZU15 r. wynosi: 10.93 % przy następujących założeniach: całkowita kwota pożyczki: 
L00 zł. umowa zawarta na okres 24 miesięcy, liczba rat: 24. data spłaty pierwszej raty: 
, wysokość raty miesięcznej: 436,46 zł. całkowita kwota do zapłaty: 11 055,07 zł, całkowity 
7 zł, prowizja. 550,00 zł, opłata przygotowawcza: 30,00 zł). Oferta ograniczona czasowo.
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PANNA (23 YIII-22 IX). 

Wszystko wskazuje na to, że nie 
skorzystasz z towarzyskich zapro
szeń i karnawałowych szaleństw, bo 
nie zamierzasz imprezować. Planu
jesz za to wcześniej dłuższy, urlo
powy relaks.

WAGA (23 IX-2? X). W trud
nych chwilach możesz liczyć na 
wsparcie ze strony starszej, przyjaź
nie nastawionej, bliskiej krewnej. 
To doskonały atut, byś mógł, w 
miarę bezkolizyjnie, zrealizować 
swoje odważne plany rodzinne.

SKORPION (23 X-2I XI). Nie 
zamierzasz uroków zimy oglądać 
tylko przez okno. W najbliższym 
czasie pragniesz nieco poszusować 
na ośnieżonych stokach i spędzić 
więcej czasu z przyjaciółmi. Te pla
ny mają realne szanse powodzenia.

STRZELEC (22 XI-21 XII). Nie 
masz większej ochoty na balowanie 
i jak to się mówi „przelewanie z 
próżnego w puste”, czyli bezowoc
ne pogaduszki. Natomiast teraz

koncentrujesz swoje siły na podcią
gnięcie biznesowych kontaktów.

KOZIOROŻEC (22 XII-19 I). 
Dobrze byłoby, byś jak dotychczas, 
w trudniejszych sprawach rodzin
nych, kierował się li tylko własny
mi przemyśleniami. Nie sugeruj się 
„zbawiennymi” opiniami i podpo
wiedziami z zewnątrz.

WODNIK (20 1-18 II). Masz 
wiele sił i wystarczającą dużą dozę 
determinacji, by swoje plany zawo
dowe zrealizować w najbliższym 
czasie. Aktualnie, to Twój dobry 
czas i powinno Ci się powieść, na
wet w najśmielszych oczekiwa
niach.

RYBY (19 11-20 III). Różnie 
układa się u Ciebie, jak w kalejdo
skopie - bywają szare i dobre, ja
sne dni. Huśtawka nastrojów nie 
wpływa na poprawę samopoczucia, 
ale w przebłyskach powodzenia, 
przyznajesz, że świat nie jest taki 
zły.

SAMANTA

Akta sprawy.§
Wpłać 65 złotych 

a dostaniesz pracę
Poziom bezrobocia i chęć dorobienia niestety ograniczają też 

zdolności racjonalnego myślenia. A to wykorzystują rozmaici 
kombinatorzy, nawet działając w bardzo prymitywny sposób. 
Kilkadziesiąt osób pragnących składać latarki i pakować mini- 
paczki dla firm musialo za danie tej szansy zapłacić po 65 zł- 
Do pary oszustów trafiło w ten sposób przynajmniej kiłka ty
sięcy złotych.

25-letni mieszkaniec Krakowa, jego 23-letnia dziewczyna, ko
rzystając z internetowej wiedzy i wcześniejszych doświadczeń, po
stanowili zrobić na szaro jak największą grupę ludzi, Wiedząc, 
że nabieranie kogoś na zakupy jakch towarów czy sprzedaż rad, 
jak stać się sławnym i bogatym, w obecnej sytuacji gospodar
czej nie gwarantuje sukcesu finansowego. Zdecydowali się, więc 
zastosować najprostszą metodę. Na jednym z serwerów stworzyli 
nawet profesjonalnie wyglądającą stronę, a następnie w Inter
necie umieścili ogłoszenie o poszukiwaniu ludzi chętnych do pra
cy. Konkretnie do składania chińskich latarek oraz rozmaitych

pożyczka
jubileuszowa 

oproc-ćkttowa kvUiu 4,5% /

Stoją dwie blondynki na przystanku i czeka
ją na autobus. Autobus podjeżdża, a one pod
chodzą do drzwi kierowcy i jedna się pyta:
- Dojadę tym autobusem do centrum?
- Nie - odpowiada kierowca.
- A ja? - pyta druga.

-W- ★ ★★

- Janie, kiedy to ostatnio polowaliśmy na
jelenia? £
- Wczoraj, Jaśnie Panie.
- No widzisz! To dlaczego dziś na obiad 

znowu jest konina?
- Proszę wybaczyć, ale kucharz serwuje tyl

ko to, co’Jaśnie Pan raczy trafić!

★ ★★ R _ h
Dyrektorka domu wczasowego wita w progu 

wczasowicza:
- Postaramy się. by czuł się Pan, jak u sie

bie w domu!
- Zwariowała pani?! Ja tu przyjechałem 

wypocząć!

gadżetów i przygotowywania paczek z powierzonych przedmio
tów. Licząc słusznie, że pod koniec roku, kiedy ludziom gwał
townie brakuje gotówki, nie będą mieli problemu z naborem.

1 nie mylili się, zaczęły do nich napływać mailowe zgłoszenia, 
a oni kontaktowali się z chętnymi już oficjalnie i listownie in
formując, że ich propozycja została rzecz jasna przyjęta - a wa
runkiem podjęcia pracy jest tylko wykupienie tzw. zestawu pro
dukcyjnego za 65 zł, by osoby mogły' przećwiczyć wcześniej sw'e 
manualne umiejętności. Nierzadko potwierdzali to mailowo oraz 
telefonicznie. Ponieważ kwota nie była zbyt wysoka, aczkolwiek 
dla wielu zainteresowanych i tak za duża, zaczęły’ na ich konto 
wpływać pieniądze.

Przezorni organizatorzy tego pracowniczego oszustw a zadbali 
o to, aby stworzyć pozory’, iż ich firma nie jest żadna efemery
dą, ale doskonale działającą spółką. Dlatego jako adres poda
li budynek, w jakim m1 Myślenicach mieścił się urząd pocztowy, 
tak przemyślnie to zapisując, aby nikt nie domyślił się, że ma 
do czynienia z jakimikolwiek machinacjami.

Do policji informacje na ten temat zaczęły docierać dopiero 
po pewnym czasie, wielu oszukanych, którzy’ wysłali pieniądze 
i nie dostali żadnej odpowiedzi, wstydziło się o tym mówić 
i jakoś przebolało stratę. Jednak byli tacy, którzy uznali, że 
oszustów pow inna spotkać kara, i zawiadomili o tym organy ści
gania.

Zaskoczoną dwójkę kombinatorów funkcjonariusze zatrzyma
li, gdy przyjechali na pocztę odebrać kolejne pisma i zgłosze
nia. Oboje trafili do aresztu. Teraz trw a szacowanie liczby po
szkodowanych. Zdaniem policji, może ich być nawet kilkuset 
i to z całego kryu. (mar)
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GRATIS
F.H.U. „RELAX” os. Niepodległości 3 12 648-46-19, 502 587

homości

nieruchomościami

JUNKERS
J ARISTON /

• wspólnot mieszkaniowych
• prywatnymi
• zakładowymi
• deweloperskimi
• komercyjnymi -
• i innymi

CENY DO NEGOCJACJI

tel. 12 637 27 01 tel./faks 12 636 37 75 
www.zarzadcanieruchomosci.krakow.pl 

e-mail: adm1@zarzadcanieruchomosci.krakow.pl

Jeżeli poszukujesz zarządcy swojej nie 
lub zamierzasz go zmienić, 

® skorzystaj z doświadczenia naszej firmy 
działającej na rynku od 1994 roku

,POD BRZÓZKAMI"
Plac Targowy „Tomex”

Tel. 506-023-060
smaczna domowa kuchnia 

pieczone kurczaki 
<■ kebab <- „knysz" z grilla 

<• tanie zestawy z coca-colą

TANIE OBIADY FIRMOWE
wejście od strony „Tomeksu"

- czynne do godz. 18.00 
wejście od os. Niepodległości 

(rondo Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00

• catering • przyjęcia • koraunie • stypy


